
Anno XLII - 2° Supplemento Straordinario - N. 15Mercoledì 10 Agosto 2011

pag. 2

CONDIZIONI DI VENDITA: Ogni fascicolo € 14,00. “La vendita è effettuata esclusivamente in Genova presso la Libreria Giuridica-
Galleria E. Martino 9.”
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Con decorrenza annuale:
Canone globale: € 160,00 - Parte I: € 40,00 - Parte II: € 80,00 - Parte III: € 40,00 - Parte IV: € 35,00 - Sconto alle librerie: 10% - È
esclusa la fatturazione. I Supplementi Straordinari (Leggi finanziarie, Ruolo nominativo S.S.n., ...) non sono compresi nei normali
canoni di abbonamento, il singolo prezzo viene stabilito dall’Ufficio di Presidenza; degli atti in essi contenuti ne viene data notizia
sul corrispondente fascicolo ordinario. Il costo dei fascicoli arretrati è il doppio del prezzo di copertina. I fascicoli esauriti sono pro-
dotti in fotocopia il cui prezzo è di € 0,13 per facciata. I fascicoli non recapitati devono essere richiesti entro 30 giorni.
CONDIZIONI DI PUBBLICAZIONE E TARIFFE: Tutti gli annunzi e avvisi dei quali si richiede la pubblicazione sul B.U.R.L. devono
essere prodotti in originale, redatti in carta da bollo nei casi previsti dal D.p.r. 26.10.1972 n. 642 e s.m., con allegate due fotocopie,
firmati dalla persona responsabile che richiede la pubblicazione, con l’indicazione della qualifica o carica sociale. Il costo della 
pubblicazione è a carico della Regione quando la pubblicazione è prevista da leggi e regolamenti regionali - Alle richieste di 
pubblicazione onerosa deve essere allegata la ricevuta del versamento sul c/c postale dell’importo dovuto, secondo le TARIFFE
vigenti: diritto fisso di intestazione € 5,00 - Testo € 2,00 per ciascuna linea di scrittura (massimo 65 battute) o frazione, compresa la
firma dattiloscritta. Sconto del 10% sui testi anticipati per posta elettronica.
TERMINI DI PUBBLICAZIONE: Si pubblica di regola il mercoledì, se coincidente con festività, il primo giorno successivo non
festivo. Gli annunzi, avvisi e bandi di concorso da pubblicarsi entro i termini stabiliti devono pervenire alla Redazione del B.U.R.L.
Via Fieschi 15 - 16121 Genova, entro le ore 12 dei due mercoledì precedenti 1’uscita del Bollettino, la scadenza indicata deve esse-
re di almeno 15 giorni dalla data di pubblicazione, pena la mancata pubblicazione.
CONDIZIONI DI PAGAMENTO: Il pagamento degli abbonamenti e delle inserzioni deve avvenire esclusivamente mediante 
versamento sul c/c postale N.00459164 intestato al Bollettino Ufficiale Regione Liguria, Via Fieschi,15 - 16121 Genova indicando a
tergo del certificato di allibramento, la causale del versamento. L’Amministrazione non risponde dei ritardi causati dalla omissione
di tale indicazione.

Poligrafica Ruggiero s.r.l. - Nucleo Industriale Pianodardine AVELLINO
Pubblicazione settimanale - “Poste Italiane S.p.A. - Spedizioni in A.P. - 70% - DBC Avellino - n. 181/2005

PARTE PRIMA

Atti di cui all’art. 4 della Legge Regionale 24 Dicembre 2004 n. 32

Direzione, Amministrazione: Tel. 010 54.851
Redazione: Tel. 010 5485663 - 4974 - Fax 010 5485531
Abbonamenti e Spedizioni: Tel. 010 5485363 

Internet: www.regione.liguria.it  
E-mail: abbonati@regione.liguria.it  
E-mail: burl@regione.liguria.it

PARTE PRIMA Genova - Via Fieschi 15

SOMMARIO

LEGGE REGIONALE 09 Agosto 2011 N. 21
Assestamento del bilancio di previsione della Regione Liguria per
l'anno finanziario 2011 ai sensi dell'articolo 35 della Legge regio-
nale 26 marzo 2002, n. 15 (Ordinamento contabile della Regione
Liguria) e successive modifiche e integrazioni.

REPUBBLICA ITALIANA



LEGGE REGIONALE 09 AGOSTO 2011 N. 21 
 
Assestamento del bilancio di previsione della Regione Liguria per l’anno finanziario 2011 ai sensi 
dell’articolo 35 della legge regionale 26 marzo 2002, n. 15 (Ordinamento contabile della Regione 
Liguria) e successive modifiche e integrazioni. 
 
Il Consiglio regionale - Assemblea Legislativa della Liguria ha approvato. 
 
    IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
      promulga 
 
la seguente legge regionale: 

Articolo 1 
(Stato di previsione dell'entrata) 

 
1. Allo stato di previsione dell’entrata del bilancio della Regione per l’anno finanziario 2011 sono 

apportate variazioni in aumento per euro 332.048.148,92 in termini di competenza e in 
diminuzione per euro 1.158.885.786,57 in termini di cassa. 

 
Articolo 2 

(Stato di previsione della spesa) 
 
1. Allo stato di previsione della spesa del bilancio della Regione per l’anno finanziario 2011 sono 

apportate variazioni in aumento per euro 332.048.148,92 in termini di competenza e in 
diminuzione per euro 1.158.885.786,57 in termini di cassa. 

 
Articolo 3 

(Sostituzione dell’articolo 4 della legge regionale 29 dicembre 2010, n. 24 (Bilancio di 
previsione della Regione Liguria per l’anno finanziario 2011)) 

 
1. L’articolo 4 della l.r. 24/2010 è sostituito dal seguente: 
 

“Articolo 4 
(Finanziamento leggi regionali di spesa) 

 
1. Le spese supportate da leggi regionali che rinviano alla legge di bilancio la quantificazione del 

finanziamento annuale trovano copertura per l’anno 2011 negli stanziamenti iscritti in 
termini di competenza alle seguenti Unità Previsionali di Base: 

 
U.P.B. 1.102 Spesa per l’attività di governo l.r.  23/2001 

l.r.   3 /2004 
l.r.    9/2004 
l.r.  28/2004 
l.r.  29/2004 
l.r.  12/2007 
l.r.  31/2008 

   
U.P.B. 1.104 
 

Rapporti con gli enti locali l.r.    7/2011 

   
U.P.B. 1.105 Spese per la solidarietà nazionale e internazionale l.r.  28/1998 
  l.r.  27/1993 
   
U.P.B. 2.113 Finanziamento piano di sviluppo rurale l.r.  42/2007 
   
U.P.B. 3.101 Spese connesse alla attività di pianificazione 

territoriale 
l.r.  42/1988 
l.r.  36/1997 
l.r.  13/2008 

   
U.P.B. 3.104 Gestione dei parchi e delle aree protette e della 

rete escursionistica della Liguria 
 

l.r.  12/1995 
l.r.  65/2009 

 
U.P.B. 3.201 Spese connesse alla attività di pianificazione 

territoriale 
l.r.  42/1988 
l.r.    5/2004 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 2



l.r.  13/2008 
   
U.P.B. 3.202 Interventi per l’assetto del territorio 

 
l.r.  36/1997 

 
   
U.P.B. 3.204 Investimenti nei parchi e nelle aree protette e 

nella rete escursionistica della Liguria 
 

l.r.  12/1995 
l.r.  65/2009 

   
U.P.B. 4.101 Interventi e studi in materia di tutela ambientale l.r.  20/2006 
  l.r.  28/2009 
   
U.P.B. 4.113 Pianificazione di bacino l.r.  18/1999 
   
U.P.B. 4.116 Energia l.r. 18/1999 

l.r. 22/2007 
   
U.P.B. 4.119 Interventi faunistico-venatori e per l’incremento 

del patrimonio ittico 
l.r. 29/1994 

 
   
U.P.B. 4.211 Interventi di prevenzione ed eliminazione di 

situazioni di rischio idrogeologico 
l.r. 46/1996 
l.r. 18/1999 
l.r. 20/2006 
l.r. 39/2008 

 
   
U.P.B. 5.201 Investimenti per la viabilità l.r.   3/1999 

l.r. 30/2009 
l.r. 14/1996 

 
   
U.P.B. 6.101 Spesa per la gestione del trasporto pubblico locale 

 
l.r. 31/1998 
l.r. 40/2006 

   
U.P.B. 6.190 Spese connesse alla mobilità e trasporti l.r. 31/1998 
   
U.P.B. 6.201 Investimenti per il trasporto pubblico locale l.r. 25/2007 
   
U.P.B. 6.207 Investimenti per la realizzazione di parcheggi l.r. 25/2008 
   
U.P.B. 7.107 Edilizia pubblica e sociale l.r.   9/1998 
   
U.P.B. 7.205 Edilizia residenziale a favore di privati l.r. 25/1987 
   
U.P.B. 7.210 Interventi attuativi del sistema dell’edilizia 

residenziale sociale 
l.r. 38/2007 

   
U.P.B. 8.102 
 

Attività di Protezione Civile di Previsione e di 
Prevenzione 

l.r.   9/2000 
l.r. 20/2006 
l.r. 16/2009 

   
U.P.B. 8.105 
 

Spese per l’estinzione degli incendi boschivi 
 

l.r.   9/2000 
l.r. 16/2009 

   
U.P.B. 8.201 Interventi di ripristino e ritorno alle condizioni 

normali 
l.r.   9/2000 

   
U.P.B. 8.202 Attività di Protezione Civile di Previsione e di 

Prevenzione 
l.r.   9/2000 

   
U.P.B. 8.204 Monitoraggio e prevenzione incendi boschivi l.r.   9/2000 
   
U.P.B. 9.101 
 

Finanziamento di parte corrente del Servizio 
Sanitario Regionale 

l.r. 20/2006 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 3Anno XLII - N. 15



   
U.P.B. 9.109 
 

Servizi di igiene e veterinaria l.r. 23/2000 

   
U.P.B. 9.206 Interventi connessi ad attività socio-sanitaria l.r. 14/2008 
   
U.P.B. 10.101 
 
 

Fondo per le politiche sociali 
 
 

l.r. 19/1994 
l.r. 12/2006 

 
   
U.P.B. 10.102 Interventi a favore della famiglia, dell’infanzia e 

dell’adolescenza 
l.r.  30/2007 
l.r.    6/2009 

   
U.P.B. 10.105 Azioni a favore di Associazioni ed Enti operanti in 

campo sociale 
l.r.  15/1992 
l.r.   7/1995 

l.r.  30/2004 
l.r.  47/2009 

   
U.P.B. 10.106 Fondo per la non autosufficienza art. 27 

l.r.22/2010 
 

U.P.B. 10.201 Fondo per le politiche sociali l.r. 12/2006 
l.r. 48/2009 

   
U.P.B. 11.101 
 
 

Spese per le attività di istruzione e diritto allo 
studio 
 
 

l.r. 15/2006 
 

   
U.P.B. 11.102 
 

Spese per il diritto allo studio universitario  l.r. 15/2006 
 
 

   
U.P.B. 11.103 Spese per le attività di istruzione e formazione 

professionale  
l.r. 18/2009 

   
U.P.B. 11.104   Spese per la promozione dell’occupazione l.r. 21/2003 

l.r. 30/2008 
 

U.P.B. 11.105   Interventi a favore di immigrati l.r.   7/2007 
   
U.P.B. 11.106 Attività di ricerca e innovazione l.r.   2/2007 

l.r. 41/2009 
   
U.P.B.  11.202 Interventi per il diritto allo studio universitario l.r.   4/2002 

 
 

   
U.P.B. 12.101 
 
 
 

Spese per la promozione della cultura 
 
 
 

l.r. 15/1991 
l.r. 33/2006 
l.r. 34/2006 

   
U.P.B. 12.102 
 

Spese connesse al potenziamento delle strutture 
culturali 

l.r. 33/2006 

   
U.P.B. 12.103 Spese per la promozione delle attività sportive e 

valorizzazione del tempo libero 
 

l.r. 19/2001 
l.r. 22/2001 
l.r. 40/2009 

 
   
U.P.B. 12.104 Spese per la promozione di attività 

cinematografiche 
 

l.r. 10/2006 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 4



   
U.P.B. 12.106 Iniziative per eventi culturali l.r. 10/2006 

 
   
U.P.B. 12.201 
 

Interventi per la promozione della cultura 
 

l.r. 10/2006 
 

   
U.P.B. 12.203 Interventi per il potenziamento delle strutture 

sportive 
l.r. 40/2009 

   
U.P.B. 12.204 Interventi per il potenziamento delle strutture 

sportive – contributi in annualità 
l.r. 40/2009 

   
U.P.B. 13.103 Spese per lo sviluppo della zootecnia l.r. 36/2000 
   
U.P.B. 13.105  Spese per l’incremento delle colture l.r. 42/2001 

l.r. 39/2006 
   
U.P.B. 13.107  Spese per l’assistenza tecnica e la valorizzazione 

delle produzioni in agricoltura  
l.r. 36/1999 
l.r. 22/2004 
l.r. 37/2007 

   
U.P.B. 13.112 
 

Spese di funzionamento delle comunità montane l.r.  7/2011 
 

U.P.B. 13.203 Interventi per lo sviluppo della zootecnia l.r. 36/2000 
   
U.P.B. 13.212 Investimenti a favore dell'economia montana l.r. 33/1997 

l.r. 24/2008 
   
U.P.B. 14.104 Azioni per lo sviluppo del settore pesca ed 

acquacoltura marittima 
l.r. 23/1996 
l.r. 50/2009 

   
U.P.B. 15.101 Interventi promozionali per il commercio e la 

tutela dei consumatori 
l.r.   8/2000 
l.r. 26/2002 
l.r. 28/2007 

   
U.P.B. 15.102 Interventi per lo sviluppo del commercio l.r. 32/2007 
   
U.P.B. 16.101 Interventi a tutela dell’artigianato l.r.   3/2003 
   
U.P.B. 16.201 Politiche di sviluppo dell’artigianato l.r.   3/2003 

 
   
U.P.B. 17.101 Interventi promozionali per il turismo l.r. 28/2006 

 
U.P.B. 17.202 Sviluppo dell’attività alberghiera ed extra 

alberghiera e di strutture di supporto all’offerta 
turistica – contributi in conto interessi in forma 
attualizzata 
 

l.r. 15/2008 

U.P.B. 18.104 Spesa per il sistema informativo regionale l.r. 28/2006 
l.r. 42/2006 
l.r.   2/2007 
l.r. 31/2007 
l.r. 30/2008 

   
U.P.B. 18.110 Spese compensative dell’entrata l.r. 29/1994 

l.r.   5/2004 
   
U.P.B. 18.114 Gestione liquidatoria aziende di promozione 

turistica 
l.r.28/2006”. 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 5Anno XLII - N. 15



 
Articolo 4 

(Sostituzione dell’articolo 5 della l.r. 24/2010) 
 

1. L’articolo 5 della l.r. 24/2010 è sostituito dal seguente: 
 

“Articolo 5 
(Autorizzazione alla contrazione di mutui e di altre forme di indebitamento per la copertura 

del saldo finanziario negativo 2007, 2008 e 2009 determinato dalla mancata contrazione 
dell’indebitamento autorizzato nell’esercizio medesimo) 

 
1. Ai sensi dell’articolo 56 della l.r. 15/2002 e successive modifiche e integrazioni la Giunta 

regionale è autorizzata a contrarre nell’anno 2011 mutui e altre forme di indebitamento a 
copertura: 
a) del saldo finanziario negativo dell’esercizio 2007 autorizzato ai sensi dell’articolo 7, 

comma 1, lettera a), della legge regionale 28 dicembre 2009, n. 64 (Bilancio di previsione 
della Regione Liguria per l’anno finanziario 2010) nell’importo di euro 112.800.000,00 
per le finalità indicate nell’apposito allegato “Elenco delle spese iscritte nel Bilancio di 
previsione 2007 da finanziarsi con mutuo o altre forme di indebitamento” – parte III; 

b) del saldo finanziario negativo dell’esercizio 2008 determinato dalla mancata contrazione 
dell’indebitamento autorizzato ai sensi dell’articolo 7, comma 1, lettera b), della l.r. 
64/2009 nell’importo di euro 29.410.000,00 per le finalità indicate nell’apposito allegato 
"Elenco delle spese iscritte nel Bilancio di previsione 2008 da finanziarsi con mutuo o 
altre forme di indebitamento” – parte II; 

c) del saldo finanziario negativo dell’esercizio 2009 autorizzato ai sensi dell’articolo 6, 
comma 1, della l.r. 64/2009 nell’importo di euro 36.690.000,00 per le finalità indicate 
nell’apposito allegato “Elenco delle spese iscritte nel Bilancio di previsione 2009 da 
finanziarsi con mutuo o altre forme di indebitamento” – parte I. 

2. Le condizioni di tasso e durata per la contrazione dei mutui sono fissate nei seguenti limiti: 
a) tasso massimo di interesse effettivo: 4,50 per cento annuo; 
b) durata minima del periodo di ammortamento: anni quindici. 

3. L’ammortamento dei mutui decorre dal 1° gennaio 2012. Gli oneri di preammortamento trovano 
copertura nello stanziamento iscritto all’U.P.B. 18.106. 

4. Per l’emissione dei prestiti obbligazionari le condizioni sono fissate nei limiti stabiliti dalla 
normativa statale vigente in materia. 

5. Le rate di ammortamento per gli anni 2012 e 2013 trovano riscontro per la copertura finanziaria 
negli stanziamenti iscritti nel bilancio pluriennale 2011/2013 in corrispondenza della U.P.B. 
18.106 per le quote interessi e della U.P.B. 18.301 per le quote capitale. 

6. Per gli anni successivi al 2011 le rate di ammortamento, comprensive degli eventuali aumenti del 
tasso di interesse connessi all’andamento del mercato finanziario, trovano copertura nei bilanci 
relativi.”. 

 
Articolo 5 

(Dimostrazione ed utilizzo del saldo finanziario provvisorio alla chiusura dell’esercizio 2010) 
 
1. Il saldo finanziario provvisorio alla chiusura dell’esercizio 2010 è determinato nell’importo di euro 

818.624.084,08 ed è la risultante delle seguenti componenti: 
 

a) componenti positive: 
 

- con vincolo di destinazione statale 191.407.490,12 
- con vincolo di destinazione a programmi comunitari 1.057.031,16 
- ulteriore componente positiva 626.159.562,80 
 818.624.084,08 

 
b) componente negativa derivante dalla mancata contrazione dei mutui autorizzati a pareggio 

degli esercizi 2007, 2008 e 2009 (a dedurre): 
 

- componente negativa 178.940.559,53 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 6



 
- saldo provvisorio contabile 639.683.524,55 

 
2. Il saldo finanziario provvisorio di euro 818.624.084,08 sostituisce il saldo finanziario presunto ed è 

destinato come segue: 
 

a) per euro 40.559,53 a riduzione componente negativa derivante dalla mancata contrazione del 
mutuo autorizzato a pareggio degli esercizi 2007, 2008 e 2009 già prevista nell’articolo 5, 
comma 1, lettere a), b) e c), della l.r. 24/2010; 

b) per euro 192.451.101,29 ai sensi dell’articolo 44, comma 3, della l.r. 15/2002 e successive 
modifiche e integrazioni per la reiscrizione delle somme relative ad economie della gestione 
2010 su stanziamenti finanziati con fondi assegnati con vincolo di destinazione, di cui: 
� 7.833.681,88 già reiscritti con l’articolo 7 della l.r. 24/2010; 
� 184.617.419,41 come specificato nell’articolo 6; 

c) per euro 13.419,99 ai sensi dell’articolo 45, comma 5, della l.r. 15/2002 e successive 
modifiche e integrazioni per la reiscrizione di somme relative alla cancellazione di residui 
dichiarati perenti di spese finanziate con fondi assegnati con vincolo di destinazione; 

d) per euro 626.119.003,27, tenuto conto di quanto previsto dall’articolo 45, comma 4, della l.r. 
15/2002 e successive modifiche e integrazioni, per la copertura di stanziamenti di spesa iscritti 
alle seguenti Unità Previsionali di Base: 

 
U.P.B. 1.102 per Euro 140.000,00 
U.P.B. 1.103 per Euro 1.850.000,00 
U.P.B. 1.105 per Euro 155.000,00 
U.P.B. 2.104 per Euro 37.778,34 
U.P.B. 2.205 per Euro 3.488.196,04 
U.P.B. 2.207 per Euro 57.300,00 
U.P.B.  2.212 per Euro 69.895,02 
U.P.B 2.213 per Euro 4.900.000,00 
U.P.B 2.214 per Euro 186.449,38 
U.P.B.  2.220 per Euro 1.048.689,27 
U.P.B. 3.101 per Euro 50.000,00 
U.P.B. 3.104 per Euro 2.200.000,00 
U.P.B. 3.202 per Euro 50.000,00 
U.P.B. 3.204 per Euro 700.000,00 
U.P.B. 4.211 per Euro 700.000,00 
U.P.B. 5.103 per Euro 60.000,00 
U.P.B 5.201 per Euro 1.390.000,00 
U.P.B. 6.101 per Euro 1.700.000,00 
U.P.B. 6.201 per Euro 3.300.540,00 
U.P.B. 7.107 per Euro 123.500,00 
U.P.B. 7.205 per Euro 230.000,00 
U.P.B. 7.207 per Euro 3.325.487,00 
U.P.B. 7.210 per Euro 710.000,00 
U.P.B. 8.201 per Euro 800.000,00 
U.P.B. 8.202 per Euro 110.000,00 
U.P.B. 9.101 per Euro 1.400.000,00 
U.P.B. 9.103 per Euro 226.803.917,49 
U.P.B. 9.108 per Euro 45.881.220,64 
U.P.B. 9.201 per Euro 2.914.100,00 
U.P.B. 10.101 per Euro 18.120.000,00 
U.P.B. 10.103 per Euro 700.000,00 
U.P.B. 10.105 per Euro 30.000,00 
U.P.B. 10.106 per Euro 600.000,00 
U.P.B. 10.201 per Euro 2.150.000,00 
U.P.B. 11.102 per Euro 69.000,00 
U.P.B. 11.103 per Euro 3.450.000,00 
U.P.B. 11.104 per Euro 2.422.000,00 
U.P.B. 11.105 per Euro 100.000,00 
U.P.B. 12.101 per Euro 800.000,00 
U.P.B. 12.202 per Euro 300.000,00 
U.P.B. 12.203 per Euro 350.000,00 
U.P.B. 15.101 per Euro 1.700.000,00 
U.P.B. 16.201 per Euro 500.000,00 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 7Anno XLII - N. 15



U.P.B. 17.101 per Euro 172.121,19 
U.P.B. 18.102 per Euro 100.000,00 
U.P.B. 18.104 per Euro 6.720.000,00 
U.P.B. 18.105 per Euro 209.446,62 
U.P.B. 18.108 per Euro 85.000.000,00 
U.P.B. 18.110 per Euro 10.394.362,28 
U.P.B. 18.201 per Euro 1.850.000,00 
U.P.B. 18.208 per Euro 186.000.000,00 

 
Articolo 6 

(Reiscrizione in bilancio delle economie di spesa su stanziamenti finanziati con fondi assegnati 
con vincolo di destinazione) 

 
1. Ai sensi dell’articolo 44, comma 3, della l.r. 15/2002 e successive modifiche e integrazioni le 

somme relative ad economie della gestione 2010 su stanziamenti finanziati con fondi assegnati con 
vincolo di destinazione sono reiscritte nell’importo di euro 184.617.419,41 alle seguenti Unità 
Previsionali di Base dello stato di previsione della spesa: 

 
� per medesime finalità 

 
Area I  
U.P.B. 1.103 153.306,77 
Area II  
U.P.B. 2.103 2.100.135,27 
U.P.B. 2.105 6.126,55 
U.P.B. 2.110 7.760.478,94 
U.P.B. 2.113 587.362,89 
U.P.B. 2.115 36.779,35 
U.P.B. 2.199 556.488,44 
U.P.B. 2.203 1.536.683,01 
U.P.B. 2.207 97.051,27 
U.P.B. 2.211 1.016.005,85 
U.P.B. 2.212 21.054,87 
U.P.B. 2.213 297.861,92 
U.P.B. 2.215 10.634.457,81 
U.P.B. 2.217 7.341,20 
U.P.B. 2.219 8.105.520,83 
U.P.B. 2.220 3.217.164,72 
Area III  
U.P.B. 3.201 8.400,00 
Area IV  
U.P.B. 4.110 52.047,50 
U.P.B. 4.201 733.552,81 
U.P.B. 4.205 5.368.003,36 
U.P.B. 4.207 1.122.288,33 
U.P.B. 4.211 919.416,61 
U.P.B. 4.216 407.592,65 
U.P.B. 4.219 194.168,60 
Area V  
U.P.B. 5.201 2.892,00 
U.P.B. 5.203 75.746,45 
U.P.B. 5.207 15.928,18 
Area VI  
U.P.B. 6.101 682.803,99 
U.P.B. 6.198 1.454.093,44 
U.P.B. 6.199 2.367.525,63 
U.P.B. 6.201 1.191.238,18 
U.P.B. 6.208 725.773,25 
U.P.B. 6.301 13.914.114,35 
U.P.B. 6.302 10.371.951,94 
Area VII  
U.P.B. 7.110 400.000,00 
U.P.B. 7.202 167.260,54 
U.P.B. 7.203 109.122,77 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 8



U.P.B. 7.205 1.666.941,71 
U.P.B. 7.207 11.533.908,22 
U.P.B. 7.210 286.464,82 
Area VIII  
U.P.B. 8.102 16.740,00 
U.P.B. 8.103 232.395,34 
U.P.B. 8.201 11.429.650,94 
U.P.B. 8.202 377.265,10 
U.P.B. 8.203 6.684.872,75 
U.P.B. 8.204 5.081.868,32 
U.P.B. 8.206 150.590,05 
Area IX  
U.P.B. 9.102 864.795,21 
U.P.B. 9.103 51.037.814,57 
U.P.B. 9.106 1.530.241,51 
U.P.B. 9.107 838.496,93 
U.P.B. 9.109 93.646,96 
U.P.B. 9.201 81.914,33 
Area X  
U.P.B. 10.101 439.027,58 
U.P.B. 10.102 657.796,00 
U.P.B. 10.105 136.896,68 
Area XI  
U.P.B. 11.101 214.779,09 
U.P.B. 11.103 6.087.697,88 
U.P.B. 11.104 376.091,84 
Area XII  
U.P.B. 12.203 22.032,79 
Area XIII  
U.P.B. 13.105 120.458,39 
U.P.B. 13.203 96.042,87 
U.P.B. 13.205 997.380,83 
U.P.B. 13.207 491.587,69 
Area XIV  
U.P.B. 14.201 942.800,00 
U.P.B. 14.202 461.688,25 
U.P.B. 14.203 1.276.453,90 
Area XV  
U.P.B. 15.101 182.891,16 
U.P.B. 15.202 683.938,15 
Area XVII  
U.P.B. 17.201 2.707.580,51 
U.P.B. 17.204 24.943,71 
Area XVIII  
U.P.B. 18.110 -6.633.842,30 
U.P.B. 18.111 4.041.019,63 
U.P.B. 18.204 313.661,22 

 
� per analoghe finalità 

 
Area IV  
U.P.B. 4.205 2.500.000,00 
AREA XVII  
U.P.B. 17.202 151.146,51 

 
 
 
2. Ai sensi dell’articolo 45, comma 5, della l.r. 15/2002 e successive modifiche e integrazioni la 

somma di euro 13.419,99 derivante dalla cancellazione di residui dichiarati perenti relativi a 
spese finanziate con fondi assegnati con vincolo di destinazione è reiscritta nello stato di 
previsione della spesa: 

 
� per le medesime finalità: 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 9Anno XLII - N. 15



Area IV 
U.P.B. 4.212 euro 4.732,37  

Area IX  
U.P.B. 9.201 euro 8.687,62  

 
 
 
 

Articolo 7 
(Variazioni al quadro generale riassuntivo e agli allegati al bilancio di previsione 2011) 

 
1. Il quadro generale riassuntivo e gli allegati al bilancio di previsione per l’anno finanziario 2011 

(l.r. 24/2010) sono modificati secondo le variazioni apportate agli stati di previsione dell’entrata e 
della spesa con la presente legge. 

 
Articolo 8 

(Dimostrazione del saldo finanziario alla chiusura dell’esercizio 2010) 
 
1. Ai sensi dell’articolo 35 della l.r. 15/2002 e successive modifiche e integrazioni, è allegata alla 

presente legge la dimostrazione del saldo finanziario al 31 dicembre 2010 che sostituisce il saldo 
finanziario presunto. 

 
Articolo 9 

(Dichiarazione d’urgenza) 
 
1. La presente legge è dichiarata urgente ed entra in vigore il giorno stesso della sua pubblicazione 

nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 
 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare come legge della Regione Liguria. 
 

Data a Genova addì 09 agosto 2011 

 
IL PRESIDENTE 
Claudio Burlando 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 10



NOTE INFORMATIVE RELATIVE ALLA LEGGE REGIONALE N. 21 DEL 9 AGOSTO 2011 

 

 PREMESSA:  I testi eventualmente qui pubblicati sono redatti dalla Vice Segreteria Generale dell’Area 
del Processo Normativo – Ufficio Assemblea del Consiglio regionale – Assemblea legislativa della Liguria ai 
sensi dell’art. 7 della legge regionale 24 dicembre 2004 n. 32, al fine di facilitare la lettura delle disposizioni di 
legge citate o alle quali è operato il rinvio. Restano invariati il valore e l’efficacia degli atti legislativi originari. 

 

1. DATI RELATIVI ALL’ITER DI FORMAZIONE DELLA LEGGE 

a) La Giunta regionale, su proposta dell’Assessore Sergio Rossetti, ha adottato il disegno di legge con 
deliberazione n. 32 in data 17 giugno 2011; 

b) il disegno di legge è stato presentato al Consiglio regionale in data 23 giugno 2011, dove ha acquisito il 
numero d’ordine 153; 

c) è stato assegnato alle Commissioni consiliari II, I, III, IV, V e VI ai sensi dell’articolo 41, comma 1 del 
Regolamento interno del Consiglio in data 23 giugno 2011; 

d) la IV Commissione consiliare si è espressa favorevolmente a maggioranza nella seduta 5 luglio 2011; 

e) la I e la V Commissione consiliare si sono espresse favorevolmente a maggioranza nelle sedute del 7 
luglio 2011; 

f) la III Commissione consiliare si è espressa favorevolmente a maggioranza nella seduta dell’11 luglio 
2011; 

g) la VI Commissione consiliare si è espressa favorevolmente a maggioranza nella seduta del 13 luglio 
2011; 

h) la II Commissione consiliare si è espressa favorevolmente a maggioranza con emendamenti agli stati di 
previsione dell’entrata e della spesa nella seduta del 26 luglio 2011; 

i) è stato esaminato ed approvato a maggioranza con emendamenti dal Consiglio regionale nella seduta 
del 2 agosto 2011; 

l) la legge regionale entra in vigore il 10 agosto 2011. 
 

2. RELAZIONI AL CONSIGLIO 

Relazione generale (Consigliere Cavarra A.) 
 
l’Assestamento del bilancio di previsione costituisce un provvedimento molto importante nell’ambito 
della vita finanziaria della Regione che permette di verificare l’andamento della gestione del Bilancio 
regionale dopo la prima metà dell’esercizio finanziario alla luce delle risultanze consolidate della 
gestione finanziaria del precedente anno, rese disponibili dalla definizione del rendiconto generale. 
 

L’applicazione dell’articolo 35 della legge regionale 26 marzo 2002, n.15 “Ordinamento 
contabile della Regione Liguria” consente al provvedimento di assestamento una serie di operazioni 
obbligatorie quali: 

 
� l’aggiornamento dei residui attivi e passivi, iscritti nel bilancio iniziale in via presuntiva, con 

riferimento ai residui effettivi alla chiusura dell’esercizio precedente; 
� l’aggiornamento della giacenza di cassa al 1° gennaio, iscritta nel bilancio iniziale, alla effettiva 

risultanza; 
� la determinazione del saldo finanziario provvisorio della gestione dell’esercizio precedente e 

l’inserimento dello stesso in luogo del saldo finanziario presunto iscritto nel bilancio iniziale; 
� l’individuazione delle quote vincolate per legge del saldo finanziario provvisorio. 
 

Con il presente provvedimento si provvede altresì ad una serie di variazioni agli stati di 
previsione dell’entrata e della spesa per adeguare le previsioni iniziali di competenza 2011 in 
relazione alla avvenuta formalizzazione di trasferimenti da parte di soggetti istituzionali e ad 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 11Anno XLII - N. 15



esigenze gestionali sopraggiunte di allocazione degli stanziamenti di spesa tra unità previsionali di 
base differenti. 

 
 Il provvedimento di assestamento del bilancio di previsione per l’anno finanziario 2011 espone le 
seguenti variazioni complessive: 
 

Giacenza di cassa al 1° gennaio 2011 
 117.416.482,62 

Stato di previsione dell’entrata 
  

 - residui attivi  -1.319.579.190,87 
 - previsioni di competenza  332.048.148,92 
 - previsioni di cassa  -1.158.885.786,57 

Stato di previsione della spesa 
  

 - residui passivi  -1.311.993.375,96 
 - previsioni di competenza  332.048.148,92 
 - previsioni di cassa  -1.158.885.786,57 

 
La giacenza di cassa all’1/1/2011 ammonta a 167.416.482,62 milioni di euro e con 

l’assestamento è stata adeguata la previsione iniziale. 
 
1. Aggiornamento residui presunti 
 
I residui attivi alla chiusura dell’esercizio 2010 ammontano complessivamente a 3.127.422.523,28 
milioni di euro e con l’assestamento devono essere adeguati con una riduzione di 1.319.579.190,87 
milioni di euro. 

 
I residui passivi alla chiusura dell’esercizio 2010 ammontano a 2.655.155.481,35 milioni di euro e 
con l’assestamento devono essere ridotti di 1.311.993.375,96 milioni di euro. 
 
Nei prospetti che seguono sono esposte con riferimento agli aggregati di bilancio le variazioni nei 
residui attivi e passivi raffrontate con i residui presunti iscritti nel bilancio iniziale. 
 
VARIAZIONI NEI RESIDUI ATTIVI PRESUNTI E RISULTANZE AL 31/12/2010 
 

   (euro) 

TITOLO Residui presunti 
al 31/12/2010 

(bilancio iniziale) 

Variazioni con 
assestamento 

Importi definitivi residui al 
31/12/2010 

    
TITOLO I - Entrate 
derivanti da tributi propri 
della Regione, dal gettito 
di tributi erariali o di 
quote di esso devolute alla 
Regione 

2.003.840.722,80 - 
516.700.193,46 

1.487.140.529,34 

    
TITOLO II - Entrate 
derivanti da contributi e 
trasferimenti di parte 
corrente dell'Unione 
Europea, dello Stato e di 
altri soggetti 

1.163.895.788,76 - 
412.118.748,21 

751.777.040,55 

    
TITOLO III - Entrate 
extratributarie 

39.223.114,47 5.941.779,92 45.164.894,39 

    

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 12



TITOLO IV - Entrate 
derivanti da alienazioni, 
trasformazione di capitale, 
da riscossione di crediti e 
da trasferimenti in conto 
capitale 

858.636.976,75 - 
159.329.308,81 

699.307.667,94 

    
TITOLO V - Entrate 
derivanti da mutui, prestiti 
o altre operazioni 
creditizie 

93.216.086,21 0,00 93.216.086,21 

    
TITOLO VI - Entrate per 
contabilità speciali 

288.189.025,16 - 
237.372.720,31 

50.816.304,85 

    
    
TOTALE 4.447.001.714,15 - 

1.319.579.190,8
7 

3.127.422.523,28 

    
 
 
VARIAZIONI NEI RESIDUI PASSIVI PRESUNTI E RISULTANZE AL 31/12/2010 
 

   (euro) 
AREE OMOGENEE DI 

ATTIVITA' 
Residui presunti al 

31/12/2010 (bilancio 
iniziale) 

Variazioni con 
assestamento 

Importi definitivi 
residui al 

31/12/2010 
Area I - Istituzionale  10.553.644,44 13.102,45 10.566.746,89 

    
Area II - Programmazione 
Comunitaria, Statale, Regionale 

617.192.930,18 - 168.062.398,51 449.130.531,67 

    
Area III – Territorio 15.176.927,52 - 3.772.235,81 11.404.691,71 

    
Area IV – Ambiente  66.931.689,24 - 20.985.432,15 45.946.257,09 

    
Area V – Infrastrutture 2.124.619,30 29.015.720,38 31.140.339,68 

    
Area VI - Mobilità e Trasporti 177.601.219,34 - 114.439.129,45 63.162.089,89 

    
Area VII – Edilizia 49.080.455,78 - 12.605.849,31 36.474.606,47 

    
Area VIII - Sicurezza ed 
Emergenza 

55.006.349,02 - 9.070.528,23 45.935.820,79 

    
Area IX – Sanità 685.557.117,73 - 429.177.019,07 256.380.098,66 

    
Area X - Persona Famiglia, 
Associazioni 

19.137.405,39 - 7.298.997,76 11.838.407,63 

    
Area XI - Istruzione Formazione 
Lavoro 

80.347.273,12 - 25.759.179,12 54.588.094,00 

    
Area XII - Cultura Sport Tempo 
Libero 

12.629.667,42 - 4.509.743,27 8.119.924,15 

    
Area XIII - Agricoltura Economia 
Montana 

10.549.297,87 - 5.944.380,38 4.604.917,49 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 13Anno XLII - N. 15



    
Area XIV - Industria e Piccola e 
Media Impresa 

31.996.896,15 - 5.332.697,13 26.664.199,02 

    
Area XV - Commercio Fiere 
Mercati 

9.761.104,49 - 1.857.372,22 7.903.732,27 

    
Area XVI – Artigianato 
 

3.261.857,91 - 1.957.434,38 1.304.423,53 

    
Area XVII - Turismo 16.290.322,70 - 9.037.510,58 7.252.812,12 
    
Area XVIII – Gestionale 40.840.756,75 - 7.165.133,78 33.675.622,97 

    
Partite di giro 2.063.109.322,96 - 514.047.157,64 1.549.062.165,32 
TOTALE GENERALE 3.967.148.857,31 - 

1.311.993.375,96 
2.655.155.481,35 

2. Saldo finanziario provvisorio 

Il saldo finanziario provvisorio al 31/12/2010 determinato con riferimento alle risultanze della 
gestione 2010 risulta di 818.624.084,08 milioni di euro. 

 
Fondo di cassa alla chiusura dell’esercizio 2010 167,4 
Residui attivi 3.127,4 
Residui passivi 2.655,1 
Saldo finanziario provvisorio contabile alla chiusura 
dell’esercizio 2010 

 
639,7 

Entrate non accertate a seguito della mancata contrazione del 
mutuo autorizzato negli esercizi 2007-2008-2009 

 
178,9 

Saldo finanziario provvisorio lordo alla chiusura dell’esercizio 
2010 

 
818,6 

 
In sede di bilancio iniziale 2011 è stato applicato un saldo finanziario presunto al 31/12/2010 

nell’importo di 529,9 milioni di euro di cui: 
 

- 7,8 milioni a copertura delle quote reiscrivibili anticipatamente di somme finanziate con 
vincolo di destinazione; 

- 251,1 milioni a copertura di spesa “una tantum” nei settori di intervento regionale; 
- 271 milioni a copertura dei fondi perenti (correnti e c/capitale). 
 

Nella tabella che segue viene esposto sinteticamente il processo di determinazione della quota di 
saldo finanziario disponibile nell’assestamento a seguito della deduzione delle quote vincolate per 
legge. 
 

  (euro) 
Saldo finanziario alla chiusura 
dell’esercizio 2010  

 
639.683.524,55 

 

   
Entrate non accertate a seguito della 
mancata contrazione del mutuo 
autorizzato nell'esercizio 2010 

 
 

178.940.559,53 

 

   
Saldo finanziario lordo alla chiusura 
dell’esercizio 2010  

  
818.624.084,08 

Quota saldo presunto applicata al 
bilancio 2011 iniziale (l.r. 29/12/2010, 
n. 24 art. 7) (comprensiva di 
reiscrizioni anticipate per 
7.833.631,88 milioni di euro 
complessivi) 

  
 
 

529.852.856,84 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 14



Quota saldo finanziario da destinare  288.771.227,24 
Quote vincolate ai sensi della l.r. n. 
15/2002 ancora da coprire: 

a) reiscrizione di economie su stanziamenti 
finanziati con vincolo di destinazione ai 
sensi dell’art. 44, comma 3 (al netto delle 
somme reiscritte anticipatamente) 

b) reiscrizione di economie su stanziamenti 
finanziati con vincolo di destinazione ai 
sensi dell’art. 45, 

c) copertura finanziaria ai sensi dell’art. 29 
delle iniziative legislative finanziabili con 
quote dei fondi speciali 2009 

d) reimpostazioni sanità 
e) reimpostazioni di carattere obbligatorio 

 
 
 
 
 

184.617.419,41 
 
 

13.419,99 
 
 

0,00 
103.067.638,13 

3.880.178,31 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

291.578.655,84 
  -2.807.428,60 
   

Riduzione competenza quota saldo 
discrezionale applicato al bilancio iniziale 
2011 a seguito di impegni assunti entro il 
31/12/2010 con conseguente riduzione della 
spesa 2011 

  
 
 

5.100.000,00 

   
Differenza  2.292.571,40 

 
La destinazione del saldo finanziario provvisorio che sostituisce il saldo finanziario presunto 

applicato al bilancio iniziale è stabilita nell’articolo di legge di assestamento “Dimostrazione ed 
utilizzo del saldo finanziario provvisorio alla chiusura dell’esercizio 2010”. 
 
3. Variazioni allo stato di previsione dell’entrata 
 

La competenza dello stato di previsione dell’entrata del bilancio 2011 con il presente 
provvedimento è aumentata complessivamente di euro 332.048.148,92 
 

Le variazioni introdotte possono essere rappresentate sinteticamente come segue. 
 

 (euro) 
Saldo finanziario provvisorio al 31/12/2010 (differenza rispetto al 
saldo finanziario presunto applicato al bilancio iniziale 
nell’ammontare di 529.852.856,84 euro) 

 
 

288.771.227,24 
  
Maggiori entrate di natura discrezionale 1.268.571,20 
  
Entrate di natura discrezionale correlate alla spesa -14.289.249,99 
  
Maggiori entrate di natura vincolata  56.297.600,47 
  
  
Totale variazioni allo stato di previsione dell’entrata 332.048.148,92 
  

 
Entrate di natura discrezionale 

 
 Le variazioni nelle entrate di natura discrezionale ammontano a 1,3 milioni di euro dovuti 

a recuperi di somme erogate a F.I.L.S.E. S.p.A. ai sensi delle leggi regionali 28/2007 e 15/2008 
(U.P.B. 3.3.3). 
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 15Anno XLII - N. 15



Entrate di natura discrezionale correlate alla spesa 
 
 Le variazioni nelle entrate di natura discrezionale correlati alla spesa registrano 

complessivamente una riduzione di 14,3 milioni di euro determinata principalmente dalla riduzione 
di 15 milioni sul cap. 2303 “Entrata da cessione crediti vantati dalle aziende sanitarie nei confronti 
di A.R.T.E. Genova in conseguenza dell'alienazione del patrimonio immobiliare disponibile”, dalla 
riduzione di 600 migliaia di euro sul cap. 4001 “Entrate per mutui passivi a ripiano componente 
negativa saldo finanziario derivante dalla mancata contrazione mutui autorizzati nell'esercizio 
precedente”; si segnala inoltre l’incremento di 1,1 milioni di euro quale recupero dalle comunità 
montane e dai consorzi di comuni di fondi non utilizzati per l'esercizio di funzioni amministrative 
delegate dalla regione (cap.2595). 

 
Entrate di natura vincolata 

 
 Le variazioni di natura vincolata, che complessivamente sono incrementate di 56,3 

milioni di euro, sono la risultante di maggiori entrate vincolate per 129,9 milioni di euro e della 
riduzione di 73,6 milioni di euro dovuti principalmente alla rimodulazione e all’adeguamento delle 
previsioni stimate e iscritte in sede di bilancio iniziale 2011. 

 
Le principali variazioni vincolate, riepilogate con riferimento alla classificazione di bilancio, 

possono così essere riassunte: 
 
TITOLO II – “Entrate derivanti da contributi e trasferimenti di parte corrente dell’Unione 

Europea, dello Stato e di altri soggetti”: 
 
L’U.P.B. 2.1.10 “Altri trasferimenti correnti per programmi comunitari” registra un aumento di 

4,4 milioni di euro principalmente dovuti all’adeguamento delle previsioni stimate e iscritte in sede 
di bilancio iniziale 2011 (cap.2029E/4412S). 

 
L’U.P.B. 2.1.11 “Trasferimenti per cofinanziamento Obiettivo 2 – Fondo Sociale Europeo 

2007/2013” è incrementata di 9,9 milioni di euro dovuti alla risultante delle reimpostazioni e 
riallineamenti delle previsioni iniziali. 

 
L’U.P.B.2.2.4 “Trasferimenti dal fondo sanitario nazionale di parte corrente” è aumentata di 

10,8 milioni di euro principalmente a titolo di fondi per la medicina penitenziaria (4 milioni) e a 
fondi per i progetti attuativi del piano sanitario regionale (5,2 milioni). 

 
L’U.P.B. 2.2.5 “Trasferimenti per progetti di ricerca finalizzata in campo sanitario” è 

incrementata di 282 migliaia di euro (cap. 5141). 
 
L’U.P.B. 2.2.6 “Altri trasferimenti per attività sanitarie di parte corrente” è aumentata di 701 

migliaia di euro di cui 161 mila per iniziative nel settore veterinario(cap.1696E/4846S) e 500 
migliaia di euro quale reimpostazione di fondi provenienti dalle aziende sanitarie locali per il 
finanziamento delle attività di prevenzione nei luoghi di lavoro (cap.1728E/4823S). 

 
L’U.P.B. 2.2.7 “Trasferimenti per interventi nel settore sociale e a sostegno della famiglia” 

registra un adeguamento in aumento di 2,6 milioni di cui 1,1 milioni del fondo per le politiche 
giovanili e 1,4 milioni del fondo per le politiche sociali. 

 
L’U.P.B. 2.2.11 “Trasferimenti per l’attuazione di politiche attive del lavoro e formazione 

professionale” registra un adeguamento in aumento di 408 migliaia di euro dovuti prevalentemente 
alla reimpostazione di 479 migliaia di euro per il reinserimento occupazionale di lavoratori a 
progetto (cap. 1264E/4677S). 

 
L’U.P.B. 2.2.12 “Trasferimenti per istruzione, cultura e diritto allo studio” ha un incremento di 1 

milione di euro quale reimpostazione di fondi per le attività culturali (cap.1500E/3600S). 
 
L’U.P.B. 2.2.15 “Altri trasferimenti di parte corrente” è incrementata di complessivi 1,4 milioni 

di euro tra i quali si segnalano 456 migliaia di euro quale reimpostazione di fondi per attività di 
prevenzione della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro (cap. 1695E/4608S) e l’incremento di 300 
migliaia di euro relativi ai nuclei regionali di valutazione (cap. 1204E/8969S). 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 16



 
TITOLO III – “Entrate extratributarie” 
 
L’U.P.B. 3.1.4 “Altri proventi di parte corrente” è incrementata di 200 mila euro per il fondo 

occupazione disabili (cap.1860E/4654S). 
 
L’U.P.B. 3.3.1 “Recuperi per revoca di contributi” è aumentata di 19 milioni di euro 

principalmente a titolo di recupero dalle ASL del saldo negativo di mobilità sanitaria interregionale 
anni 1997-2004 (cap.2535E/744S). 

 
TITOLO IV – “Entrate derivanti da alienazioni, da trasformazione di capitale, da riscossione di 

crediti e da trasferimenti in conto capitale”. 
 
L’U.P.B. 4.1.12 “Trasferimenti per cofinanziamento pesce e acquacoltura è incrementata di 608 

migliaia di euro dovuti a reimpostazioni di fondi 2010. 
 
L’U.P.B. 4.1.13 “Altri trasferimenti di conto capitale per programmi comunitari” è incrementata 

di 508 migliaia di euro dovuti a reimpostazioni di fondi 2010. 
 
L’U.P.B. 4.1.16 “Trasferimenti per il Programma “Cooperazione transfrontaliera Italia Francia – 

Obiettivo 3 – anni 2007/2013” è incrementata di complessivi 4,5 milioni di euro dovuti a 
reimpostazioni di fondi 2010 e ad adeguamenti della previsione 2011. 

 
L’U.P.B. 4.1.17 “Trasferimenti per cofinanziamento Obiettivo 3 – cooperazione territoriale 

2007-2013” è incrementata di complessivi 300 migliaia di euro quali adeguamenti della previsione 
2011. 

 
L’U.P.B. 4.1.18 Trasferimenti per cofinanziamento POR-FESR competitività della Regione 

Liguria 2007-2013 è aumentata di 34,5 milioni dovuti a reimpostazioni di fondi 2010. 
 
L’U.P.B. 4.2.5. “Trasferimenti per il turismo” aumenta di 4,7 milioni di euro per la realizzazione 

di progetti di eccellenza (cap. 1275E/8473S). 
 
L’U.P.B. 4.2.10 “Trasferimenti per i trasporti e le infrastrutture” ha un incremento di 11 milioni 

di euro di cui 4,6 milioni per il piano di sicurezza stradale (cap.1572E/1226S) e 6,4 per la 
promozione e il sostegno dello sviluppo del trasporto pubblico locale (cap.1574E/3043S): si tratta 
di reimpostazioni di fondi 2010. 

 
L’U.P.B. 4.2.11 “Trasferimenti per accordi di programma quadro” è diminuita di 60,8 milioni a 

principalmente a seguito della rimodulazione dei FAS (-65,6 milioni di euro). Si segnala inoltre 
l’iscrizione di 1,5 milioni di euro per la realizzazione del progetto “Liguria in rete”. 

 
L’U.P.B. 4.2.12 “Trasferimenti per la protezione civile” è aumentata di 920 migliaia di euro 

dovuti principalmente alla prevenzione del rischio sismico (859 migliaia). 
 
L’U.P.B. 4.5.1. “Rimborso di crediti” è incrementata di 10,1 milioni di euro quale 

reimpostazione dell’anticipazione di cassa a favore della ASL 5 per la costruzione del nuovo ospedale 
di La Spezia. 

 
4. Variazioni allo stato di previsione della spesa 
 

La competenza dello stato di previsione della spesa del bilancio 2011 con il presente 
provvedimento è aumentata complessivamente di 332.048.148,92 euro. 
 
 
 
 
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 17Anno XLII - N. 15



Tali variazioni introdotte possono essere ricondotte, con riferimento alla loro natura, alle 
seguenti categorie di spesa: 
 

 (euro) 
  
Spese di natura discrezionale 1.268.571,20 
  
Spese di natura discrezionale correlate all’entrata -14.289.249,99 
  
Spese di natura vincolata  56.297.600,47 
  
  
Quota saldo per reiscrizione di fondi vincolati art.44 
L.R.15/2002 

 
184.617.419,41 

  
Quota saldo per reiscrizione di fondi vincolati art.45 
L.R.15/2002 

 
13.419,99 

  
Quota saldo per reimpostazioni di natura obbligatoria 104.140.387,84 
  
  
Totale variazioni allo stato di previsione della spesa 332.048.148,92 
  

 
Le variazioni di spesa, sono riepilogate con riferimento alle aree omogenee di attività come 

segue: 
 

Componente negativa del saldo -559.440,47 
  
AREA I - Istituzionale 1.547.939,48 
  
AREA II - Programmazione Comunitaria, Statale, Regionale 34.552.580,51 
  
AREA III - Territorio 8.400,00 
  
AREA IV - Ambiente 11.457.302,23 
  
AREA V – Infrastrutture 5.065.646,03 
  
AREA VI – Mobilità e Trasporti 37.164.441,16 
  
AREA VII - Edilizia 14.163.698,06 
  
AREA VIII – Sicurezza ed Emergenza 25.112.173,32 
  
AREA IX - Sanità 148.873.108,17 
  
AREA X – Persona, Famiglia, Associazioni 28.441.392,26 
  
AREA XI – Istruzione, Formazione, Lavoro 3.178.615,81 
  
AREA XII – Cultura, Sport, Tempo Libero 922.032,79 
  
AREA XIII – Agricoltura, Economia Montana 4.125.469,78 
  
AREA XIV – Industria e Piccola e Media Impresa 2.880.942,15 
  
AREA XV – Commercio, Fiere e Mercati 1.850.915,31 
  
AREA XVI – Artigianato 0,00 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 18



  
AREA XVII – Turismo 8.059.864,18 
  
AREA XVIII - Gestionale 5.203.068,15 
  
Totale variazioni stato di previsione della Spesa 332.048.148,92 

 
5. Reiscrizioni 
 

Sembra opportuno in particolare soffermarsi sulle reiscrizioni che complessivamente nel 
2011 ammontano, tra anticipate e non, a 192,46 milioni di euro e costituiscono quindi per la loro 
entità una delle principali destinazioni a carattere obbligatorio dell’avanzo di amministrazione. 

 
Le economie di spesa con vincolo di destinazione ancora da iscrivere con il provvedimento di 

assestamento ammontano complessivamente a 192,46 milioni di euro di cui 192,45 milioni ai sensi 
dell’art.44. e 13 migliaia di euro ai sensi dell’art.45 della L.R 15/2002 
 

La reiscrizione di economie vincolate dell’esercizio precedente attua la previsione normativa 
contenuta nell’articolo 44 della nostra legge sull’ordinamento contabile. 

 
Come è noto la sede naturale delle reiscrizioni è l’assestamento di bilancio che viene 

predisposto quando sono disponibili i dati definitivi della gestione dell’esercizio precedente 
certificati nel rendiconto. 

 
Il rendiconto registra il volume degli accertamenti e riscossioni d’entrata e degli impegni e 

pagamenti di spesa dell’esercizio appena concluso nonché dei residui attivi e passivi che ne 
scaturiscono, evidenziando anche i minori accertamenti d’entrata e i minori impegni di spesa 
rispetto alle previsioni di bilancio. 

 
Ciò non esclude la possibilità di ricorrere a reiscrizioni anticipate sulla base delle valutazioni 

e delle esigenze dei singoli Dipartimenti regionali. 
 

Infatti nel bilancio di previsione 2011 sono state complessivamente inserite somme 
reiscrivibili anticipatamente come economie vincolate per 7,8 milioni di euro. Il dato viene assestato 
in questa sede sulla base delle risultanze del rendiconto a seguito della necessaria ricognizione 
contabile sancita dall’ordinamento regionale all’articolo 44. 

 
Nei prospetti che seguono, sono riportate tutte le economie di fondi vincolati di cui agli 

articoli 44 e 45 della L.R.15/2002 rilevate dal rendiconto, sia quelle reiscrivibili anticipatamente sia 
quelle effettuate con il provvedimento di assestamento. Esse sono ripartite in base alle aree di spesa 
in cui è strutturato il bilancio. 

 
REISCRIZIONI ART.44 L.R 
15/2002 

  (euro) 

 
AREA 

IMPORTI 
REISCRITTI 

ANTICIPATAMEN
TE IN SEDE DI 
BILANCIO 2011 

REISCRIZIONI IN 
SEDE DI 

ASSESTAMENTO 
2011 

TOTALE 
REISCRIZIONI 

2011 

AREA I Istituzionale 0,00 153.306,77 153.306,77 
     

AREA II Programmazione 
Comunitaria Statale 
Regionale 

1.032.150,00 37.480.512,92 38.512.662,92 

     
AREA III Territorio 0,00 8.400,00 8.400,00 

     
AREA IV Ambiente 0,00 9.797.069,86 9.797.069,86 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 19Anno XLII - N. 15



     
AREA V Infrastrutture 0,00 94.566,63 94.566,63 

     
AREA VI Mobilità e Trasporti 0,00 30.707.500,78 30.707.500,78 

     
AREA VII Edilizia 0,00 14.163.698,06 14.163.698,06 
     
AREA 
VIII 

Sicurezza ed 
Emergenza 

0,00 23.973.382,50 23.973.382,50 

     
AREA IX Sanità 0,00 54.446.909,51 54.446.909,51 
     
AREA X Persona Famiglia 

Associazioni 
0,00 1.233.720,26 1.233.720,26 

     
AREA XI Istruzione 

Formazione Lavoro 
0,00 6.678.568,81 6.678.568,81 

     
AREA 
XII 

Cultura, Sport, 
Tempo libero 

0,00 22.032,79 22.032,79 

     
AREA 
XIII 

Agricoltura 
Economia Montana 

0,00 1.705.469,78 1.705.469,78 

     
AREA 
XIV 

Industria e Piccola e 
Media Impresa 

0,00 2.680.942,15 2.680.942,15 

     
AREA XV Commercio, Fiere, 

Mercati 
0,00 866.829,31 866.829,31 

     
AREA 
XVII 

Turismo 0,00 2.883.670,73 2.883.670,73 

     
AREA 
XVIII 

Gestionale 6.801.531,88 - 2.279.161,45 4.522.370,43 

     
 TOTALE 7.833.681,88 184.803.868,7

9 
192.451.101,29 

     

 
REISCRIZIONI ART.45 L.R 
15/2002 

  (euro) 

 
AREA 

IMPORTI 
REISCRITTI 

ANTICIPATAMEN
TE IN SEDE DI 
BILANCIO 2011 

REISCRIZIONI IN 
SEDE DI 

ASSESTAMENTO 
2011 

TOTALE 
REISCRIZIONI 

2011 

AREA IV Ambiente 0,00 4.732,37 4.732,37 
     
AREA IX Sanità 0,00 8.687,62 8.687,62 
     
 TOTALE 0,00 13.419,99 13.419,99 
     

 
Il testo del disegno di legge,composto da nove articoli, concernente l’Assestamento del bilancio di 
previsione della Regione Liguria per l’anno finanziario 2011 ai sensi dell’articolo 35 della legge 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 20



regionale 26 marzo 2002,n. 5 (Ordinamento contabile della Regione Liguria), è stato esaminato dalle 
singole Commissioni per il parere di rispettiva competenza, ai sensi dell’articolo 41 del Regolamento 
Interno del Consiglio regionale . 
 
Si auspica che l’Assestamento del bilancio di previsione della Regione Liguria per l’anno finanziario 
2011, sottoposto con esito positivo al Consiglio delle Autonomie locali ed approvato in data 26 luglio 
2011a maggioranza dei componenti dalla II Commissione, dopo aver acquisito le valutazioni 
favorevoli delle Commissioni I, III, IV, V e VI  per le parti di competenza, possa contare su un largo 
consenso da parte dell’Assemblea.  
 
 

I COMMISSIONE CONSILIARE – (Affari Generali, Istituzionali e Nomine) 
 
 
 La materia di competenza della I Commissione consiliare riguarda gli interventi nel campo degli 
affari generali, istituzionali e nomine nelle seguenti aree: 
 

Area I - Istituzionale esclusa U.P.B. 1.105 “Spese per la solidarietà nazionale e 
internazionale” 

   
Area II - Programmazione 

Comunitaria, Statale, 
Regionale 

limitatamente alle unità previsionali di base: 
U.P.B. 2.108 “Finanziamento del programma Interreg IIIA 
Alcotra – anni 2000/2006”, 
capitolo di spesa 503 dell’UPB 2.110 “Finanziamento altri 
programmi comunitari e statali”, 
U.P.B. 2.211 “Finanziamento del programma Interreg IIIA 
Alcotra – anni 2000/2006” 
U.P.B. 2.216 “Finanziamento altri programmi comunitari 
e statali 
U.P.B. 2.217 “Finanziamento del programma Interreg 
IIIB” 
U.P.B. 2.218 “Finanziamento del programma Interreg 
IIIC” 
U.P.B. 2.221 “Finanziamento del programma 
cooperazione transfrontaliera Italia-Francia – Obiettivo 3 
– anni 2007-2013” 
U.P.B. 2.222 “Finanziamento dell’Obiettivo 3 – 
cooperazione territoriale 2007-2013” 

   
Area X - Persona Famiglia 

Associazioni 
Capitoli di spesa 5977 – 5978 – 5979 – 5981 – 5982 – 
5983 – 5984 dell’U.P.B. 10.105 “Azioni a favore di 
associazioni ed enti operanti in campo sociale” 

   
Area XVIII 
- 

Gestionale escluse: 
U.P.B.18.105 “Fondi di riserva” 
U.P.B.18.106 “Spese per interessi nelle rate di 
ammortamento mutui e altre forme di indebitamento” 
U.P.B.18.107 “Fondo speciale di parte corrente” 
U.P.B.18.108 “Fondo perenti di parte corrente” 
U.P.B.18.109 “Spese per interessi su anticipazioni di cassa 
e altre operazioni creditizie a breve termine” 
U.P.B.18.110 “Spese compensative dell’entrata” 
U.P.B.18.111 “Restituzione allo Stato e alla U.E. di 
finanziamenti non utilizzati” 
U.P.B.18.113 “Spese per interessi connessi all’attivazione 
di strumenti finanziari derivati” 
U.P.B.18.201 “Spesa per l’acquisto di beni patrimoniali” 
U.P.B.18.205 “Spese per partecipazioni regionali” 
U.P.B.18.206 “Concessione di anticipazione e di crediti” 
U.P.B.18.207 “Fondo speciale di conto capitale” 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 21Anno XLII - N. 15



U.P.B.18.208 “Fondo perenti di conto capitale” 
U.P.B.18.209 “Fondi di riserva” 
U.P.B.18.301 “Rimborso quote di capitale nelle rate di 
ammortamento mutui e altre forme di indebitamento” 
U.P.B.18.302 “Rimborso di anticipazioni di cassa e altre 
operazioni creditizie a breve termine” 
U.P.B.18.303 “Rimborso quote di capitale connesse alla 
attivazione di strumenti finanziari derivati” 

 Le variazioni complessive apportate con il provvedimento di assestamento 2011 agli stanziamenti 
di competenza della I Commissione, sono le seguenti: 
 

Residui passivi -   40.576.025,13 

Competenza   +     8.199.329,02 

Cassa -   32.984.520,88 

 

 I residui passivi, rideterminati a seguito delle risultanze contabili al 31/12/2010 ammontano a 92,8 
milioni di euro. 
 
 Le variazioni nell’ambito della competenza sono distinte come segue: 
 

Variazioni nelle spese discrezionali  +    1.132.546.30 

Variazioni nelle spese vincolate +  5.436.571,00 

Reiscrizioni  +    1.630.211,72  

   +  8.199.329,02 

 

 Le più significative riguardano: 
 
Area I – Istituzionale 
 
La variazione complessiva ammonta a 1,3 milioni di euro di cui 1,1 milioni di euro discrezionali e 156 
migliaia di euro vincolati. 
 
Nell’U.P.B. 1.102 della spesa “Spesa per l’attività di governo” lo stanziamento del cap.318 “Spese per 
la partecipazione alla mostra “Regioni  e itinerari d’Italia in occasione delle celebrazioni dei 150 anni 
dell’unità d’Italia” è incrementato di 160 migliaia di euro discrezionali. 
 
Nell’U.P.B. 1.103 della spesa “Spese  per le consultazioni elettorali e referendarie” la competenza 
vincolata è incrementata di 103 migliaia di euro. 
 
Nell’U.P.B. 1.104 della spesa “Rapporti con gli enti locali” la competenza discrezionale è incrementata 
di 1 milione di euro. 
 
Area II – Programmazione Comunitaria Statale Regionale 
 
La variazione complessiva ammonta a 6,3 milioni di euro vincolati. 
 
Nell’U.P.B. 2.211 della spesa “Finanziamento del programma Interreg III Alcotra anni 2000/2006” 
sono iscritte reiscrizioni di fondi vincolati per complessivi 1 milione di euro. 
 
Nell’U.P.B. 2.216 della spesa “Finanziamento di altri programmi comunitari e statali” sono iscritti 437 
migliaia di euro per il finanziamento del progetto comunitario “Life +”. 
 
Nell’U.P.B. 2.221 della spesa “Finanziamento del programma Cooperazione Transfrontaliera Italia – 
Francia – obiettivo 3 anni 2007-2013” gli stanziamenti sono aumentati di 4,5 milioni di euro. 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 22



Nell’U.P.B. 2.222 della spesa “Finanziamento dell’obiettivo 3 – cooperazione territoriale 2007-2013” 
gli stanziamento sono incrementati 300 migliaia di euro. 
 
Area X – Persona Famiglia Associazioni 
Le variazioni complessive ammontano a 137 migliaia di euro riferiti a re iscrizioni di fondi vincolati  
allocate ai capitoli  5982 e 5984 a titolo di spese di informazione, formazione, gestione e 
funzionamento a valere sul fondo nazionale per il servizio civile  
 
Area XVIII – Gestionale 
 
Le variazioni complessive ammontano a 464 migliaia di euro vincolati. 
 
Nell’U.P.B. 18.101 della spesa “Risorse umane” lo stanziamento del cap.256 “Spese per premi 
assicurativi per responsabilità civile per danni patrimoniali e per tutela legale del personale regionale”” 
è ridotto di 110 migliaia di euro. E lo stanziamento del capitolo 460 “Spese per servizi sostitutivi di 
mensa è ridotto di 20 migliaia di euro 
 
Nell’ U.P.B. 18.102 “Spese di funzionamento” lo stanziamento è incrementato di 120 migliaia di euro. 
 
Nell’U.P.B 18.104 “Spesa per il sistema informativo regionale policentrico” lo stanziamento è 
aumentato di 150 migliaia di euro vincolati destinati al sistema informativo regionale  dei servizi 
sociali e socio sanitari. 
 
Nell’U.P.B. 18.204 della spesa “Spesa per il sistema informativo regionale” sono iscritte reiscrizioni di 
fondi vincolati per complessivi 313,6 migliaia di euro, relativi al consolidamento delle reti dei nuclei 
“Conti pubblici territoriali” (capp. 9627 e 9629). 
 
 

III COMMISSIONE CONSILIARE – (Salute e Sicurezza Sociale) 
 
 
Le materie di competenza della III Commissione consiliare riguardano gli interventi in campo 
sanitario e sociale contenuti nelle seguenti aree: 
 

Area I – Istituzionale limitatamente all’unità previsionale di base: 1.105 “Spese 
per la solidarietà nazionale e internazionale” 

   
Area IX – Sanità  
   
Area X – Persona, Famiglia, 

Associazioni 
esclusi i capitoli 4829 – 4831 - 4856 dell’U.P.B. 10.102 
“Interventi a favore della famiglia, dell’infanzia e 
dell’adolescenza”, il capitolo 4798 dell’U.P.B. 10.202 
“Interventi a favore della famiglia, dell’infanzia e 
dell’adolescenza” e i capitoli 5977 – 5978 – 5979 – 5981 
–5982 – 5983 - 5984 dell’U.P.B. 10.105 “Azioni a favore 
di associazioni ed Enti operanti in campo sociale” 

   
Area XI – Istruzione Formazione 

lavoro 
limitatamente alle unità previsionali di base: 11.105 
“Interventi a favore di immigrati” e 11.205 “Investimenti 
per l’integrazione sociale degli immigrati” 

   
Area XV -  Commercio, Fiere, 

Mercati 
limitatamente all’unità previsionale di base: 15.101 
“Interventi promozionali per il commercio e a tutela dei 
consumatori” – capp.8216 – 8217 – 8221 – 8222 -8223 

 
 
 
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 23Anno XLII - N. 15



 Le variazioni complessive apportate con il provvedimento di assestamento 2011 agli stanziamenti 
di competenza della III Commissione, sono le seguenti: 
 

Residui passivi - 436.610.583,37 

Competenza + 164.222.709,61 

Cassa - 272.387.873,76 

 

 I residui passivi, rideterminati a seguito delle risultanze contabili al 31/12/2010 ammontano a 
269,5 milioni di euro. 
 
 Le variazioni nell’ambito della competenza sono distinte come segue: 
 

Variazioni nelle spese discrezionali  +102.142.956,55 

Variazioni nelle spese vincolate +    6.344.441,19 

Reiscrizioni  +  55.735.311,87 

 +164.222.709,61 

 

Le più significative riguardano: 
 
Area IX – Sanità 
 
La variazione complessiva ammonta a 136,7 milioni di euro di cui 77,5 milioni di euro discrezionali e 
59,2 milioni di euro vincolati. 
 
 
Nell’U.P.B. 9.102 della spesa “Progetti di ricerca finalizzata in campo sanitario” si segnalano 
reiscrizioni di fondi vincolati per complessivi 864 migliaia di euro. 
 
Nell’U.P.B. 9.103 della spesa “Finanziamento di parte corrente del servizio sanitario nazionale – 
arretrati” la voce principale è data dalla reimpostazione complessiva di 75,2 milioni di euro 
discrezionali quale ripartizione del fondo sanitario regionale di parte corrente di cui 56,8 milioni di 
euro per l’anno 2010, 900 migliaia di euro per l’anno 2009 e 17,5 milioni di euro per l’anno 2008.  
Si segnala l’iscrizione di 4 milioni di euro relativi alla medicina penitenziaria 2010 
(cap.1283E/5259S); figurano inoltre reiscrizioni per complessivi 51 milioni di euro. 
 
Nell’U.P.B. 9.106 della spesa “Finanziamento attività socio sanitarie” sono presenti un finanziamento 
di 500 migliaia di euro per le attività di prevenzione nei luoghi di lavoro (cap.1728E/4823S) e 
reiscrizioni di fondi vincolati per complessivi 1,5 milioni di euro. 
 
Nell’U.P.B. 9.107 della spesa “Finanziamento attività trasfusionali e in materia di trapianti” sono 
presenti reiscrizioni di fondi vincolati per complessivi 838 migliaia di euro. 
 
Nell’U.P.B. 9.108 “Finanziamento ripiano disavanzi” è presente la reimpostazione dei fondi 2010 pari 
a 38,4 milioni di euro dal quale vanno dedotti 24 milioni di euro destinati al ”Fondo di solidarietà per 
persone con gravi disabilità” (U.P.B. 10.101) nonché 15 milioni di euro in conseguenza della mancata 
alienazione del patrimonio immobiliare disponibile prevista con il bilancio 2011. 
 
Nell’U.P.B. 9.109 della spesa “Servizi di igiene e veterinaria” l’incremento di spesa è dovuto 
principalmente a fondi vincolati per iniziative nel settore veterinario (161 migliaia di euro al 
cap.1696E/4846S). Si segnalano infine reiscrizioni di fondi vincolati per complessivi 94 migliaia di 
euro. 
 
Area X – Persona, Famiglia, Associazioni 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 24



La variazione complessiva ammonta a 28,4 milioni di euro di cui 24,6 milioni di euro discrezionali e 
3,8 milioni di euro vincolati. 
 
Nell’U.P.B. 10.101 “Fondo per le politiche sociali” si evidenzia un incremento di 24 milioni di euro 
discrezionali sul ”Fondo di solidarietà per persone con gravi disabilità” (cap. 5891) e un aumento di 
1,3 milioni vincolati sul fondo per le politiche sociali destinato a spese correnti (cap.1723E/5901S), 
nonché reiscrizioni per 439 migliaia di euro. 
 
Nell’U.P.B. 10.102 della spesa “Interventi a favore della famiglia, dell’infanzia e dell’adolescenza” si 
segnalano reiscrizioni di fondi vincolati per complessivi 658 migliaia di euro. 
 
Nell’U.P.B. 10.106 “Fondo per la non autosufficienza” si evidenzia un incremento di 600 migliaia di 
euro discrezionali sul capitolo ”Trasferimento di quota del fondo per la non autosufficienza ad enti 
dell’amministrazione centrale” (cap. 5991). 
 
Area XV – Commercio, Fiere, Mercati 
 
La variazione complessiva ammonta a 183 migliaia di euro ed è dovuta a reiscrizioni di fondi 
vincolati. 
 

IV COMMISSIONE CONSILIARE – (Attività Produttive) 
 
 La materia di competenza della IV Commissione consiliare riguarda gli interventi nel campo delle 
attività produttive nelle seguenti aree: 
 

Area IV - Ambiente limitatamente alle unità previsionali di base: 
U.P.B. 4.119 “Interventi faunisticovenatori e per 
l’incremento del patrimonio ittico” 
U.P.B. 4.219 “Interventi faunisticovenatori e per 
l’incremento del patrimonio ittico” 

   
Area VI - Mobilità e Trasporti  
   
Area XIII - Agricoltura, 

Economia Montana 
escluse: 
 U.P.B. 13.112 “Spese di funzionamento delle Comunità 
montane” 
U.P.B. 13.212 “Investimenti a favore dell’economia 
montana” 

   
Area XIV - Industria e Piccola e 

Media Impresa 
 

   
Area XV - Commercio, Fiere e 

Mercati 
esclusi i capp. 8216 – 8217 – 8221 – 8222 - 8223 
dell’U.P.B. 15.101 “Interventi promozionali per il 
commercio e a tutela dei consumatori” 

   
Area XVI - Artigianato  
   
Area XVII -  Turismo  

 
 Le variazioni complessive apportate con il provvedimento di assestamento 2011 agli stanziamenti 
di competenza della IV Commissione, sono le seguenti: 
 

Residui passivi - 136.726.881,56 

Competenza +  50.431.110,02 

Cassa -  86.295.771,54 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 25Anno XLII - N. 15



 I residui passivi, rideterminati a seguito delle risultanze contabili al 31/12/2010 ammontano a 
114,5 milioni di euro. 
 
 
 Le variazioni nell’ambito della competenza sono distinte come segue: 
 

Variazioni nelle spese discrezionali  +      172.661,19 

Variazioni nelle spese vincolate + 11.230.637,45 

Reiscrizioni  + 39.027.811,38 

 + 50.431.110,02 

 

 Le più significative riguardano: 
 
Area IV – Ambiente 
 
Nell’U.P.B. 4.219 della spesa “Interventi faunisticovenatori e per l’incremento del patrimonio ittico” si 
segnala la reiscrizione di fondi vincolati per 194,2 migliaia di euro nonché la reimpostazione di fondi 
vincolati 2010 per la realizzazione di programmi di gestione faunistico – ambientale. 
 
Area VI – Mobilità e Trasporti 
 
La variazione complessiva ammonta a 37,1 milioni di euro pressoché tutti vincolati. 
 
Nell’U.P.B. 6.101 della spesa “Spesa per la gestione del trasporto pubblico locale” sono presenti 
reiscrizioni per complessivi 683 migliaia di euro. 
 
Nelle U.P.B. della spesa 6.198 “Oneri ammortamento mutui a ripiano disavanzi aziende di trasporto – 
quote interessi” e 6.199 “Oneri ammortamento mutui per investimenti nel settore dei trasporti – 
quote interessi” l’incremento complessivo dello stanziamento di 3,8 milioni di euro è dovuto alla 
reiscrizione di fondi vincolati. 
 
Nell’U.P.B. 6.201 della spesa “Investimenti per il trasporto pubblico locale” si segnala la 
reimpostazione di fondi vincolati relativi al sostegno del trasporto pubblico locale pari a 6,4 milioni 
di euro (cap.1573E/3041S), nonché resicrizioni di fondi vincolati per 1,2 milioni di euro. 
 
Nell’U.P.B. 6.208 della spesa “Investimenti nel settore degli impianti a fune” l’incremento dello 
stanziamento di 726 migliaia di euro è dovuto alla reiscrizione di fondi vincolati. 
 
Nelle U.P.B. della spesa 6.301 “Oneri ammortamento mutui a ripiano disavanzi aziende di trasporto – 
quote di capitale” e 6.302 “Oneri ammortamento mutui per investimenti nel settore dei trasporti – 
quote di capitale” l’incremento complessivo dello stanziamento di 24,3 milioni di euro è dovuto alla 
reiscrizione di fondi vincolati. 
 
Area XIII – Agricoltura, Economia Montana 
 
La variazione complessiva ammonta a 1,7 milioni di euro interamente vincolati. 
 
Nell’U.P.B. 13.205 della spesa “Interventi per l’incremento delle colture” l’incremento dello 
stanziamento di 997 migliaia di euro è dovuto alla reiscrizione di fondi vincolati. 
 
Nell’U.P.B. 13.207 della spesa “Interventi per l’assistenza tecnica e la valorizzazione delle produzioni 
in agricoltura” si segnala l’incremento dello stanziamento di 492 migliaia di euro dovuto alla 
reiscrizione di fondi vincolati. 
 
Area XIV – Industria e Piccola e Media Impresa 
 
La variazione complessiva ammonta a 2,7 milioni di euro interamente vincolati. 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 26



Nell’U.P.B. 14.201 della spesa “Interventi a sostegno dell’industria e delle piccole e medie imprese” 
l’incremento dello stanziamento di 943 migliaia di euro è dovuto alla reiscrizione di fondi vincolati 
per progetti in favore dei distretti produttivi (cap. 8828). 
 
Nell’U.P.B. 14.202 della spesa “Fondo unico regionale per l’industria” si segnala l’incremento dello 
stanziamento di 462 migliaia di euro dovuto alla reiscrizione di fondi vincolati. 
 
Nell’U.P.B. 14.203 della spesa “Interventi per lo sviluppo dell’imprenditoria femminile” l’incremento 
dello stanziamento di 1,3 milioni di euro è dovuto alla reiscrizione di fondi vincolati. 
 
Area XV – Commercio, Fiere, Mercati 
 
La variazione complessiva ammonta a 798 migliaia di euro interamente vincolati. 
 
Nell’U.P.B. 15.202 della spesa “Interventi per lo sviluppo del commercio” si segnala l’iscrizione di 684 
migliaia di euro dovuti a reiscrizione di fondi vincolati. 
 
Area XVI – Artigianato 
 
Nell’Area XVI non sono presenti variazioni. 
 
Area XVII – Turismo 
 
La variazione complessiva ammonta a 7,7 di euro di cui 7,5 milioni vincolati e 172 migliaia di euro 
discrezionali. 
 
Nell’U.P.B. 17.201 della spesa “Interventi promozionali per il turismo” si segnala l’iscrizione di 
complessivi 4,8 milioni di euro (di cui 4,6 milioni vincolati e 172 migliaia di euro discrezionali) per la 
realizzazione di progetti di eccellenza per lo sviluppo e la promozione del sistema turistico nazionale 
(cap.1275E/8473-8474S). Sono presenti inoltre reiscrizioni di fondi vincolati per 2,9 milioni di euro. 
 
 

V COMMISSIONE CONSILIARE – (Cultura Formazione Lavoro) 
 
 
 La materia di competenza della V Commissione consiliare riguarda gli interventi nel campo degli 
affari generali, istituzionali e nomine nelle seguenti aree: 
 

Area X Persona, 
Famiglia, 
Associazioni 

Limitatamente ai capitoli 4829 – 4831 – 4856 dell’U.P.B. 
10.102 “Interventi a favore della famiglia, dell’infanzia e 
dell’adolescenza” e al capitolo 4798 dell’U.P.B. 10.202 
“Interventi a favore della famiglia, dell’infanzia e 
dell’adolescenza” 

   
Area XI - Istruzione 

Formazione 
Lavoro 

Escluse: 
U.P.B. 11.105” Interventi a favore degli immigrati” 
U.P.B. 11.205 “Investimenti per l’integrazione sociale 
degli immigrati” 

   
Area XII - Cultura Sport e 

Tempo libero 
 

 
 Le variazioni complessive apportate con il provvedimento di assestamento 2011 agli stanziamenti 
di competenza della V Commissione, sono le seguenti: 
 

Residui passivi -29.989.715,53 
Competenza +    5.839.310,44 
Cassa - 24.946.405,09 

 
 I residui passivi, rideterminati a seguito delle risultanze contabili al 31/12/2010 ammontano a 92,2 
milioni di euro. 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 27Anno XLII - N. 15



 
 Le variazioni nell’ambito della competenza sono distinte come segue: 
 

Variazioni nelle spese discrezionali  - 4.181.000,00 
Variazioni nelle spese vincolate   +   3.319.708,84 
Reiscrizioni  +   6.700.601,60 
 + 5.839.310,44 

 
 Le più significative riguardano 
 
Area X – Persona, Famiglia, Associazioni 

 
La variazione complessiva ammonta a 1,1 milioni di euro vincolati. 

 
Nell’U.P.B. 10.102 “Interventi a favore della famiglia, dell’infanzia e dell’adolescenza” si 

evidenzia un aumento di fondi vincolati per 530 migliaia di euro. 
 

Nell’U.P.B. 10.202 “Interventi a favore della famiglia, dell’infanzia e dell’adolescenza” si 
evidenzia un aumento di fondi vincolati per 600 migliaia di euro. 

 
Area XI – Istruzione Formazione Lavoro 

 
La variazione complessiva ammonta a 2,8 milioni di euro di cui – 5,0 milioni di euro 

discrezionali e 7,8 milioni di euro vincolati. 
 

Nell’U.P.B. 11.101 “Spese per le attività di istruzione e diritto allo studio” si evidenziano 
reiscrizioni di fondi vincolati per 214 migliaia di euro. 
 

Nell’U.P.B. 11.102 “Spese per il diritto allo studio universitario” si segnala un incremento di 
69 migliaia di euro discrezionali al capitolo 5685 “Contributo all’A.R.S.S.U. per il finanziamento delle 
attività in materia di diritto allo studio universitario” ed in particolare per la progettazione tecnica 
nell’ambito di attività di recupero di immobili adibiti all’accoglienza degli studenti onde poter 
partecipare a bandi di finanziamento statali. 
 

Nell’U.P.B. 11.103 “Spese per le attività di formazione professionale” si evidenziano reiscrizioni di 
fondi vincolati per 6 milioni di euro. 
 

Nell’U.P.B. 11.104 “Spese per la promozione dell’occupazione, sicurezza e qualità del lavoro” si 
segnalano: 
� l’iscrizione di 542 migliaia di euro quali fondi statali per azioni di prevenzione della salute e 

sicurezza sui luoghi di lavoro (capp. 1695E/4608S); 
� l’iscrizione di ulteriori 200 migliaia di euro quali fondi vincolati per l’occupazione dei disabili 

(capp. 1860E/4654S); 
� l’iscrizione di 800 migliaia di euro quali fondi statali per la riqualificazione professionale di 

collaboratori a progetto che hanno prestato la loro opera presso aziende interessate da situazioni 
di crisi (capp. E1264/4677S e 4678S). 

 
Area XII – Cultura Sport e Tempo Libero 

 
La variazione complessiva ammonta a 1,8 milioni di euro di cui 0,8 milioni di euro 

discrezionali e 1 milione di euro vincolato. 
 
Nell’U.P.B. 12.101 “Spese per la promozione della cultura” si segnala l’incremento di 800 migliaia di 
euro quali fondi discrezionali per iniziative di spettacolo dal vivo della regione, nonché la 
reimpostazione di 1 milione di euro quali fondi statali per attività culturali svolte sul territorio 
italiano (capp. 1500E-3600S). 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 28



Nell’U.P.B. 12.106 “Iniziative per eventi culturali” l’incremento di 50 migliaia di euro riguarda fondi 
discrezionali per iniziative nell’ambito dell’attività cinematografica, dello spettacolo dal vivo, della 
cultura e dello sport (capp. 3770-3771). 

 
 

VI COMMISSIONE CONSILIARE – (Territorio e Ambiente) 
 
 
 La materia di competenza della VI Commissione consiliare riguarda gli interventi nel campo delle 
attività produttive nelle seguenti aree: 
 

Area III - Territorio  
   
Area IV - Ambiente escluse le unità previsionali di base: 

U.P.B. 4.119 “Interventi faunisticovenatori e per 
l’incremento del patrimonio ittico” 
U.P.B. 4.219 “Interventi faunisticovenatori e per 
l’incremento del patrimonio ittico” 

   
Area V - Infrastrutture  
   
Area VII - Edilizia  
   
Area VIII - Sicurezza ed 

Emergenza 
 

   
Area XIII - Agricoltura, Economia 

Montana 
limitatamente alle U.P.B. 13.112 “Spese di 
funzionamento delle Comunità montane” 
U.P.B. 13.212 “Investimenti a favore dell’economia 
montana” 

 
 Le variazioni complessive apportate con il provvedimento di assestamento 2011 agli stanziamenti 
di competenza della VI Commissione, sono le seguenti: 
 

Residui passivi - 18.205.243,13 

Competenza + 56.916.263,93 

Cassa + 38.711.020,80 

 

 I residui passivi, rideterminati a seguito delle risultanze contabili al 31/12/2010 ammontano a 
168,4 milioni di euro. 
 
 Le variazioni nell’ambito della competenza sono distinte come segue: 
 

Variazioni nelle spese discrezionali  +   2.505.000,00 

Variazioni nelle spese vincolate +   6.377.133,73 

Reiscrizioni  + 48.034.130,20 

 + 56.916.263,93 

 
Le più significative riguardano 
 
Area III – Territorio  
 
Si segnala la reiscrizione di 8 migliaia di euro all’U.P.B. 3.201 “Spese connesse all’attività di 
pianificazione territoriale”. 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 29Anno XLII - N. 15



Area IV – Ambiente  
 
La variazione complessiva ammonta a 11,2 milioni di euro tutti vincolati. 
 
Nell’U.P.B. 4.201 “Interventi nel settore dell’ambiente” si segnalano reiscrizioni per euro 734 migliaia 
di euro. 
 
Nell’U.P.B. 4.205 “Bonifica siti inquinati e ripristino siti industriali” si segnalano reiscrizioni per 
complessivi 6,4 milioni di euro. 
 
Nell’U.P.B. 4.207 “Gestione risorse idriche è presente la reiscrizione di 1,1 milioni di euro (cap. 
2064). 
 
Nell’U.P.B. 4.211 “Interventi inerenti la difesa del suolo e la tutela delle risorse idriche” sono reiscritte 
somme per 2,5 milioni di euro; si evidenzia inoltre la reimpostazione di 1,6 milioni di euro (cap. 
2268). 
 
Nell’U.P.B. 4.216 “Energia” si segnalano reiscrizioni per complessive 408 migliaia di euro. 
 
Area V – Infrastrutture 
 
La variazione complessiva ammonta a 5,3 milioni di euro di cui 400 migliaia di euro discrezionali e 
4,9 milioni di euro vincolati. 
 
Nell’U.P.B. 5.201 “Investimenti per la viabilità” si segnala un incremento di 390 migliaia di euro 
discrezionali inerenti la viabilità essenziale di interesse regionale (cap.1250). Si evidenzia inoltre la 
reiscrizione di fondi vincolati per 189 migliaia di euro. 
 
Nell’U.P.B. 5.202 “Investimenti per la viabilità – contributi in annualità” l’incremento di 4,6 milioni di 
euro è dovuto alla reimpostazione di fondi vincolati relativi al piano nazionale per la sicurezza 
stradale (cap. 1226). 
 
Area VII – Edilizia 
 
La variazione ammonta a 14,2 milioni di euro interamente vincolati. 
 
Nell’U.P.B. 7.110 “Attività connesse alla realizzazione del sistema dell’edilizia residenziale sociale” si 
segnala una reiscrizione di 400 migliaia di euro (cap.2873). 
 
Nell’U.P.B. 7.205 “Edilizia residenziale a favore di privati” si segnalano reiscrizioni per complessivi 1,7 
milioni di euro. 
 
Nelle U.P.B. della spesa 7.110, 7.202, 7.203 e 7.205 si segnalano reiscrizioni di fondi vincolati per 
complessivi 2,9 milioni di euro, nonché reimpostazioni di fondi discrezionali non impegnati nel 2009 
per complessive 380 migliaia di euro. 
 
Nell’U.P.B. 7.207 “Edilizia pubblica e sociale” si segnalano reiscrizioni per complessivi 11,5 milioni di 
euro. 
 
Nell’U.P.B. 7.210 “Interventi attuativi del sistema dell’edilizia residenziale sociale” è reiscritta la 
somma di 286 migliaia di euro (cap. 2892). 
 
Area VIII – Sicurezza ed Emergenza 
 
La variazione ammonta a 24,2 milioni di euro interamente vincolati. 
 
Nell’U.P.B. 8.103 “Attività di protezione civile nella gestione dell’emergenza” si segnala l’iscrizione di 
93 migliaia di euro di fondi statali per le spese sostenute dalle organizzazioni di volontariato nelle 
attività di soccorso, simulazione, emergenza e formazione teorico pratica (capp. 1800-1810-1811-
1812-1814) nonché la reiscrizione di complessive 233 migliaia di euro 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 30



Nell’U.P.B. 8.201 “Interventi di ripristino e ritorno alle condizioni normali” si evidenziano reiscrizioni 
di fondi vincolati per complessivi 11,5 milioni di euro. 
 
Nell’U.P.B. 8.203 “Attività di protezione civile nella gestione dell’emergenza” si evidenziano 
reiscrizioni di fondi vincolati per complessivi 6,7 milioni di euro. 
 
Nell’U.P.B. 8.204 “Monitoraggio e prevenzione incendi boschivi” si evidenziano reiscrizioni di fondi 
vincolati per complessivi 5,1 milioni di euro. 
 
Area XIII – Agricoltura, Economia Montana 
 
La variazione ammonta a 2,1 milioni di euro e riguarda fondi discrezionali. 
 
Nell’U.P.B. 13.112 “Spese di funzionamento delle comunità montane” sono state iscritte, 
prelevandole dal fondo speciale di parte corrente, le somme necessarie per dare attuazione alla legge 
regionale 7/2011 pari a 2,1 milioni di euro. 
 

Relazione di minoranza (Consigliere Morgillo L.) 
 
Come previsto dall’articolo 35 della legge regionale n. 15 del 2002, ogni anno entro il 30 giugno su 
proposta della Giunta  il Consiglio approva con legge l’assestamento del bilancio. 
 
Con la legge sull’assestamento di bilancio si provvede: 
 
a) all’aggiornamento dei residui attivi e passivi; 
b) all’aggiornamento della giacenza iniziale di cassa; 
c) alla determinazione del saldo finanziario positivo o negativo provvisorio e alla 

rideterminazione dell’ammontare dell’indebitamento eventualmente autorizzato a copertura 
del saldo finanziario negativo. 

 
 Con la legge di assestamento del bilancio si possono introdurre ulteriori variazioni al 
bilancio stesso per adeguare le previsioni iniziali di competenza e di cassa di entrata e di spesa alle 
effettive esigenze di accertamento e riscossione nonché di impegno e pagamento fermo restando i 
vincoli relativi all’equilibrio del bilancio di cui agli articoli 21 e 22. 
 
 Alla legge di assestamento del bilancio è allegata la dimostrazione del saldo finanziario alla 
chiusura dell’esercizio precedente di cui al comma 2, lettera c). Devono inoltre essere modificati, ove 
occorra, gli allegati di cui all’articolo 30. 
 
 Il bilancio di previsione 2011 è stato approvato alla vigilia di una manovra finanziaria  
nazionale che riduceva i trasferimenti statali, ma che a seguito di intese tra Governo e Conferenza 
delle Regioni aveva lasciato aperte possibili ulteriori entrate per le Regioni, in particolare per il 
trasporto pubblico locale. 
 
 Successivamente è stata approvata la manovra economica per il 2012. In tale documento 
viene riconfermato lo stanziamento di � 314 milioni per il 2011 in materia di trasporto pubblico 
locale e viene istituito un fondo per tale settore di � 400 milioni per il 2012. 
 
 Non avendo di fatto potuto fare la programmazione di tali risorse, quasi tutte le Regioni 
hanno temporeggiato nell’approvazione dell’assestamento. 
 
 La Regione Liguria ha deciso di deliberare l’assestamento senza tener conto di tali entrate 
che sono quantificate in circa � 50 milioni. 
 
 Riteniamo che sia un errore non iscrivere a bilancio almeno in parte questo importo e 
potere rimpinguare alcuni capitoli che nel bilancio di previsione erano rimasti a zero. 
 
 In merito all’assestamento del bilancio di previsione 2011  si esprime pertanto voto 
contrario. 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 31Anno XLII - N. 15



 
Relazione di minoranza (Consigliere Pellerano L.) 
 
 Il contesto internazionale in cui nasce questo ddl ci porta ad operare in una situazione 
stressata dagli eventi di matrice globale che, inevitabilmente, hanno ricadute su tutto il tessuto 
economico nazionale e, quindi, sulla nostra Regione. 
 
 Alla luce di tali aspetti occorre ripartire al meglio le risorse a disposizione di modo da dare 
sostegno ai settori che risultano essere maggiormente colpiti dagli eventi di tensione economica, per 
cui va pianificata con attenzione la spesa economica ed i settori cui dedicare maggiore sostegno. 
 
 Aspetto cruciale, che potrà fare la differenza, riguarderà i tempi di realizzazione degli 
interventi,  occorrerà, infatti, spendere rapidamente ciò che viene destinato in bilancio. 
 
 Da un’attenta lettura del documento, infine, emerge come vi siano ampi margini di 
miglioramento per l’attività svolta dalla Regione per cui è necessario che questa venga attuata in 
maniera più efficace. 
 
 

Relazione di minoranza (Consigliere Rixi E.) 
 
 L’impostazione della manovra di assestamento 2011 viene effettuata in un contesto che 
appare ancora caratterizzato dalla crisi economica finanziaria in atto, pur essendosi già manifestati 
negli scorsi anni gli affetti più visibili. 
 
 L’intensità della ripresa varia in maniera significativa a seconda delle aree geografiche. 
L’Asia assume, come prevedibile, il ruolo di traino, mentre gli Stati Uniti e il Giappone registrano un 
rallentamento nel secondo trimestre dell’anno; l’Europa invece mostra una significativa ripresa che, in 
ogni modo, assume valori più contenuti rispetto al continente asiatico. Sul fronte dell’economia 
europea anche l’UE conferma le prospettive indicate dal FMI, evidenziando che la ripresa, seppur a 
tratti ancora fragile, è trainata particolarmente dal commercio e dalle esportazioni industriali. 
Passando all’economia italiana la Decisione di Finanza Pubblica (DFP), documento recentemente 
introdotto dalla riforma della contabilità pubblica (L.196/2009), esplicita che, in linea con la ripresa 
dell’economia mondiale, manifestatasi a partire dalla fine del 2009, va consolidandosi anche in Italia 
la crescita economica.  
 
 La manovra di bilancio per il triennio 2011-2013 si è collocata, come precedentemente 
ricordato, in un periodo congiunturale particolarmente complesso, che risente ancora pesantemente 
della crisi economica nazionale esplosa nel 2008 e degli interventi posti in atto dal Governo nazionale 
per il mantenimento degli obiettivi di finanza pubblica previsti a livello europeo. In particolare la 
manovra statale correttiva dei conti pubblici per il triennio 2011- 2013 (dl 78/2010 convertito in 
legge 122/2010) ha contemplato tagli dei trasferimenti per il 2011 per le Regioni a Statuto Ordinario 
pari a 4 mld, cui bisogna aggiungere minori trasferimenti per il mancato finanziamento di alcune leggi 
statali, ed una considerevole riduzione del tetto di spesa del Patto di Stabilità. 
 
 A decorrere dal 2012 i tagli per le Regioni a Statuto Ordinario si incrementeranno di 
ulteriori 500 mln di euro portandosi ad un importo complessivo pari a 4,5 mld. 
 
 La predisposizione del bilancio regionale 2011-2013 ha quindi necessariamente risentito di 
tale ridimensionamento che ha imposto una rivisitazione degli stanziamenti di spesa in funzione delle 
priorità e dell’esigenza di assicurare quantomeno la copertura di tutte le spese “obbligatorie” per il 
triennio, ossia di tutte le spese per le quali esistono obbligazioni giuridiche sottostanti. 
 
 Detto questo è chiaro che in un periodo di “vacche magre” ciò che distingue una politica 
“virtuosa” nei tagli da una “viziosa” è la capacità di analisi e di individuazione dei settore da indicare 
come prioritari per evitare di indebolite eccessivamente il tessuto economico ed industriale della 
nostra regione. 
 
 Nonostante ciò la difesa del tessuto imprenditoriale, commerciale ed artigiano ritengo 
debba essere una missione principale per i prossimi anni in cui la crisi non mollerà la sua presa sulle 
aziende del territorio. Certo é più facile tagliare fondi destinati a finanziare spese dirette lontano dal 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 32



cuore della Regione che non guardare in casa quali sacrifici possono essere fatti, ma di questo passo 
non si va molto lontano e si ipoteca parte del nostro futuro e di quelli che seguiranno nella gestione 
della regione. 
 
 Se poi si va nel merito dei capitoli finanziati all'interno di questi tagli, si nota che come 
attività PMI l'unico finanziamento é rivolto ad associazioni o cooperative che già godono di una 
agevolazione proprio sull'IRAP (ex legge 326/2003 e seguenti riduzione Irap all'1,9%), mentre nulla é 
previsto per le aziende manifatturiere o produttive labour intensive che garantiscono "ancora" lavoro a 
molti cittadini liguri. 
 
 Sul settore produttivo, La Regione Liguria è troppo attenta a gestire l’esistente, senza capire 
o senza voler capire, che senza investimenti concreti e programmati in direzione del futuro, le 
difficoltà che già oggi attraversano il tessuto delle PMI liguri andrà inesorabilmente ad aggravarsi. 
 
 E’ chiaro che oggi la priorità deve essere riservata non tanto alla sanità, al sociale e al TPL, 
settori importanti e strategici  che costituiscono la parte del nostro sistema di welfare. Ma come 
potremo mantenere questi costi, questi servizi se non investiamo nel settore produttivo, nel privato, 
nelle imprese, nel lavoro? 
 
 La priorità di oggi non sono i servizi, è l’occupazione. La nostra regione produce poca 
ricchezza e quindi poco prelievo fiscale. Abbiamo pochi soldi da ricollocare ed un alta evasione 
fiscale, poiché essa è più alta nei settori economici marginali. ( La Liguria è la regione del nord con la 
più alta percentuale di evasione fiscale ). 
 
 E’ per questo che chiediamo alla Regione una maggiore sensibilità verso le imprese, dalla 
cantieristica alle PMI.  
 
 

3. NOTE AGLI ARTICOLI 
 
Nota all’articolo 3 
� La legge regionale 29 dicembre 2010, n. 24 è pubblicata nel B.U. 29 dicembre 2010 n. 18 - S.S.). 
 
Nota all’articolo 4 
� La legge regionale 28 dicembre 2009, n. 64 è pubblicata nel B.U. 30 dicembre 2009, n. 24 - S.S.). 
 
 

4. STRUTTURA DI RIFERIMENTO 

Direzione Centrale Risorse Strumentali, Finanziarie e Controlli – Settore Risorse Finanziarie, Bilancio ed 
Entrate regionali 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 33Anno XLII - N. 15



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
n
d
i
c
e
 
a
n
a
l
i
t
i
c
o
 
U
P
B
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

 
 
T
i
t
o
l
o
 
C
a
t
e
g
o
r
i
a
 

 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

   
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
A
L
D
I
 
D
I
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
4
0
 

    
 
 
 
 
 
 
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
T
R
I
B
U
T
I
 
P
R
O
P
R
I
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
,
 
D
A
L
 
G
E
T
T
I
T
O
 
D
I
 
T
R
I
B
U
T
I
 
E
R
A
R
I
A
L
I
 
O
 
D
I
 
Q
U
O
T
E
 
D
I
 
E
S
S
O
 
D
E
V
O
L
U
T
E
 
A
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 

p
a
g
.
 
4
1
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
1
.
1
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
T
R
I
B
U
T
I
 
P
R
O
P
R
I
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
4
1
 

 

2
 

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
1
.
2
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
L
 
G
E
T
T
I
T
O
 
D
I
 
T
R
I
B
U
T
I
 
E
R
A
R
I
A
L
I
 
O
 
D
I
 
Q
U
O
T
E
 
D
I
 
E
S
S
O
 
D
E
V
O
L
U
T
E
 
A
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
4
2
 

    
 
 
 
 
 
 
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
E
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
E
L
L
'
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A
,
 
D
E
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
I
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 

 
p
a
g
.
 
4
3
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
2
.
1
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
A
L
L
'
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A
 
E
 
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
P
E
R
 
I
L
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
I
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 

 
 

p
a
g
.
 
4
3
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
2
.
2
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
A
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
P
E
R
 
F
U
N
Z
I
O
N
I
 
P
R
O
P
R
I
E
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
4
6
 

    
 
 
 
 
 
 
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
I
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
E
X
T
R
A
T
R
I
B
U
T
A
R
I
E
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
5
0
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
3
.
1
 
-
 
P
R
O
V
E
N
T
I
 
E
 
C
O
R
R
I
S
P
E
T
T
I
V
I
 
D
A
 
B
E
N
I
 
E
 
S
E
R
V
I
Z
I
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
p
a
g
.
 
5
0
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
3
.
3
 
-
 
R
E
C
U
P
E
R
I
 
E
 
R
I
M
B
O
R
S
I
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
5
2
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
3
.
4
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
I
 
N
A
T
U
R
A
 
V
A
R
I
A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
5
3
 

    
 
 
 
 
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
V
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
I
,
 
D
A
 
T
R
A
S
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
C
A
P
I
T
A
L
E
,
 
D
A
 
R
I
S
C
O
S
S
I
O
N
E
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
E
 
D
A
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 

p
a
g
.
 
5
5
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
4
.
1
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
D
A
L
L
A
 
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A
 
E
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
P
E
R
 
I
L
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
I
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 

 
 

p
a
g
.
 
5
5
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
4
.
2
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
A
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
P
E
R
 
F
U
N
Z
I
O
N
I
 
P
R
O
P
R
I
E
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
5
9
 

   

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 34



    
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

 
 
T
i
t
o
l
o
 
C
a
t
e
g
o
r
i
a
 

 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
4
.
4
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
L
L
'
A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
B
E
N
I
 
M
O
B
I
L
I
 
E
D
 
I
M
M
O
B
I
L
I
 

 
 

 
 

 
 

 
p
a
g
.
 
6
3
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
4
.
5
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
R
E
C
U
P
E
R
I
 
E
 
D
A
 
R
I
M
B
O
R
S
O
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
6
4
 

    
 
 
 
 
 
 
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
V
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
M
U
T
U
I
,
 
P
R
E
S
T
I
T
I
 
O
 
A
L
T
R
E
 
O
P
E
R
A
Z
I
O
N
I
 
C
R
E
D
I
T
I
Z
I
E
 

 
 

 
 

 
 

 
p
a
g
.
 
6
6
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
5
.
1
 
-
 
M
U
T
U
I
 
E
 
A
L
T
R
E
 
F
O
R
M
E
 
D
I
 
I
N
D
E
B
I
T
A
M
E
N
T
O
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
6
6
 

    
 
 
 
 
 
 
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
V
I
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
P
E
R
 
C
O
N
T
A
B
I
L
I
T
A
'
 
S
P
E
C
I
A
L
I
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
p
a
g
.
 
6
7
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
6
.
1
 
-
 
P
A
R
T
I
T
E
 
D
I
 
G
I
R
O
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
6
7
 

       
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

 
 
 
 
A
r
e
a
 
 
 
U
p
b
 

 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

  
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
A
L
D
I
 
D
I
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
7
4
 

   
 
 
 
 
 
 
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
 
–
 
I
S
T
I
T
U
Z
I
O
N
A
L
E
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
7
5
 

   
 
 
 
 
 
 
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
I
 
-
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
Z
I
O
N
E
 
C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
A
,
 
S
T
A
T
A
L
E
,
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
p
a
g
.
 
7
9
 

   
 
 
 
 
 
 
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
I
I
 
–
 
T
E
R
R
I
T
O
R
I
O
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
8
8
 

   
 
 
 
 
 
 
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
V
 
–
 
A
M
B
I
E
N
T
E
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
9
1
 

   
 
 
 
 
 
 
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
 
–
 
I
N
F
R
A
S
T
R
U
T
T
U
R
E
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
p
a
g
.
 
9
9
 

   
 
 
 
 
 
 
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
 
-
 
M
O
B
I
L
I
T
A
'
 
E
 
T
R
A
S
P
O
R
T
I
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
1
0
2
 

   
 
 
 
 
 
 
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
I
 
–
 
E
D
I
L
I
Z
I
A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
1
0
7
 

   
 
 
 
 
 
 
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
I
I
 
-
 
S
I
C
U
R
E
Z
Z
A
 
E
D
 
E
M
E
R
G
E
N
Z
A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
1
1
2
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 35Anno XLII - N. 15



  
 
 
 
 
 
 
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
X
 
-
 
S
A
N
I
T
A
'
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
1
1
7
 

   
 
 
 
 
 
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
 
-
 
P
E
R
S
O
N
A
,
 
F
A
M
I
G
L
I
A
,
 
A
S
S
O
C
I
A
Z
I
O
N
I
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
p
a
g
.
 
1
2
2
 

   
 
 
 
 
 
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
 
-
 
I
S
T
R
U
Z
I
O
N
E
,
 
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
,
 
L
A
V
O
R
O
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
p
a
g
.
 
1
2
6
 

   
 
 
 
 
 
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
I
 
-
 
C
U
L
T
U
R
A
,
 
S
P
O
R
T
,
 
T
E
M
P
O
 
L
I
B
E
R
O
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
1
3
2
 

   
 
 
 
 
 
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
I
I
 
-
 
A
G
R
I
C
O
L
T
U
R
A
,
 
E
C
O
N
O
M
I
A
 
M
O
N
T
A
N
A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
p
a
g
.
 
1
3
5
 

   
 
 
 
 
 
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
V
 
-
 
I
N
D
U
S
T
R
I
A
 
E
 
P
I
C
C
O
L
A
 
E
 
M
E
D
I
A
 
I
M
P
R
E
S
A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
p
a
g
.
 
1
3
9
 

   
 
 
 
 
 
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
 
-
 
C
O
M
M
E
R
C
I
O
,
 
F
I
E
R
E
,
 
M
E
R
C
A
T
I
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
1
4
2
 

   
 
 
 
 
 
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
I
 
–
 
A
R
T
I
G
I
A
N
A
T
O
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
1
4
4
 

   
 
 
 
 
 
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
I
I
 
–
 
T
U
R
I
S
M
O
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
1
4
5
 

   
 
 
 
 
 
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
I
I
I
 
–
 
G
E
S
T
I
O
N
A
L
E
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
p
a
g
.
 
1
4
8
 

  

1
9

 
P
A
R
T
I
T
E
 
D
I
 
G
I
R
O
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
1
5
4
 

  Q
U
A
D
R
O
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
R
I
A
S
S
U
N
T
I
V
O
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
p
a
g
.
 
1
6
1
 

 E
L
E
N
C
O
 
D
E
L
L
E
 
S
P
E
S
E
 
O
B
B
L
I
G
A
T
O
R
I
E
 
E
 
D
’
O
R
D
I
N
E
 
I
S
C
R
I
T
T
E
 
N
E
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
P
E
R
 
 

L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
–
 
I
N
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
E
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
p
a
g
.
 
1
6
3
 

 E
L
E
N
C
O
 
D
E
L
L
E
 
S
P
E
S
E
 
D
A
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
E
 
C
O
N
 
M
U
T
U
I
 
O
 
A
L
T
R
E
 
F
O
R
M
E
 
D
I
 
I
N
D
E
B
I
T
A
M
E
N
T
O
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
1
6
5
 

 D
I
M
O
S
T
R
A
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
A
L
D
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
A
L
L
A
 
C
H
I
U
S
U
R
A
 
D
E
L
L
’
E
S
E
R
C
I
Z
I
O
 
2
0
1
0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
p
a
g
.
 
1
8
1
 

 R
I
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
S
E
C
O
N
D
O
 
L
A
 
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
E
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 

 
 

 
 

 
 

p
a
g
.
 
1
8
3
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 36



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 37

  R
 E

 G
 I 

O
 N

 E
   

L
 I 

G
 U

 R
 I 

A
 

     

 

A
S

S
E

S
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

L
 B

IL
A

N
C

IO
 D

I P
R

E
V

IS
IO

N
E

  

P
E

R
 L

'A
N

N
O

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 2
0

1
1

 A
I 

S
E

N
S

I 
D

E
L

L
’A

R
T

. 

3
5

 D
E

L
L

A
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 2
6

 M
A

R
Z

O
 2

0
0

2
, 

N
. 

1
5

 

(O
R

D
IN

A
M

E
N

T
O

 
C

O
N

T
A

B
IL

E
 

D
E

L
L

A
 

R
E

G
IO

N
E

 

L
IG

U
R

IA
) 

 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 38Anno XLII - N. 15



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 39

      T
A

B
E

L
L

A
 “

A
”
 -

 S
T

A
T

O
 D

I 
P

R
E

V
IS

IO
N

E
 D

E
L

L
’E

N
T

R
A

T
A

 

 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 40Anno XLII - N. 15

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
 
1

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
S
a
l
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
S
A
L
D
I
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
E
 
D
I
 
C
A
S
S
A

 
 
 
 
 
 
 
 
Q
U
O
T
A
 
S
A
L
D
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
P
R
E
S
U
N
T
O
 
A
L
 
3
1
/
1
2
/
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
5
2
9
.
8
5
2
.
8
5
6
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
-
5
2
9
.
8
5
2
.
8
5
6
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
Q
U
O
T
A
 
S
A
L
D
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
P
R
O
V
V
I
S
O
R
I
O
 
A
L
 
3
1
/
1
2
/
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
8
1
8
.
6
2
4
.
0
8
4
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
8
1
8
.
6
2
4
.
0
8
4
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
G
I
A
C
E
N
Z
A
 
D
I
 
C
A
S
S
A
 
A
L
L
’
1
/
1
/
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
1
7
.
4
1
6
.
4
8
2
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
6
7
.
4
1
6
.
4
8
2
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 41

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
 
2

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
 
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
T
R
I
B
U
T
I
 
P
R
O
P
R
I
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
,
 
D
A
L
 
G
E
T
T
I
T
O
 
D
I
 
T
R
I
B
U
T
I
 
E
R
A
R
I
A
L
I
 
O
 
D
I
 
Q
U
O
T
E
 
D
I
 
E
S
S
O
 
D
E
V
O
L
U
T
E
 
A
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
1
.
1
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
T
R
I
B
U
T
I
 
P
R
O
P
R
I
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
.
1
.
1
 
 
-
 
I
M
P
O
S
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
1
.
9
1
7
.
4
0
2
.
7
9
2
,
0
9
 
 
 
 
1
.
2
0
5
.
7
9
5
.
3
8
4
,
5
6
 
 
 
 
3
.
1
2
3
.
1
9
8
.
1
7
6
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
5
.
7
9
5
.
3
8
4
,
5
6
 
 
 
 
1
.
2
0
5
.
7
9
5
.
3
8
4
,
5
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
5
1
1
.
9
1
3
.
6
8
3
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
-
5
1
1
.
9
1
3
.
6
8
3
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
1
.
4
0
5
.
4
8
9
.
1
0
8
,
8
1
 
 
 
 
1
.
2
0
5
.
7
9
5
.
3
8
4
,
5
6
 
 
 
 
2
.
6
1
1
.
2
8
4
.
4
9
3
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
5
.
7
9
5
.
3
8
4
,
5
6
 
 
 
 
1
.
2
0
5
.
7
9
5
.
3
8
4
,
5
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
8
/
1
1
/
2
0
0
5
,
 
n
.
 
1
7
 
;
 
l
.
r
.
 
1
9
/
0
2
/
1
9
7
2
,
 
n
.
 
2
 
;
 
l
.
r
.
 
1
4
/
1
2
/
2
0
0
7
,
 
n
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
 
;
 
l
.
r
.
 
1
3
/
0
1
/
1
9
9
3
,
 
n
.
 
1
 
;
 
l
.
r
.
 
0
3
/
0
7
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
2
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
1
.
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
1
.
9
2
2
.
8
5
8
.
5
1
1
,
1
6
 
 
 
 
1
.
3
4
6
.
5
9
5
.
3
8
4
,
5
6
 
 
 
 
3
.
2
6
9
.
4
5
3
.
8
9
5
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
4
6
.
5
9
5
.
3
8
4
,
5
6
 
 
 
 
1
.
3
4
6
.
5
9
5
.
3
8
4
,
5
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
5
1
1
.
9
1
3
.
6
8
3
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
-
5
1
1
.
9
1
3
.
6
8
3
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
1
.
4
1
0
.
9
4
4
.
8
2
7
,
8
8
 
 
 
 
1
.
3
4
6
.
5
9
5
.
3
8
4
,
5
6
 
 
 
 
2
.
7
5
7
.
5
4
0
.
2
1
2
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
4
6
.
5
9
5
.
3
8
4
,
5
6
 
 
 
 
1
.
3
4
6
.
5
9
5
.
3
8
4
,
5
6



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 42Anno XLII - N. 15

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
 
3

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
 
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
T
R
I
B
U
T
I
 
P
R
O
P
R
I
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
,
 
D
A
L
 
G
E
T
T
I
T
O
 
D
I
 
T
R
I
B
U
T
I
 
E
R
A
R
I
A
L
I
 
O
 
D
I
 
Q
U
O
T
E
 
D
I
 
E
S
S
O
 
D
E
V
O
L
U
T
E
 
A
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
1
.
2
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
L
 
G
E
T
T
I
T
O
 
D
I
 
T
R
I
B
U
T
I
 
E
R
A
R
I
A
L
I
 
O
 
D
I
 
Q
U
O
T
E
 
D
I
 
E
S
S
O
 
D
E
V
O
L
U
T
E
 
A
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
.
2
.
2
 
 
-
 
Q
U
O
T
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
I
 
D
I
 
T
R
I
B
U
T
I
 
E
R
A
R
I
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
9
8
2
.
2
1
1
,
6
4
 
 
 
 
 
 
1
1
4
.
1
8
2
.
8
7
8
,
0
1
 
 
 
 
 
 
1
9
5
.
1
6
5
.
0
8
9
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
4
.
1
8
2
.
8
7
8
,
0
1
 
 
 
 
 
 
1
1
4
.
1
8
2
.
8
7
8
,
0
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
4
.
7
8
6
.
5
1
0
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
4
.
7
8
6
.
5
1
0
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
7
6
.
1
9
5
.
7
0
1
,
4
6
 
 
 
 
 
 
1
1
4
.
1
8
2
.
8
7
8
,
0
1
 
 
 
 
 
 
1
9
0
.
3
7
8
.
5
7
9
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
4
.
1
8
2
.
8
7
8
,
0
1
 
 
 
 
 
 
1
1
4
.
1
8
2
.
8
7
8
,
0
1

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
1
.
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
9
8
2
.
2
1
1
,
6
4
 
 
 
 
2
.
0
8
1
.
4
2
1
.
2
7
5
,
4
5
 
 
 
 
2
.
1
6
2
.
4
0
3
.
4
8
7
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
8
1
.
4
2
1
.
2
7
5
,
4
5
 
 
 
 
2
.
0
8
1
.
4
2
1
.
2
7
5
,
4
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
4
.
7
8
6
.
5
1
0
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
4
.
7
8
6
.
5
1
0
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
7
6
.
1
9
5
.
7
0
1
,
4
6
 
 
 
 
2
.
0
8
1
.
4
2
1
.
2
7
5
,
4
5
 
 
 
 
2
.
1
5
7
.
6
1
6
.
9
7
6
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
8
1
.
4
2
1
.
2
7
5
,
4
5
 
 
 
 
2
.
0
8
1
.
4
2
1
.
2
7
5
,
4
5

 
 
 
 
 
 
 
 
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
2
.
0
0
3
.
8
4
0
.
7
2
2
,
8
0
 
 
 
 
3
.
4
2
8
.
0
1
6
.
6
6
0
,
0
1
 
 
 
 
5
.
4
3
1
.
8
5
7
.
3
8
2
,
8
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
2
8
.
0
1
6
.
6
6
0
,
0
1
 
 
 
 
3
.
4
2
8
.
0
1
6
.
6
6
0
,
0
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
5
1
6
.
7
0
0
.
1
9
3
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
-
5
1
6
.
7
0
0
.
1
9
3
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
1
.
4
8
7
.
1
4
0
.
5
2
9
,
3
4
 
 
 
 
3
.
4
2
8
.
0
1
6
.
6
6
0
,
0
1
 
 
 
 
4
.
9
1
5
.
1
5
7
.
1
8
9
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
2
8
.
0
1
6
.
6
6
0
,
0
1
 
 
 
 
3
.
4
2
8
.
0
1
6
.
6
6
0
,
0
1

 
 
 
 
 
 
 
 
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 43

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
 
4

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
E
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
E
L
L
’
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A
,
 
D
E
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
I
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
2
.
1
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
A
L
L
’
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A
 
E
 
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
P
E
R
 
I
L
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
I
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
1
.
1
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
2
 
1
9
9
4
/
1
9
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
2
6
8
.
9
2
4
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
2
6
8
.
9
2
4
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
5
.
8
9
7
.
6
9
4
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
5
.
8
9
7
.
6
9
4
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
3
7
1
.
2
2
9
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
3
7
1
.
2
2
9
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
1
.
2
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
3
 
1
9
9
4
/
1
9
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
1
1
.
7
9
6
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
1
1
.
7
9
6
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
1
0
1
.
0
2
3
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
1
0
1
.
0
2
3
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
1
0
.
7
7
3
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
1
0
.
7
7
3
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
1
.
3
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
3
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
5
0
0
.
7
9
1
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
5
0
0
.
7
9
1
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
2
.
7
0
3
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
2
.
7
0
3
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
4
8
8
.
0
8
8
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
4
8
8
.
0
8
8
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
1
.
4
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
O
 
P
E
R
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
4
1
.
7
9
9
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
4
1
.
7
9
9
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
6
6
8
.
0
6
3
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
6
6
8
.
0
6
3
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
7
3
.
7
3
5
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
7
3
.
7
3
5
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 44Anno XLII - N. 15

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
 
5

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
E
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
E
L
L
’
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A
,
 
D
E
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
I
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
2
.
1
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
A
L
L
’
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A
 
E
 
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
P
E
R
 
I
L
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
I
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
1
.
6
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
P
R
O
G
E
T
T
O
 
E
Q
U
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
8
6
.
8
9
4
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
8
6
.
8
9
4
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
0
3
.
7
0
6
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
0
3
.
7
0
6
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
3
.
1
8
7
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
3
.
1
8
7
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
1
.
7
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
I
N
T
E
R
R
E
G
.
 
I
I
I
 
A
 
A
L
C
O
T
R
A
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
7
.
6
0
3
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
7
.
6
0
3
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
7
3
.
7
0
2
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
7
3
.
7
0
2
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
3
.
9
0
0
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
3
.
9
0
0
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
1
.
1
0
 
-
 
A
L
T
R
I
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
C
O
R
R
E
N
T
I
 
P
E
R
 
P
R
O
G
R
A
M
M
I
 
C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
9
8
8
.
7
3
3
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
0
8
.
5
0
3
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
3
9
7
.
2
3
7
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
2
.
9
1
5
.
6
5
7
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
6
0
.
5
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
4
4
.
9
3
3
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
7
3
.
0
7
6
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
7
6
9
.
0
9
4
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
8
4
2
.
1
7
1
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
1
.
1
1
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
2
 
-
 
F
O
N
D
O
 
S
O
C
I
A
L
E
 
E
U
R
O
P
E
O
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
5
7
.
5
3
4
.
8
9
6
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
5
7
.
3
4
2
.
5
1
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
1
4
.
8
7
7
.
4
1
3
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
4
8
9
.
3
6
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
6
5
9
.
1
5
4
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
7
/
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
3
0
.
2
9
8
.
1
2
9
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
9
6
4
.
9
7
6
,
4
2
 
 
 
 
 
 
-
2
0
.
3
3
3
.
1
5
3
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
2
7
.
2
3
6
.
7
6
6
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
6
7
.
3
0
7
.
4
9
3
,
4
2
 
 
 
 
 
 
1
9
4
.
5
4
4
.
2
6
0
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
4
8
9
.
3
6
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
6
5
9
.
1
5
4
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 45

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
 
6

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
E
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
E
L
L
’
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A
,
 
D
E
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
I
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
2
.
1
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
A
L
L
’
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A
 
E
 
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
P
E
R
 
I
L
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
I
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
2
.
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
0
7
.
0
9
8
.
1
3
4
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
6
0
.
7
5
1
.
0
2
0
,
9
2
 
 
 
 
 
 
2
6
7
.
8
4
9
.
1
5
5
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
.
8
8
9
.
3
6
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
6
2
.
0
5
9
.
1
5
4
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
4
2
.
7
7
0
.
6
8
1
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
3
2
5
.
5
6
7
,
4
2
 
 
 
 
 
 
-
2
8
.
4
4
5
.
1
1
4
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
6
4
.
3
2
7
.
4
5
2
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
0
7
6
.
5
8
8
,
3
4
 
 
 
 
 
 
2
3
9
.
4
0
4
.
0
4
1
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
.
8
8
9
.
3
6
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
6
2
.
0
5
9
.
1
5
4
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 46Anno XLII - N. 15

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
 
7

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
E
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
E
L
L
’
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A
,
 
D
E
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
I
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
2
.
2
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
A
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
P
E
R
 
F
U
N
Z
I
O
N
I
 
P
R
O
P
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
.
1
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
F
U
N
Z
I
O
N
I
 
C
O
N
F
E
R
I
T
E
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
 
D
E
C
R
E
T
O
 
L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
O
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
6
5
7
.
9
4
9
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
2
.
4
5
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
3
1
0
.
3
9
9
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
2
.
4
5
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
2
.
4
5
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
/
1
1
/
1
9
9
7
,
 
N
.
4
2
2
 
I
N
 
M
A
T
E
R
I
A
 
D
I
 
T
R
A
S
P
O
R
T
O
 
P
U
B
B
L
I
C
O
 
L
O
C
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
1
8
9
.
9
2
0
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
1
8
9
.
9
2
0
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
4
6
8
.
0
2
9
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
2
.
4
5
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
1
2
0
.
4
7
9
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
2
.
4
5
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
2
.
4
5
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
9
/
0
9
/
1
9
9
8
,
 
n
.
 
3
1

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
.
3
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
F
U
N
Z
I
O
N
I
 
C
O
N
F
E
R
I
T
E
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
 
D
E
C
R
E
T
O
 
L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
O
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
6
6
.
0
9
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
3
6
6
.
0
9
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
8
5
.
4
9
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
8
5
.
4
9
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
/
3
/
1
9
9
8
,
 
N
.
 
1
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
9
9
.
0
2
6
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
9
9
.
0
2
6
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
7
3
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
6
6
.
0
9
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
6
7
.
0
6
8
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
8
5
.
4
9
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
8
5
.
4
9
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
.
4
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
A
L
 
F
O
N
D
O
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
2
0
.
3
0
8
.
0
6
5
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
9
8
.
7
7
3
.
0
9
1
,
9
4
 
 
 
 
 
 
2
1
9
.
0
8
1
.
1
5
7
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
.
0
1
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
9
.
0
1
7
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
7
.
0
5
6
.
1
7
5
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
8
0
0
.
2
8
2
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
4
4
.
1
0
7
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
1
3
.
2
5
1
.
8
8
9
,
6
4
 
 
 
 
 
 
1
0
9
.
5
7
3
.
3
7
4
,
7
6
 
 
 
 
 
 
2
2
2
.
8
2
5
.
2
6
4
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
.
0
1
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
9
.
0
1
7
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
.
5
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
P
R
O
G
E
T
T
I
 
D
I
 
R
I
C
E
R
C
A
 
F
I
N
A
L
I
Z
Z
A
T
A
 
I
N
 
C
A
M
P
O
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
7
6
.
2
8
5
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
6
5
.
7
9
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
7
4
2
.
0
8
1
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
1
.
6
9
5
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
9
.
5
9
5
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
7
4
.
1
8
5
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
4
7
.
4
9
1
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
2
1
.
6
7
7
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 47

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
 
8

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
E
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
E
L
L
’
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A
,
 
D
E
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
I
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
2
.
2
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
A
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
P
E
R
 
F
U
N
Z
I
O
N
I
 
P
R
O
P
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
.
6
 
 
-
 
A
L
T
R
I
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
S
A
N
I
T
A
R
I
E
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
7
7
5
.
3
8
2
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
1
5
9
.
1
3
9
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
9
3
4
.
5
2
1
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
5
3
9
.
8
3
6
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
4
.
3
0
9
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
7
0
5
.
5
2
7
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
3
5
.
5
4
5
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
9
9
3
.
4
4
8
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
2
2
8
.
9
9
3
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
8
/
0
9
/
1
9
9
5
,
 
n
.
 
4
8

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
.
7
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
N
E
L
 
S
E
T
T
O
R
E
 
S
O
C
I
A
L
E
 
E
 
A
 
S
O
S
T
E
G
N
O
 
D
E
L
L
A
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
6
7
4
.
7
3
9
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
1
8
5
.
9
9
7
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
8
6
0
.
7
3
7
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
A
M
I
G
L
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
3
.
3
7
3
.
0
7
4
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
8
9
.
2
5
5
,
0
3
 
 
 
 
 
 
-
1
0
.
7
8
3
.
8
1
9
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
0
1
.
6
6
5
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
7
7
5
.
2
5
2
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
0
7
6
.
9
1
7
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
.
8
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
A
 
T
U
T
E
L
A
 
A
M
B
I
E
N
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
9
.
9
1
4
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
9
.
9
1
4
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
7
.
5
9
6
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
1
.
5
9
6
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
2
.
3
1
8
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
8
.
3
1
8
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
.
1
0
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
I
 
T
R
A
S
P
O
R
T
I
 
E
 
L
E
 
I
N
F
R
A
S
T
R
U
T
T
U
R
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
5
9
2
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
5
9
2
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
5
9
2
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
5
9
2
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 48Anno XLII - N. 15

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
 
9

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
E
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
E
L
L
’
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A
,
 
D
E
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
I
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
2
.
2
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
A
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
P
E
R
 
F
U
N
Z
I
O
N
I
 
P
R
O
P
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
.
1
1
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
’
A
T
T
U
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
P
O
L
I
T
I
C
H
E
 
A
T
T
I
V
E
 
D
E
L
 
L
A
V
O
R
O
 
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
4
5
9
.
4
2
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
2
9
3
.
7
7
5
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
7
5
3
.
1
9
9
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
 
P
R
O
F
E
S
S
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
4
3
.
5
5
7
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
7
.
5
7
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
3
5
.
9
8
2
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
1
5
.
8
6
6
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
7
0
1
.
3
5
0
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
2
1
7
.
2
1
6
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
.
1
2
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
I
S
T
R
U
Z
I
O
N
E
,
 
C
U
L
T
U
R
A
 
E
 
D
I
R
I
T
T
O
 
A
L
L
O
 
S
T
U
D
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
2
7
4
.
4
4
4
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
7
1
1
.
2
7
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
9
8
5
.
7
1
5
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
7
.
7
9
4
.
3
0
6
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
7
.
7
9
4
.
3
0
6
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
0
.
1
3
8
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
7
1
1
.
2
7
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
1
9
1
.
4
0
9
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
8
/
0
6
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
1
5

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
.
1
3
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
I
L
 
C
O
N
C
O
R
S
O
 
S
T
A
T
A
L
E
 
N
E
L
 
P
A
G
A
M
E
N
T
O
 
D
I
 
O
N
E
R
I
 
P
E
R
 
M
U
T
U
I
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
4
9
.
3
4
9
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
5
4
.
0
3
8
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
5
0
3
.
3
8
8
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
5
4
.
0
3
8
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
5
4
.
0
3
8
,
9
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
A
S
S
I
V
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
5
0
7
.
5
3
7
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
5
0
7
.
5
3
7
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
1
.
8
1
1
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
5
4
.
0
3
8
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
9
5
.
8
5
0
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
5
4
.
0
3
8
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
5
4
.
0
3
8
,
9
5

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
.
1
4
 
-
 
F
O
N
D
I
 
D
I
 
C
O
M
P
E
N
S
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
P
E
R
E
Q
U
A
T
I
V
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
7
7
3
.
2
5
9
.
6
4
3
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
7
7
3
.
3
4
9
.
6
4
3
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
3
3
4
.
7
2
3
.
6
9
3
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
-
3
3
4
.
7
2
3
.
6
9
3
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
4
3
8
.
5
3
5
.
9
5
0
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
4
3
8
.
6
2
5
.
9
5
0
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 49

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
0

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
E
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
E
L
L
’
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A
,
 
D
E
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
I
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
2
.
2
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
A
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
P
E
R
 
F
U
N
Z
I
O
N
I
 
P
R
O
P
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
.
1
5
 
-
 
A
L
T
R
I
 
T
R
A
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
2
4
.
5
7
7
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
2
4
.
3
2
0
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
4
8
.
8
9
7
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
3
.
8
4
7
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
2
1
.
2
4
1
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
1
4
.
3
8
7
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
3
.
1
4
5
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
0
3
.
3
3
5
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
3
8
.
7
0
7
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
6
4
2
.
0
4
3
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
3
.
8
4
7
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
7
/
0
7
/
1
9
8
9
,
 
n
.
 
2
4

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
2
.
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
9
5
6
.
7
9
7
.
6
5
4
,
3
3
 
 
 
 
 
 
1
7
6
.
4
8
5
.
9
7
5
,
5
8
 
 
 
 
1
.
1
3
3
.
2
8
3
.
6
2
9
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
5
.
3
5
7
.
8
2
6
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
9
5
.
2
5
3
.
9
7
8
,
9
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
3
6
9
.
3
4
8
.
0
6
6
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
3
6
3
.
0
9
6
,
7
0
 
 
 
 
 
-
3
5
2
.
9
8
4
.
9
7
0
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
5
8
7
.
4
4
9
.
5
8
7
,
6
0
 
 
 
 
 
 
1
9
2
.
8
4
9
.
0
7
2
,
2
8
 
 
 
 
 
 
7
8
0
.
2
9
8
.
6
5
9
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
5
.
3
5
7
.
8
2
6
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
9
5
.
2
5
3
.
9
7
8
,
9
5

 
 
 
 
 
 
 
 
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
1
.
1
6
3
.
8
9
5
.
7
8
8
,
7
6
 
 
 
 
 
 
2
3
7
.
2
3
6
.
9
9
6
,
5
0
 
 
 
 
1
.
4
0
1
.
1
3
2
.
7
8
5
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
6
.
2
4
7
.
1
9
3
,
5
5
 
 
 
 
 
 
1
5
7
.
3
1
3
.
1
3
2
,
9
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
4
1
2
.
1
1
8
.
7
4
8
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
6
8
8
.
6
6
4
,
1
2
 
 
 
 
 
-
3
8
1
.
4
3
0
.
0
8
4
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
7
5
1
.
7
7
7
.
0
4
0
,
5
5
 
 
 
 
 
 
2
6
7
.
9
2
5
.
6
6
0
,
6
2
 
 
 
 
1
.
0
1
9
.
7
0
2
.
7
0
1
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
6
.
2
4
7
.
1
9
3
,
5
5
 
 
 
 
 
 
1
5
7
.
3
1
3
.
1
3
2
,
9
5

 
 
 
 
 
 
 
 
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 50Anno XLII - N. 15

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
1

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
I
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
E
X
T
R
A
T
R
I
B
U
T
A
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
3
.
1
 
-
 
P
R
O
V
E
N
T
I
 
E
 
C
O
R
R
I
S
P
E
T
T
I
V
I
 
D
A
 
B
E
N
I
 
E
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
3
.
1
.
1
 
 
-
 
C
O
N
C
O
R
S
I
 
N
E
L
L
E
 
S
P
E
S
E
 
S
O
S
T
E
N
U
T
E
 
D
A
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
9
/
1
1
/
1
9
7
4
,
 
n
.
 
4
0
 
;
 
l
.
r
.
 
1
7
/
0
8
/
1
9
8
8
,
 
n
.
 
4
2
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
0
7
/
2
0
0
1
,
 
n
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
3
.
1
.
2
 
 
-
 
P
R
O
V
E
N
T
I
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
I
N
F
R
A
Z
I
O
N
I
 
A
 
N
O
R
M
E
 
E
 
R
E
G
O
L
A
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
0
.
9
0
2
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
3
4
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
4
5
6
.
9
0
2
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
6
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
6
1
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
2
0
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
2
0
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
2
.
3
2
2
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
3
4
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
4
5
8
.
3
2
2
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
6
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
6
1
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
9
/
0
3
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
5
 
;
 
l
.
r
.
 
2
2
/
0
2
/
2
0
0
5
,
 
n
.
 
6
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
0
2
/
2
0
0
5
,
 
n
.
 
3

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
3
.
1
.
4
 
 
-
 
A
L
T
R
I
 
P
R
O
V
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
8
8
0
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
5
0
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
6
8
.
3
8
0
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
1
0
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
1
0
.
5
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
3
.
4
2
2
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
6
.
5
7
7
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
5
8
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
5
0
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
5
4
.
9
5
8
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
1
0
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
1
0
.
5
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
9
/
1
1
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
2
2
 
;
 
l
.
r
.
 
2
9
/
1
1
/
1
9
7
4
,
 
n
.
 
4
0
 
;
 
l
.
r
.
 
2
8
/
1
0
/
2
0
0
8
,
 
n
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
 
;
 
l
.
r
.
 
2
4
/
1
2
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
3
2
 
;
 
l
.
r
.
 
2
2
/
0
2
/
2
0
0
5
,
 
n
.
 
6
 
;
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
6
/
1
9
9
9
,

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
.
 
1
8
 
;
 
l
.
r
.
 
1
7
/
0
8
/
1
9
8
8
,
 
n
.
 
4
2
 
;
 
l
.
r
.
 
0
9
/
1
1
/
1
9
8
7
,
 
n
.
 
3
2
 
;
 
l
.
r
.
 
0
3
/
0
1
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
2
,
 
n
.
 
2



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 51

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
2

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
I
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
E
X
T
R
A
T
R
I
B
U
T
A
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
3
.
1
 
-
 
P
R
O
V
E
N
T
I
 
E
 
C
O
R
R
I
S
P
E
T
T
I
V
I
 
D
A
 
B
E
N
I
 
E
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
3
.
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
3
.
7
2
4
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
4
6
3
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
6
0
7
.
2
2
4
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
5
9
2
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
5
9
2
.
5
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
2
.
0
0
2
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
7
.
9
9
7
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
1
.
7
2
2
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
7
5
3
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
8
8
5
.
2
2
2
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
5
9
2
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
5
9
2
.
5
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 52Anno XLII - N. 15

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
3

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
I
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
E
X
T
R
A
T
R
I
B
U
T
A
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
3
.
3
 
-
 
R
E
C
U
P
E
R
I
 
E
 
R
I
M
B
O
R
S
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
3
.
3
.
1
 
 
-
 
R
E
C
U
P
E
R
I
 
P
E
R
 
R
E
V
O
C
A
 
D
I
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
4
6
2
.
4
9
5
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
7
0
.
9
8
7
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
4
3
3
.
4
8
3
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
0
.
9
8
7
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
0
.
9
8
7
,
4
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
1
5
.
1
1
5
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
0
1
8
.
7
8
2
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
9
3
3
.
8
9
7
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
3
7
7
.
6
1
1
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
9
8
9
.
7
6
9
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
3
6
7
.
3
8
0
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
0
.
9
8
7
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
0
.
9
8
7
,
4
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
4
/
1
9
9
5
,
 
n
.
 
3
4
 
;
 
l
.
r
.
 
0
7
/
0
5
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
2
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
3
.
3
.
3
 
 
-
 
R
E
C
U
P
E
R
I
 
E
 
R
I
M
B
O
R
S
I
 
D
I
 
N
A
T
U
R
A
 
D
I
V
E
R
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
5
6
5
.
2
5
0
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
4
5
.
0
2
0
.
1
0
2
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
6
7
.
5
8
5
.
3
5
2
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
3
9
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
1
9
3
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
8
8
.
6
6
6
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
7
6
.
3
1
9
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
6
4
.
9
8
6
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
6
5
3
.
9
1
7
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
4
7
.
3
9
6
.
4
2
1
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
0
5
0
.
3
3
9
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
3
9
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
1
9
3
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
9
/
1
1
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
2
3
 
;
 
l
.
r
.
 
2
7
/
1
2
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
4
7
 
;
 
l
.
r
.
 
2
5
/
0
7
/
2
0
0
8
,
 
n
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
 
;
 
l
.
r
.
 
2
4
/
1
2
/
2
0
1
0
,
 
n
.
 
2
2
 
;
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
6
/
1
9
9
9
,
 
n
.
 
1
8
 
;
 
l
.
r
.
 
1
6
/
0
2
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
8
7
,
 
n
.
 
3
 
;
 
l
.
r
.
 
1
2
/
0
4
/
2
0
1
1
,
 
n
.
 
7
 
;
 
l
.
r
.
 
0
9
/
0
4
/
1
9
7
3
,
 
n
.
 
1
2
 
;
 
l
.
r
.
 
0
3
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
8
/
1
9
9
8
,
 
n
.
 
2
6
 
;
 
l
.
r
.
 
0
3
/
0
7
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
1
7
 
;
 
l
.
r
.
 
0
3
/
0
2
/
2
0
1
0
,
 
n
.
 
1
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
2
/
0
4
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
7

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
3
.
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
0
2
7
.
7
4
6
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
4
7
.
9
9
1
.
0
8
9
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
8
7
.
0
1
8
.
8
3
6
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
1
2
3
.
9
8
7
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
9
2
3
.
9
8
7
,
4
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
3
.
7
8
2
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
3
9
5
.
1
0
1
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
3
9
8
.
8
8
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
4
5
.
0
3
1
.
5
2
8
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
3
8
6
.
1
9
1
,
4
7
 
 
 
 
 
 
1
1
4
.
4
1
7
.
7
2
0
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
1
2
3
.
9
8
7
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
9
2
3
.
9
8
7
,
4
1



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 53

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
4

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
I
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
E
X
T
R
A
T
R
I
B
U
T
A
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
3
.
4
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
I
 
N
A
T
U
R
A
 
V
A
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
3
.
4
.
1
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
I
 
N
A
T
U
R
A
 
V
A
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
4
2
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
8
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
8
4
1
.
6
4
2
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
3
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
-
1
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
-
1
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
4
2
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
4
1
.
6
4
2
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
3
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
9
/
0
3
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
5
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
1
0
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
2
8

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
3
.
4
.
2
 
 
-
 
P
A
R
T
I
T
E
 
C
H
E
 
S
I
 
C
O
M
P
E
N
S
A
N
O
 
C
O
N
 
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
1
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
1
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
8
/
0
5
/
1
9
8
0
,
 
n
.
 
2
6

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
3
.
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
.
6
4
2
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
9
7
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
0
2
2
.
6
4
2
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
6
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
6
1
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
-
1
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
-
1
5
.
0
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
4
2
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
7
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
7
2
.
6
4
2
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
6
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
6
1
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 54Anno XLII - N. 15

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
5

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
I
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
E
X
T
R
A
T
R
I
B
U
T
A
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
2
2
3
.
1
1
4
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
8
5
.
4
2
5
.
5
8
9
,
4
9
 
 
 
 
 
 
1
2
4
.
6
4
8
.
7
0
3
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
6
7
7
.
4
8
7
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
4
7
7
.
4
8
7
,
4
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
4
1
.
7
7
9
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
6
8
5
.
1
0
1
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
6
2
6
.
8
8
1
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
4
5
.
1
6
4
.
8
9
4
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
9
2
.
1
1
0
.
6
9
1
,
4
7
 
 
 
 
 
 
1
3
7
.
2
7
5
.
5
8
5
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
6
7
7
.
4
8
7
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
4
7
7
.
4
8
7
,
4
1

 
 
 
 
 
 
 
 
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 55

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
6

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
V
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
I
,
 
D
A
 
T
R
A
S
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
C
A
P
I
T
A
L
E
,
 
D
A
 
R
I
S
C
O
S
S
I
O
N
E
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
E
 
D
A
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
4
.
1
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
D
A
L
L
A
 
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A
 
E
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
P
E
R
 
I
L
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
I
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
1
.
1
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
2
 
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
5
1
8
.
4
0
1
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
5
1
8
.
4
0
1
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
5
.
4
8
8
.
5
2
5
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
5
.
4
8
8
.
5
2
5
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
0
2
9
.
8
7
6
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
0
2
9
.
8
7
6
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
1
.
7
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
I
N
T
E
R
R
E
G
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
3
7
.
0
6
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
6
7
7
.
0
6
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
4
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
3
.
4
8
7
.
2
3
4
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
3
.
2
6
2
.
2
3
4
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
4
9
.
8
3
2
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
6
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
4
1
4
.
8
3
2
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
4
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
1
.
9
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
I
N
T
E
R
R
E
G
 
I
I
 
C
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
6
.
9
9
5
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
6
.
9
9
5
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
2
.
4
4
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
2
.
4
4
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
4
.
5
4
7
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
4
.
5
4
7
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
1
.
1
0
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
I
N
T
E
R
R
E
G
 
I
I
I
 
A
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
4
1
.
7
5
6
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
4
1
.
7
5
6
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
5
0
7
.
0
5
4
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
5
0
7
.
0
5
4
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
4
.
7
0
1
,
8
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
4
.
7
0
1
,
8
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 56Anno XLII - N. 15

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
7

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
V
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
I
,
 
D
A
 
T
R
A
S
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
C
A
P
I
T
A
L
E
,
 
D
A
 
R
I
S
C
O
S
S
I
O
N
E
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
E
 
D
A
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
4
.
1
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
D
A
L
L
A
 
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A
 
E
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
P
E
R
 
I
L
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
I
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
1
.
1
1
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
S
O
L
I
D
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
L
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
D
E
L
L
E
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
4
3
2
.
5
4
4
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
4
3
2
.
5
4
4
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
E
 
G
I
A
’
 
R
I
C
O
M
P
R
E
S
E
 
N
E
G
L
I
 
O
B
I
E
T
T
I
V
I
 
2
 
E
 
5
B
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
6
8
2
.
8
6
4
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
6
8
2
.
8
6
4
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
7
4
9
.
6
7
9
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
7
4
9
.
6
7
9
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
1
.
1
2
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
P
E
S
C
A
 
E
 
A
C
Q
U
A
C
0
L
T
U
R
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
0
4
.
3
5
2
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
1
0
.
8
4
0
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
1
5
.
1
9
2
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
2
8
.
1
2
9
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
4
5
.
7
6
5
,
8
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
0
8
.
0
0
0
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
8
.
0
0
0
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
9
6
.
3
5
2
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
1
8
.
8
4
0
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
1
5
.
1
9
2
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
2
8
.
1
2
9
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
4
5
.
7
6
5
,
8
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
1
.
1
3
 
-
 
A
L
T
R
I
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
P
E
R
 
P
R
O
G
R
A
M
M
I
 
C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
7
7
0
.
0
9
1
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
.
2
5
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
8
4
3
.
3
4
1
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
.
2
5
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
5
4
.
3
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
7
.
1
9
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
8
5
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
3
1
5
.
7
4
4
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
0
.
4
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
8
9
6
.
1
9
1
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
.
2
5
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
1
.
1
4
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
I
N
T
E
R
R
E
G
 
I
I
I
 
B
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
0
4
5
.
5
1
8
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
0
4
5
.
5
1
8
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
6
.
8
3
0
.
7
2
3
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
6
.
7
8
0
.
7
2
3
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
1
4
.
7
9
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
6
4
.
7
9
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 57

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
8

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
V
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
I
,
 
D
A
 
T
R
A
S
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
C
A
P
I
T
A
L
E
,
 
D
A
 
R
I
S
C
O
S
S
I
O
N
E
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
E
 
D
A
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
4
.
1
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
D
A
L
L
A
 
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A
 
E
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
P
E
R
 
I
L
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
I
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
1
.
1
5
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
I
N
T
E
R
R
E
G
 
I
I
I
 
C
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
1
4
.
9
8
6
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
1
4
.
9
8
6
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
8
9
6
.
5
3
4
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
8
9
6
.
5
3
4
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
1
8
.
4
5
2
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
1
8
.
4
5
2
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
1
.
1
6
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
I
L
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
 
C
O
O
P
E
R
A
Z
I
O
N
E
 
T
R
A
N
S
F
R
O
N
T
A
L
I
E
R
A
 
I
T
A
L
I
A
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
6
3
.
5
4
2
.
9
6
2
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
4
9
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
0
6
.
0
3
7
.
9
6
2
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
4
9
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
4
9
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
R
A
N
C
I
A
 
-
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
3
 
A
N
N
I
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
4
5
.
8
7
8
.
3
8
1
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
-
4
1
.
3
7
8
.
3
8
1
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
6
6
4
.
5
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
6
.
9
9
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
6
4
.
6
5
9
.
5
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
4
9
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
4
9
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
1
.
1
7
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
3
 
-
 
C
O
O
P
E
R
A
Z
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
0
3
4
.
4
2
4
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
1
4
4
.
4
2
4
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
E
R
R
I
T
O
R
I
A
L
E
 
2
0
0
7
 
-
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
9
.
8
8
5
.
7
7
0
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
9
.
8
1
0
.
7
7
0
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
4
8
.
6
5
4
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
8
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
3
3
.
6
5
4
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
1
.
1
8
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
P
O
R
-
F
E
S
R
 
C
O
M
P
E
T
I
T
I
V
I
T
A
’
 
D
E
L
L
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
3
1
.
4
4
8
.
2
3
3
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
6
1
.
1
9
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
9
2
.
6
4
6
.
2
3
3
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
.
0
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
5
.
8
7
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
4
8
.
3
2
3
.
8
1
9
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
5
3
6
.
9
8
4
,
7
9
 
 
 
 
 
 
-
1
3
.
7
8
6
.
8
3
4
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
8
3
.
1
2
4
.
4
1
4
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
9
5
.
7
3
4
.
9
8
4
,
7
9
 
 
 
 
 
 
2
7
8
.
8
5
9
.
3
9
9
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
.
0
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
5
.
8
7
0
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 58Anno XLII - N. 15

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
9

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
V
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
I
,
 
D
A
 
T
R
A
S
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
C
A
P
I
T
A
L
E
,
 
D
A
 
R
I
S
C
O
S
S
I
O
N
E
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
E
 
D
A
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
4
.
1
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
D
A
L
L
A
 
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A
 
E
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
P
E
R
 
I
L
 
C
O
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
I
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
4
.
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
4
1
6
.
1
1
3
.
7
8
4
,
3
8
 
 
 
 
 
 
1
1
5
.
0
2
7
.
0
9
0
,
4
0
 
 
 
 
 
 
5
3
1
.
1
4
0
.
8
7
4
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
.
8
7
7
.
3
7
9
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
9
9
.
6
6
0
.
7
6
5
,
8
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
1
2
6
.
0
5
5
.
7
0
3
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
5
0
2
.
1
8
2
,
1
9
 
 
 
 
 
 
-
8
5
.
5
5
3
.
5
2
1
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
9
0
.
0
5
8
.
0
8
0
,
5
8
 
 
 
 
 
 
1
5
5
.
5
2
9
.
2
7
2
,
5
9
 
 
 
 
 
 
4
4
5
.
5
8
7
.
3
5
3
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
.
8
7
7
.
3
7
9
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
9
9
.
6
6
0
.
7
6
5
,
8
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 59

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
0

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
V
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
I
,
 
D
A
 
T
R
A
S
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
C
A
P
I
T
A
L
E
,
 
D
A
 
R
I
S
C
O
S
S
I
O
N
E
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
E
 
D
A
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
4
.
2
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
A
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
P
E
R
 
F
U
N
Z
I
O
N
I
 
P
R
O
P
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
.
2
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
F
U
N
Z
I
O
N
I
 
C
O
N
F
E
R
I
T
E
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
 
D
E
C
R
E
T
O
 
L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
O
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
7
.
6
4
7
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
7
.
6
4
7
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
/
1
1
/
1
9
9
7
,
 
N
.
 
4
2
2
 
I
N
 
M
A
T
E
R
I
A
 
D
I
 
T
R
A
S
P
O
R
T
O
 
P
U
B
B
L
I
C
O
 
L
O
C
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
1
0
5
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
1
0
5
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
4
.
7
5
2
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
4
.
7
5
2
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
.
4
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
S
A
N
I
T
A
R
I
E
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
8
4
.
7
5
2
.
3
0
3
,
8
0
 
 
 
 
 
 
1
6
1
.
7
4
2
.
5
7
8
,
7
7
 
 
 
 
 
 
3
4
6
.
4
9
4
.
8
8
2
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
1
.
0
0
2
.
6
0
0
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
-
1
1
.
0
0
2
.
6
0
0
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
7
3
.
7
4
9
.
7
0
2
,
8
8
 
 
 
 
 
 
1
6
1
.
7
4
2
.
5
7
8
,
7
7
 
 
 
 
 
 
3
3
5
.
4
9
2
.
2
8
1
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
.
5
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
I
L
 
T
U
R
I
S
M
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
2
4
.
3
3
9
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
2
4
.
3
3
9
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
7
2
.
4
6
1
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
6
7
.
2
7
2
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
9
4
.
8
1
0
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
5
1
.
8
7
8
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
6
7
.
2
7
2
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
2
1
9
.
1
5
0
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
.
6
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
’
I
N
D
U
S
T
R
I
A
 
I
L
 
C
O
M
M
E
R
C
I
O
 
L
’
A
R
T
I
G
I
A
N
A
T
O
 
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
6
7
4
.
2
4
8
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
3
.
5
8
9
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
2
5
7
.
8
3
8
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
’
I
M
P
R
E
N
D
I
T
O
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
5
0
.
8
8
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
5
0
.
8
8
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
4
2
3
.
3
6
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
3
.
5
8
9
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
0
0
6
.
9
5
2
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
7
/
0
2
/
1
9
8
5
,
 
n
.
 
4
9
 
;
 
l
.
r
.
 
0
2
/
0
1
/
2
0
0
3
,
 
n
.
 
3



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 60Anno XLII - N. 15

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
1

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
V
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
I
,
 
D
A
 
T
R
A
S
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
C
A
P
I
T
A
L
E
,
 
D
A
 
R
I
S
C
O
S
S
I
O
N
E
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
E
 
D
A
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
4
.
2
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
A
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
P
E
R
 
F
U
N
Z
I
O
N
I
 
P
R
O
P
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
.
7
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
A
 
T
U
T
E
L
A
 
A
M
B
I
E
N
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
3
0
9
.
6
5
4
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
0
3
0
.
6
4
0
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
3
4
0
.
2
9
4
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
2
.
6
9
6
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
2
.
6
9
6
,
0
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
3
5
.
0
7
2
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
3
5
.
0
7
2
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
0
7
4
.
5
8
1
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
0
3
0
.
6
4
0
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
1
0
5
.
2
2
1
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
2
.
6
9
6
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
2
.
6
9
6
,
0
9

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
.
8
 
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
D
E
L
L
’
A
G
R
I
C
O
L
T
U
R
A
 
E
 
D
E
L
L
’
E
C
O
N
O
M
I
A
 
M
O
N
T
A
N
A
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
9
9
5
.
5
7
7
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
5
.
9
4
1
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
0
0
1
.
5
1
9
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
0
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
0
1
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
I
L
 
R
I
P
R
I
S
T
I
N
O
 
D
E
L
L
E
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
A
G
R
I
C
O
L
E
 
D
A
N
N
E
G
G
I
A
T
E
 
D
A
 
A
V
V
E
R
S
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
2
.
0
6
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
9
0
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
T
M
O
S
F
E
R
I
C
H
E
 
E
 
D
A
 
C
A
L
A
M
I
T
A
’
 
N
A
T
U
R
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
9
3
4
.
5
7
7
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
6
5
.
9
4
1
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
1
0
0
.
5
1
9
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
0
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
0
1
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
.
1
0
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
I
 
T
R
A
S
P
O
R
T
I
 
E
 
L
E
 
I
N
F
R
A
S
T
R
U
T
T
U
R
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
3
7
9
.
2
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
4
.
7
6
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
5
8
4
.
0
1
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
2
0
.
9
5
0
.
9
3
9
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
9
7
0
.
7
8
2
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
-
9
.
9
8
0
.
1
5
7
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
2
8
.
3
0
7
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
1
7
5
.
5
4
7
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
6
0
3
.
8
5
4
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 61

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
2

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
V
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
I
,
 
D
A
 
T
R
A
S
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
C
A
P
I
T
A
L
E
,
 
D
A
 
R
I
S
C
O
S
S
I
O
N
E
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
E
 
D
A
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
4
.
2
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
A
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
P
E
R
 
F
U
N
Z
I
O
N
I
 
P
R
O
P
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
.
1
1
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
A
C
C
O
R
D
I
 
D
I
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
 
Q
U
A
D
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
1
8
.
1
0
3
.
4
4
6
,
3
1
 
 
 
 
 
 
2
2
4
.
0
9
5
.
1
1
9
,
9
1
 
 
 
 
 
 
3
4
2
.
1
9
8
.
5
6
6
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
3
.
3
3
1
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
3
.
3
3
1
,
1
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
4
8
.
6
3
5
.
6
5
9
,
7
7
 
 
 
 
 
 
-
6
0
.
8
4
2
.
8
0
7
,
4
3
 
 
 
 
 
 
-
1
2
.
2
0
7
.
1
4
7
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
6
6
.
7
3
9
.
1
0
6
,
0
8
 
 
 
 
 
 
1
6
3
.
2
5
2
.
3
1
2
,
4
8
 
 
 
 
 
 
3
2
9
.
9
9
1
.
4
1
8
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
3
.
3
3
1
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
3
.
3
3
1
,
1
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
8
/
1
2
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
4
2

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
.
1
2
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
A
 
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
 
C
I
V
I
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
8
0
5
.
8
3
0
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
8
0
5
.
8
3
0
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
2
0
.
4
4
9
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
-
4
.
0
7
9
.
5
5
0
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
8
0
5
.
8
3
0
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
2
0
.
4
4
9
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
7
2
6
.
2
8
0
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
.
1
3
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
A
 
P
I
A
N
I
F
I
C
A
Z
I
O
N
E
 
T
E
R
R
I
T
O
R
I
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
6
.
3
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
6
.
3
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
0
6
.
3
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
0
6
.
3
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
.
1
4
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
I
L
 
C
O
N
C
O
R
S
O
 
S
T
A
T
A
L
E
 
N
E
L
 
P
A
G
A
M
E
N
T
O
 
D
I
 
O
N
E
R
I
 
P
E
R
 
M
U
T
U
I
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
4
9
.
6
2
0
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
8
3
1
.
5
0
2
,
4
8
 
 
 
 
 
 
1
0
4
.
8
8
1
.
1
2
3
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
8
3
1
.
5
0
2
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
0
8
0
.
9
9
2
,
4
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
A
S
S
I
V
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
3
4
.
4
7
3
.
7
7
6
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
-
3
4
.
4
7
3
.
7
7
6
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
5
.
8
4
4
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
8
3
1
.
5
0
2
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
4
0
7
.
3
4
6
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
8
3
1
.
5
0
2
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
0
8
0
.
9
9
2
,
4
8



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 62Anno XLII - N. 15

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
3

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
V
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
I
,
 
D
A
 
T
R
A
S
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
C
A
P
I
T
A
L
E
,
 
D
A
 
R
I
S
C
O
S
S
I
O
N
E
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
E
 
D
A
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
4
.
2
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
A
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
P
E
R
 
F
U
N
Z
I
O
N
I
 
P
R
O
P
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
.
1
5
 
-
 
A
L
T
R
I
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
2
9
.
5
0
6
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
8
1
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
1
1
.
3
0
6
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
1
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
7
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
2
9
.
5
0
6
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
0
3
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
3
3
.
3
0
6
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
1
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
9
/
0
5
/
2
0
0
3
,
 
n
.
 
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
.
1
7
 
-
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
O
 
D
E
I
 
F
O
N
D
I
 
P
E
R
 
L
’
A
T
T
U
A
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
A
C
C
O
R
D
O
 
D
I
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
 
P
E
R
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
0
6
5
.
8
2
7
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
7
7
9
.
7
6
5
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
8
4
5
.
5
9
3
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
7
7
9
.
7
6
5
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
7
1
3
.
9
3
7
,
8
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
L
 
P
O
L
O
 
S
I
D
E
R
U
R
G
I
C
O
 
D
I
 
G
E
N
O
V
A
-
C
O
R
N
I
G
L
I
A
N
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
7
.
0
6
5
.
8
2
7
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
7
.
0
6
5
.
8
2
7
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
7
7
9
.
7
6
5
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
7
7
9
.
7
6
5
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
7
7
9
.
7
6
5
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
7
1
3
.
9
3
7
,
8
7

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
4
.
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
4
4
2
.
2
1
6
.
1
9
7
,
2
9
 
 
 
 
 
 
4
9
6
.
1
5
9
.
4
2
2
,
3
8
 
 
 
 
 
 
9
3
8
.
3
7
5
.
6
1
9
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
.
0
9
5
.
3
2
1
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
8
4
.
1
1
6
.
9
5
7
,
6
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
3
3
.
2
7
0
.
6
0
5
,
0
1
 
 
 
 
 
 
-
4
4
.
0
7
5
.
1
9
7
,
6
8
 
 
 
 
 
 
-
7
7
.
3
4
5
.
8
0
2
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
4
0
8
.
9
4
5
.
5
9
2
,
2
8
 
 
 
 
 
 
4
5
2
.
0
8
4
.
2
2
4
,
7
0
 
 
 
 
 
 
8
6
1
.
0
2
9
.
8
1
6
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
.
0
9
5
.
3
2
1
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
8
4
.
1
1
6
.
9
5
7
,
6
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 63

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
4

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
V
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
I
,
 
D
A
 
T
R
A
S
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
C
A
P
I
T
A
L
E
,
 
D
A
 
R
I
S
C
O
S
S
I
O
N
E
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
E
 
D
A
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
4
.
4
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
L
L
’
A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
B
E
N
I
 
M
O
B
I
L
I
 
E
D
 
I
M
M
O
B
I
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
4
.
1
 
 
-
 
A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
B
E
N
I
 
M
O
B
I
L
I
 
E
D
 
I
M
M
O
B
I
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
0
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
0
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
4
.
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
0
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
0
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 64Anno XLII - N. 15

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
5

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
V
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
I
,
 
D
A
 
T
R
A
S
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
C
A
P
I
T
A
L
E
,
 
D
A
 
R
I
S
C
O
S
S
I
O
N
E
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
E
 
D
A
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
4
.
5
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
R
E
C
U
P
E
R
I
 
E
 
D
A
 
R
I
M
B
O
R
S
O
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
5
.
1
 
 
-
 
R
I
M
B
O
R
S
O
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
7
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
7
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
5
.
2
 
 
-
 
R
E
C
U
P
E
R
I
 
P
E
R
 
R
E
V
O
C
A
 
D
I
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
6
.
7
0
2
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
6
.
7
0
2
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
.
1
7
1
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
.
1
7
1
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
6
.
7
0
2
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
6
.
1
7
1
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
6
2
.
8
7
3
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
4
.
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
7
.
3
7
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
1
7
2
.
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
7
2
.
5
9
7
.
3
7
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
7
6
.
1
7
1
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
7
6
.
1
7
1
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
7
.
3
7
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
3
7
6
.
1
7
1
,
0
7
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
6
7
3
.
5
4
8
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 65

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
6

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
V
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
I
,
 
D
A
 
T
R
A
S
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
C
A
P
I
T
A
L
E
,
 
D
A
 
R
I
S
C
O
S
S
I
O
N
E
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
E
 
D
A
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
I
V
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
8
5
8
.
6
3
6
.
9
7
6
,
7
5
 
 
 
 
 
 
7
8
3
.
5
2
7
.
2
5
5
,
5
4
 
 
 
 
1
.
6
4
2
.
1
6
4
.
2
3
2
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
6
.
0
1
3
.
4
4
3
,
3
5
 
 
 
 
 
 
1
8
3
.
8
1
8
.
4
6
6
,
1
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
1
5
9
.
3
2
9
.
3
0
8
,
8
1
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
5
0
3
.
1
5
5
,
5
8
 
 
 
 
 
-
1
5
2
.
8
2
6
.
1
5
3
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
6
9
9
.
3
0
7
.
6
6
7
,
9
4
 
 
 
 
 
 
7
9
0
.
0
3
0
.
4
1
1
,
1
2
 
 
 
 
1
.
4
8
9
.
3
3
8
.
0
7
9
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
6
.
0
1
3
.
4
4
3
,
3
5
 
 
 
 
 
 
1
8
3
.
8
1
8
.
4
6
6
,
1
6

 
 
 
 
 
 
 
 
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 66Anno XLII - N. 15

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
7

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
V
 
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
M
U
T
U
I
,
 
P
R
E
S
T
I
T
I
 
O
 
A
L
T
R
E
 
O
P
E
R
A
Z
I
O
N
I
 
C
R
E
D
I
T
I
Z
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
5
.
1
 
-
 
M
U
T
U
I
 
E
 
A
L
T
R
E
 
F
O
R
M
E
 
D
I
 
I
N
D
E
B
I
T
A
M
E
N
T
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
5
.
1
.
1
 
 
-
 
M
U
T
U
I
 
E
 
A
L
T
R
E
 
F
O
R
M
E
 
D
I
 
I
N
D
E
B
I
T
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
 
O
N
E
R
I
 
D
I
 
A
M
M
O
R
T
A
M
E
N
T
O
 
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
7
9
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
7
9
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
R
I
C
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
7
8
.
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
7
8
.
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
6
/
0
3
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
1
5
 
;
 
l
.
r
.
 
0
3
/
0
8
/
1
9
9
8
,
 
n
.
 
2
6

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
5
.
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
2
1
6
.
0
8
6
,
2
1
 
 
 
 
 
 
1
7
9
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
7
2
.
7
1
6
.
0
8
6
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
2
1
6
.
0
8
6
,
2
1
 
 
 
 
 
 
1
7
8
.
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
7
2
.
1
1
6
.
0
8
6
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
V
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
2
1
6
.
0
8
6
,
2
1
 
 
 
 
 
 
2
3
8
.
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
3
3
2
.
0
1
6
.
0
8
6
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
2
1
6
.
0
8
6
,
2
1
 
 
 
 
 
 
2
3
8
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
3
3
1
.
4
1
6
.
0
8
6
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 67

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
8

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
V
I
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
P
E
R
 
C
O
N
T
A
B
I
L
I
T
A
’
 
S
P
E
C
I
A
L
I

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
6
.
1
 
-
 
P
A
R
T
I
T
E
 
D
I
 
G
I
R
O

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
5
 
R
I
M
B
O
R
S
O
 
D
I
 
A
N
T
I
C
I
P
A
Z
I
O
N
I
 
P
E
R
 
I
L
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
D
I
 
E
C
O
N
O
M
A
T
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
8
4
.
9
0
5
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
1
8
4
.
9
0
5
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
5
9
.
5
3
5
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
5
9
.
5
3
5
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
2
5
.
3
7
0
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
8
2
5
.
3
7
0
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
6
/
0
3
/
2
0
0
2
,
n
.
1
5
,
a
r
t
.
7
2

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
1
5
 
V
A
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
2
3
7
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
4
.
2
3
7
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
9
.
4
8
9
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
9
.
4
8
9
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
7
4
8
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
1
4
.
7
4
8
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
2
0
 
R
I
M
B
O
R
S
O
 
D
I
 
A
N
T
I
C
I
P
A
Z
I
O
N
I
 
E
F
F
E
T
T
U
A
T
E
 
A
I
 
F
U
N
Z
I
O
N
A
R
I
 
D
E
L
E
G
A
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
0
4
.
8
3
0
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
0
4
.
8
3
0
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
4
2
.
8
2
7
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
4
2
.
8
2
7
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
6
2
.
0
0
3
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
6
2
.
0
0
3
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
6
/
0
3
/
2
0
0
2
,
n
.
1
5
,
a
r
t
.
7
1

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
2
5
 
R
I
T
E
N
U
T
E
 
P
E
R
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
P
R
E
V
I
D
E
N
Z
I
A
L
I
 
E
D
 
A
S
S
I
S
T
E
N
Z
I
A
L
I
 
S
U
L
L
E
 
C
O
M
P
E
T
E
N
Z
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
3
2
8
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
3
2
8
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
R
R
I
S
P
O
S
T
E
 
D
A
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
P
R
E
S
T
A
Z
I
O
N
I
 
D
I
 
L
A
V
O
R
O
 
A
S
S
I
M
I
L
A
T
O
 
A
 
L
A
V
O
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
7
.
3
2
8
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
7
.
3
2
8
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
I
P
E
N
D
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 68Anno XLII - N. 15

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
9

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
V
I
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
P
E
R
 
C
O
N
T
A
B
I
L
I
T
A
’
 
S
P
E
C
I
A
L
I

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
6
.
1
 
-
 
P
A
R
T
I
T
E
 
D
I
 
G
I
R
O

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
2
6
 
R
I
T
E
N
U
T
E
 
E
R
A
R
I
A
L
I
 
S
U
L
L
E
 
C
O
M
P
E
T
E
N
Z
E
 
C
O
R
R
I
S
P
O
S
T
E
 
D
A
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
P
E
R
 
C
O
M
P
E
N
S
I
 
D
I
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
7
.
4
6
9
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
8
7
.
4
6
9
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
A
V
O
R
O
 
A
U
T
O
N
O
M
O
,
 
O
C
C
A
S
I
O
N
A
L
E
,
 
D
I
 
C
O
L
L
A
B
O
R
A
Z
I
O
N
E
 
C
O
O
R
D
I
N
A
T
A
 
E
 
C
O
N
T
I
N
U
A
T
I
V
A
 
E
 
D
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
8
7
.
4
6
9
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
8
7
.
4
6
9
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
R
E
S
T
A
Z
I
O
N
I
 
A
S
S
I
M
I
L
A
T
E
 
A
 
Q
U
E
L
L
A
 
D
I
 
L
A
V
O
R
O
 
D
I
P
E
N
D
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
2
7
 
R
I
T
E
N
U
T
E
 
O
P
E
R
A
T
E
 
A
 
C
A
R
I
C
O
 
D
E
I
 
B
E
N
E
F
I
C
I
A
R
I
 
D
I
 
P
A
G
A
M
E
N
T
I
 
R
E
G
I
O
N
A
L
I
 
A
 
S
E
G
U
I
T
O
 
D
E
L
L
E
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
4
.
5
9
2
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
0
4
.
5
9
2
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
R
O
C
E
D
U
R
E
 
D
I
 
V
E
R
I
F
I
C
A
 
D
E
G
L
I
 
I
N
A
D
E
M
P
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
C
U
I
 
A
L
L
’
A
R
T
.
 
4
8
 
B
I
S
 
C
O
M
M
A
 
1
 
D
E
L
 
D
P
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
4
.
3
2
1
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
4
.
3
2
1
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
2
/
7
3
,
 
D
A
 
V
E
R
S
A
R
E
 
A
 
F
A
V
O
R
E
 
D
E
G
L
I
 
A
G
E
N
T
I
 
D
E
L
L
A
 
R
I
S
C
O
S
S
I
O
N
E
 
C
O
M
P
E
T
E
N
T
I
 
P
E
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
8
.
9
1
3
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
3
8
.
9
1
3
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
E
R
R
I
T
O
R
I
O
 
S
U
 
N
O
T
I
F
I
C
A
 
D
E
L
L
’
O
R
D
I
N
E
 
D
I
 
V
E
R
S
A
M
E
N
T
O
 
E
M
E
S
S
O
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
.
 
7
2
 
B
I
S

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
E
L
 
D
P
R
 
6
0
2
/
7
3

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
2
8
 
R
I
T
E
N
U
T
E
 
E
R
A
R
I
A
L
I
 
S
U
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
C
O
R
R
I
S
P
O
S
T
I
 
A
D
 
I
M
P
R
E
S
E
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
.
2
8
,
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
0
2
.
5
3
8
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
0
2
.
5
3
8
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
M
M
A
 
2
,
 
D
E
L
 
D
.
P
.
R
.
 
6
0
0
/
1
9
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
1
0
2
.
5
3
8
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
1
0
2
.
5
3
8
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
3
0
 
R
I
T
E
N
U
T
E
 
P
E
R
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
P
R
E
V
I
D
E
N
Z
I
A
L
I
 
E
D
 
A
S
S
I
S
T
E
N
Z
I
A
L
I
 
S
U
L
L
E
 
C
O
M
P
E
T
E
N
Z
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
5
6
.
5
0
7
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
1
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
7
7
5
.
5
0
7
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
1
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
1
9
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
R
R
I
S
P
O
S
T
E
 
D
A
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
9
5
0
.
9
1
4
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
9
5
0
.
9
1
4
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
9
2
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
1
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
2
4
.
5
9
2
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
1
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
1
9
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 69

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
3
0

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
V
I
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
P
E
R
 
C
O
N
T
A
B
I
L
I
T
A
’
 
S
P
E
C
I
A
L
I

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
6
.
1
 
-
 
P
A
R
T
I
T
E
 
D
I
 
G
I
R
O

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
3
1
 
R
I
T
E
N
U
T
E
 
E
R
A
R
I
A
L
I
 
S
U
L
L
E
 
C
O
M
P
E
T
E
N
Z
E
 
C
O
R
R
I
S
P
O
S
T
E
 
D
A
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
6
0
1
.
4
3
6
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
8
4
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
4
4
9
.
4
3
6
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
8
4
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
8
4
8
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
-
6
.
6
0
1
.
4
3
6
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
6
.
6
0
1
.
4
3
6
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
8
4
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
8
4
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
8
4
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
8
4
8
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
3
2
 
R
I
T
E
N
U
T
E
 
P
E
R
 
C
E
S
S
I
O
N
E
 
D
E
L
 
Q
U
I
N
T
O
 
S
U
L
L
O
 
S
T
I
P
E
N
D
I
O
 
D
E
L
 
P
E
R
S
O
N
A
L
E
 
E
 
R
E
C
U
P
E
R
I
 
V
A
R
I
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
9
.
3
9
3
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
8
7
.
3
9
3
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
8
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
1
8
.
2
2
7
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
1
8
.
2
2
7
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
6
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
9
.
1
6
6
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
8
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
3
5
 
R
I
M
B
O
R
S
O
 
D
E
L
L
E
 
A
N
T
I
C
I
P
A
Z
I
O
N
I
 
C
O
R
R
I
S
P
O
S
T
E
 
A
L
 
D
I
R
I
G
E
N
T
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
C
H
E
 
I
N
T
E
R
V
I
E
N
E
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
4
2
6
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
4
2
6
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Q
U
A
L
E
 
U
F
F
I
C
I
A
L
E
 
R
O
G
A
N
T
E
 
N
E
L
L
E
 
A
T
T
I
V
I
T
A
‘
 
C
O
N
T
R
A
T
T
U
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
6
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
4
2
6
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
6
/
0
4
/
1
9
9
9
,
n
.
1
2

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
3
6
 
R
E
C
U
P
E
R
O
 
D
E
L
L
E
 
A
N
T
I
C
I
P
A
Z
I
O
N
I
 
C
O
R
R
I
S
P
O
S
T
E
 
A
L
 
P
E
R
S
O
N
A
L
E
 
D
A
L
L
’
E
C
O
N
O
M
O
 
A
 
T
I
T
O
L
O
 
D
I
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
3
.
3
4
5
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
7
3
.
3
4
5
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
T
T
A
M
E
N
T
O
 
D
I
 
M
I
S
S
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
6
4
.
2
7
8
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
6
4
.
2
7
8
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
9
.
0
6
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
9
.
0
6
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
3
0
/
1
2
/
1
9
8
8
,
n
.
7
8



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 70Anno XLII - N. 15

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
3
1

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
V
I
 
 
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
P
E
R
 
C
O
N
T
A
B
I
L
I
T
A
’
 
S
P
E
C
I
A
L
I

 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
6
.
1
 
-
 
P
A
R
T
I
T
E
 
D
I
 
G
I
R
O

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
4
0
 
P
R
E
L
E
V
A
M
E
N
T
I
 
D
I
 
S
O
M
M
E
 
D
A
L
 
C
O
N
T
O
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
I
N
T
E
S
T
A
T
O
 
A
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
R
E
S
S
O
 
L
A
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
6
6
.
8
4
4
.
1
4
5
,
7
8
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
5
6
6
.
8
4
4
.
1
4
5
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
E
S
O
R
E
R
I
A
 
C
E
N
T
R
A
L
E
 
D
E
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
2
2
6
.
2
0
0
.
9
9
5
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
-
2
2
6
.
2
0
0
.
9
9
5
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
6
4
3
.
1
4
9
,
9
9
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
3
4
0
.
6
4
3
.
1
4
9
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
6
.
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
8
8
.
1
8
9
.
0
2
5
,
1
6
 
 
 
 
2
.
4
5
4
.
7
2
7
.
4
1
5
,
8
8
 
 
 
 
2
.
7
4
2
.
9
1
6
.
4
4
1
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
3
7
.
2
4
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
2
.
4
3
7
.
2
4
9
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
2
3
7
.
3
7
2
.
7
2
0
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
-
2
3
7
.
3
7
2
.
7
2
0
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
8
1
6
.
3
0
4
,
8
5
 
 
 
 
2
.
4
5
4
.
7
2
7
.
4
1
5
,
8
8
 
 
 
 
2
.
5
0
5
.
5
4
3
.
7
2
0
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
3
7
.
2
4
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
2
.
4
3
7
.
2
4
9
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
V
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
8
8
.
1
8
9
.
0
2
5
,
1
6
 
 
 
 
2
.
4
5
4
.
7
2
7
.
4
1
5
,
8
8
 
 
 
 
2
.
7
4
2
.
9
1
6
.
4
4
1
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
3
7
.
2
4
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
2
.
4
3
7
.
2
4
9
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
2
3
7
.
3
7
2
.
7
2
0
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
-
2
3
7
.
3
7
2
.
7
2
0
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
8
1
6
.
3
0
4
,
8
5
 
 
 
 
2
.
4
5
4
.
7
2
7
.
4
1
5
,
8
8
 
 
 
 
2
.
5
0
5
.
5
4
3
.
7
2
0
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
3
7
.
2
4
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
2
.
4
3
7
.
2
4
9
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

<
B
N
0
>



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 71

<
/
B
N
0
>

R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
3
2

A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A
 
L
E
G
G
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
4
.
4
4
7
.
0
0
1
.
7
1
4
,
1
5
 
 
 
 
7
.
7
5
7
.
5
8
6
.
7
7
4
,
2
6
 
 
 
1
1
.
7
2
4
.
7
3
5
.
6
3
1
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
6
6
.
2
0
3
.
7
8
4
,
3
2
 
 
 
 
6
.
2
6
4
.
8
7
4
.
7
4
6
,
5
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
-
1
.
3
1
9
.
5
7
9
.
1
9
0
,
8
7
 
 
 
 
 
 
3
3
2
.
0
4
8
.
1
4
8
,
9
2
 
 
 
-
1
.
1
5
8
.
8
8
5
.
7
8
6
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
3
.
1
2
7
.
4
2
2
.
5
2
3
,
2
8
 
 
 
 
8
.
0
8
9
.
6
3
4
.
9
2
3
,
1
8
 
 
 
1
0
.
5
6
5
.
8
4
9
.
8
4
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
6
6
.
2
0
3
.
7
8
4
,
3
2
 
 
 
 
6
.
2
6
4
.
8
7
4
.
7
4
6
,
5
3



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 72Anno XLII - N. 15



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 73

    T
A

B
E

L
L

A
 “

B
”
 -

 S
T

A
T

O
 D

I 
P

R
E

V
IS

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 S
P

E
S

A
 

 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 74Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
 
1

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
a
l
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
A
L
D
I
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
E
 
D
I
 
C
A
S
S
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
M
P
O
N
E
N
T
E
 
N
E
G
A
T
I
V
A
 
S
A
L
D
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
D
E
R
I
V
A
N
T
E
 
D
A
 
M
A
N
C
A
T
A
 
C
O
N
T
R
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
M
U
T
U
I
 
E
S
E
R
C
I
Z
I
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
7
9
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
R
E
C
E
D
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
5
9
.
4
4
0
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
7
8
.
9
4
0
.
5
5
9
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 75

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
 
2

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
 
 
 
 
 
-
 
 
I
S
T
I
T
U
Z
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
.
1
0
1
 
 
-
 
S
P
E
S
A
 
P
E
R
 
L
’
A
S
S
E
M
B
L
E
A
 
L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
A
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
0
5
2
.
0
4
4
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
0
5
2
.
0
4
4
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
6
9
.
7
7
0
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
6
9
.
7
7
0
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
6
9
.
7
7
0
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
0
5
2
.
0
4
4
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
1
2
1
.
8
1
5
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
6
/
0
3
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
1
5
 
;
 
l
.
r
.
 
1
6
/
0
3
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
9
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
6
/
0
3
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
.
1
0
2
 
 
-
 
S
P
E
S
A
 
P
E
R
 
L
’
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
D
I
 
G
O
V
E
R
N
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
4
6
.
8
0
7
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
4
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
4
9
6
.
4
0
7
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
2
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
2
9
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
7
3
3
.
0
8
8
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
5
5
6
.
6
8
8
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
1
3
.
7
1
8
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
2
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
3
9
.
7
1
8
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
2
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
2
9
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
8
/
0
8
/
1
9
8
6
,
 
n
.
 
2
1
 
;
 
l
.
r
.
 
2
4
/
1
2
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
2
9
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
/
1
2
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
2
8
 
;
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
3
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
1
2
 
;
 
l
.
r
.
 
1
9
/
0
4
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
6
,
 
n
.
 
8
 
;
 
l
.
r
.
 
1
6
/
0
2
/
1
9
8
7
,
 
n
.
 
3
 
;
 
l
.
r
.
 
1
3
/
0
4
/
2
0
0
4
,
 
n
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
 
;
 
l
.
r
.
 
1
1
/
0
3
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
3
 
;
 
l
.
r
.
 
0
6
/
1
0
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
3
8
 
;

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
3
/
0
8
/
2
0
0
1
,
 
n
.
 
2
3
 
;
 
l
.
r
.
 
0
1
/
0
8
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
3
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
.
1
0
3
 
 
-
 
S
P
E
S
A
 
P
E
R
 
L
E
 
C
O
N
S
U
L
T
A
Z
I
O
N
I
 
E
L
E
T
T
O
R
A
L
I
 
E
 
R
E
F
E
R
E
N
D
A
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
6
.
9
2
9
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
7
6
.
9
2
9
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
5
5
.
7
5
9
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
3
0
6
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
5
9
.
0
6
5
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
8
2
.
6
8
8
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
5
3
.
3
0
6
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
3
5
.
9
9
4
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
8
/
1
1
/
1
9
7
7
,
 
n
.
 
4
4



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 76Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
 
3

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
 
 
 
 
 
-
 
 
I
S
T
I
T
U
Z
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
.
1
0
4
 
 
-
 
R
A
P
P
O
R
T
I
 
C
O
N
 
G
L
I
 
E
N
T
I
 
L
O
C
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
8
.
7
0
0
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
7
8
.
7
0
0
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
8
.
3
2
6
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
8
7
.
7
4
8
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
9
.
4
2
2
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
0
.
3
7
3
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
8
7
.
7
4
8
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
3
8
.
1
2
2
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
3
/
1
9
9
4
,
 
n
.
 
1
2
 
;
 
l
.
r
.
 
1
2
/
0
4
/
2
0
1
1
,
 
n
.
 
7
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
4
/
0
7
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
2
4
 
;
 
l
.
r
.
 
0
3
/
0
7
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
2
3
 
;
 
l
.
r
.
 
0
2
/
0
7
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
2
,
 
n
.
 
2
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
.
1
0
5
 
 
-
 
S
P
E
S
A
 
P
E
R
 
L
A
 
S
O
L
I
D
A
R
I
E
T
A
’
 
E
 
L
’
I
N
T
E
G
R
A
Z
I
O
N
E
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
2
8
.
2
3
2
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
3
9
9
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
3
0
.
6
3
1
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
8
.
8
4
7
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
N
T
E
R
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
9
7
.
4
9
0
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
6
.
8
8
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
0
.
6
0
6
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
0
.
7
4
1
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
9
.
2
8
3
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
1
0
.
0
2
5
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
8
.
8
4
7
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
0
/
0
8
/
1
9
9
8
,
 
n
.
 
2
8
 
;
 
l
.
r
.
 
1
1
/
0
6
/
1
9
9
3
,
 
n
.
 
2
7
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
6
/
0
8
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
3
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
.
1
0
6
 
 
-
 
P
R
O
M
O
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
E
 
P
O
L
I
T
I
C
H
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
I
 
P
E
R
 
L
E
 
P
A
R
I
 
O
P
P
O
R
T
U
N
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
5
.
2
9
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
3
2
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
7
.
6
1
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
2
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
3
8
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
2
.
7
9
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
3
2
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
9
.
1
1
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
1
/
0
8
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
2
6



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 77

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
 
4

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
 
 
 
 
 
-
 
 
I
S
T
I
T
U
Z
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
6
.
5
9
5
.
9
6
4
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
3
6
6
.
7
6
4
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
4
3
.
0
6
2
.
3
2
8
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
4
4
7
.
8
4
7
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
2
7
9
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
2
4
.
1
2
3
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
4
7
.
9
3
9
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
7
2
.
4
6
3
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
7
.
6
2
0
.
0
8
8
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
9
1
4
.
7
0
3
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
4
5
.
5
3
4
.
7
9
2
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
4
4
7
.
8
4
7
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
2
7
9
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 78Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
 
5

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
 
 
 
 
 
-
 
 
I
S
T
I
T
U
Z
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
.
2
0
2
 
 
-
 
P
O
L
I
T
I
C
H
E
 
P
E
R
 
L
A
 
S
I
C
U
R
E
Z
Z
A
 
E
 
L
A
 
T
U
T
E
L
A
 
D
E
I
 
C
I
T
T
A
D
I
N
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
1
5
.
6
8
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
9
.
7
2
6
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
1
5
.
4
0
6
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
1
5
.
6
8
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
9
.
7
2
6
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
1
5
.
4
0
6
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
4
/
1
2
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
2
8
 
;
 
l
.
r
.
 
0
1
/
0
8
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
3
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
.
2
0
6
 
 
-
 
P
O
L
I
T
I
C
H
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
I
 
P
E
R
 
L
E
 
P
A
R
I
 
O
P
P
O
R
T
U
N
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
.
9
7
8
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
.
9
7
8
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
0
.
9
7
8
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
0
.
9
7
8
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
1
/
0
8
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
2
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
5
7
.
6
8
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
9
.
7
2
6
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
5
7
.
4
0
6
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
0
1
1
.
0
2
1
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
0
1
1
.
0
2
1
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
4
6
.
6
5
8
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
9
.
7
2
6
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
4
6
.
3
8
5
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
A
R
E
A
 
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
0
.
5
5
3
.
6
4
4
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
5
6
6
.
4
9
1
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
4
7
.
2
1
9
.
7
3
5
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
4
4
7
.
8
4
7
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
2
7
9
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
1
0
2
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
4
7
.
9
3
9
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
6
1
.
4
4
1
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
0
.
5
6
6
.
7
4
6
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
3
8
.
1
1
4
.
4
3
0
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
4
8
.
6
8
1
.
1
7
7
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
4
4
7
.
8
4
7
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
2
7
9
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 79

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
 
6

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
I
 
 
 
 
-
 
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
Z
I
O
N
E
 
C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
A
,
 
S
T
A
T
A
L
E
,
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
1
0
3
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
L
’
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
3
 
A
N
N
I
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
6
.
1
8
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
6
.
1
8
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
0
.
1
3
5
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
0
.
1
3
5
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
0
6
.
3
1
8
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
0
6
.
3
1
8
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
1
0
4
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
L
’
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
2
 
-
 
F
O
N
D
O
 
S
O
C
I
A
L
E
 
E
U
R
O
P
E
O
 
A
N
N
I
 
2
0
0
7
/
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
1
1
4
.
4
8
1
.
9
6
7
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
6
0
.
6
7
0
.
6
9
4
,
8
5
 
 
 
 
 
 
1
7
5
.
1
5
2
.
6
6
2
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
6
7
3
.
1
1
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
8
4
2
.
9
0
4
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
2
5
.
7
4
9
.
0
7
6
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
2
.
7
5
4
,
7
6
 
 
 
 
 
 
-
1
5
.
7
4
6
.
3
2
1
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
8
8
.
7
3
2
.
8
9
1
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
6
7
3
.
4
4
9
,
6
1
 
 
 
 
 
 
1
5
9
.
4
0
6
.
3
4
0
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
6
7
3
.
1
1
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
8
4
2
.
9
0
4
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
1
0
5
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
P
R
O
G
E
T
T
O
 
R
A
F
F
A
E
L
L
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
2
6
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
2
6
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
.
1
2
6
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
2
6
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
2
6
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
2
6
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
5
/
0
8
/
1
9
8
7
,
 
n
.
 
2
5



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 80Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
 
7

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
I
 
 
 
 
-
 
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
Z
I
O
N
E
 
C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
A
,
 
S
T
A
T
A
L
E
,
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
1
1
0
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
A
L
T
R
I
 
P
R
O
G
R
A
M
M
I
 
C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
 
E
 
S
T
A
T
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
6
.
5
5
1
.
4
2
2
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
8
0
.
3
5
4
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
6
2
9
.
9
7
6
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
2
.
3
9
5
.
4
8
6
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
2
7
1
.
8
9
9
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
6
7
8
.
2
1
3
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
5
5
.
9
3
5
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
1
5
2
.
2
5
4
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
3
0
8
.
1
8
9
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
6
/
0
8
/
1
9
9
5
,
 
n
.
 
4
4
 
;
 
l
.
r
.
 
1
6
/
0
2
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
1
1
3
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
P
I
A
N
O
 
D
I
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
R
U
R
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
7
6
.
3
8
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
7
6
.
3
8
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
5
7
6
.
3
8
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
7
.
3
6
2
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
8
9
.
0
2
4
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
7
.
3
6
2
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
7
.
3
6
2
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
0
/
1
2
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
4
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
1
1
5
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
I
N
T
E
S
E
 
I
S
T
I
T
U
Z
I
O
N
A
L
I
 
D
I
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
 
E
 
A
C
C
O
R
D
I
 
D
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
9
6
.
8
6
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
9
6
.
8
6
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
 
Q
U
A
D
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
8
.
9
6
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
.
0
4
4
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
7
9
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
3
7
.
9
0
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
.
0
4
4
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
9
7
.
9
4
5
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 81

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
 
8

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
I
 
 
 
 
-
 
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
Z
I
O
N
E
 
C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
A
,
 
S
T
A
T
A
L
E
,
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
1
9
9
 
 
-
 
S
P
E
S
E
 
C
O
N
N
E
S
S
E
 
A
L
L
’
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
D
I
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
Z
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
7
.
3
3
4
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
5
.
0
4
1
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
8
3
.
0
8
1
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
3
.
8
4
7
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
1
.
6
4
0
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
7
4
.
7
8
3
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
1
.
1
8
2
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
6
6
.
6
8
2
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
5
7
.
8
6
4
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
3
0
/
0
4
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
7
 
;
 
l
.
r
.
 
0
5
/
0
4
/
1
9
9
4
,
 
n
.
 
1
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
1
2
4
.
1
3
0
.
1
0
4
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
5
3
2
.
2
7
4
,
2
3
 
 
 
 
 
 
1
9
4
.
0
5
1
.
2
8
4
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
6
1
.
2
7
4
.
1
1
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
6
2
.
4
4
3
.
9
0
4
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
2
9
.
6
1
2
.
1
9
4
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
0
1
9
.
9
6
4
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
-
3
.
9
8
1
.
1
3
5
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
9
4
.
5
1
7
.
9
0
9
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
9
5
.
5
5
2
.
2
3
8
,
3
0
 
 
 
 
 
 
1
9
0
.
0
7
0
.
1
4
8
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
6
1
.
2
7
4
.
1
1
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
6
2
.
4
4
3
.
9
0
4
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 82Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
 
9

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
I
 
 
 
 
-
 
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
Z
I
O
N
E
 
C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
A
,
 
S
T
A
T
A
L
E
,
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
0
3
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
L
’
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
2
 
A
N
N
I
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
2
.
6
2
6
.
8
3
7
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
8
2
6
.
8
3
7
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
1
5
.
8
3
1
.
4
5
3
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
3
6
.
6
8
3
,
0
1
 
 
 
 
 
 
-
1
4
.
2
9
4
.
7
7
0
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
6
.
7
9
5
.
3
8
4
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
3
6
.
6
8
3
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
5
3
2
.
0
6
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
0
4
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
P
E
R
 
I
L
 
C
O
N
S
O
L
I
D
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
L
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
D
E
L
L
E
 
A
R
E
E
 
G
I
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
6
4
.
1
2
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
6
4
.
1
2
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
I
C
O
M
P
R
E
S
E
 
N
E
G
L
I
 
O
B
I
E
T
T
I
V
I
 
2
 
E
 
5
B
 
A
N
N
I
 
2
0
0
0
/
2
0
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
5
6
4
.
1
2
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
5
6
4
.
1
2
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
0
5
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
P
O
R
 
C
O
M
P
E
T
I
T
I
V
I
T
A
’
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
1
9
8
.
1
1
9
.
8
8
4
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
7
9
.
4
8
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
7
7
.
6
0
7
.
8
8
4
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
3
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
-
1
0
9
.
3
7
2
.
3
6
5
,
8
1
 
 
 
 
 
 
 
3
8
.
0
2
5
.
1
8
0
,
8
3
 
 
 
 
 
 
-
7
1
.
3
4
7
.
1
8
4
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
8
8
.
7
4
7
.
5
1
8
,
5
2
 
 
 
 
 
 
1
1
7
.
5
1
3
.
1
8
0
,
8
3
 
 
 
 
 
 
2
0
6
.
2
6
0
.
6
9
9
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
3
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 83

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
0

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
I
 
 
 
 
-
 
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
Z
I
O
N
E
 
C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
A
,
 
S
T
A
T
A
L
E
,
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
0
7
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
 
L
E
A
D
E
R
 
P
L
U
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
8
.
5
7
1
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
8
.
5
7
1
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
3
8
.
5
7
1
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
2
.
6
1
1
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
4
.
0
3
9
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
2
.
6
1
1
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
2
.
6
1
1
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
1
1
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
 
I
N
T
E
R
R
E
G
 
I
I
I
A
 
A
L
C
O
T
R
A
 
A
N
N
I
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
4
3
0
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
1
6
.
0
0
5
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
1
.
4
3
5
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
4
3
0
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
1
6
.
0
0
5
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
1
.
4
3
5
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
1
2
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
N
E
L
 
S
E
T
T
O
R
E
 
P
E
S
C
A
 
E
 
A
C
Q
U
A
C
O
L
T
U
R
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
6
1
.
8
0
5
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
2
3
.
1
5
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
8
4
.
9
6
1
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
4
2
.
3
6
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
1
.
9
6
2
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
9
8
.
9
5
0
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
8
.
9
5
0
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
6
2
.
8
5
4
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
2
2
.
1
0
6
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
8
4
.
9
6
1
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
4
2
.
3
6
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
1
.
9
6
2
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 84Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
1

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
I
 
 
 
 
-
 
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
Z
I
O
N
E
 
C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
A
,
 
S
T
A
T
A
L
E
,
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
1
3
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
P
I
A
N
O
 
D
I
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
R
U
R
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
8
8
.
1
7
0
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
7
8
8
.
1
7
0
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
2
6
.
2
1
2
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
7
.
8
6
1
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
2
8
.
3
5
0
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
6
1
.
9
5
7
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
1
9
7
.
8
6
1
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
6
5
9
.
8
1
9
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
1
/
1
1
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
3
7
 
;
 
l
.
r
.
 
1
0
/
1
2
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
4
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
1
4
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
I
 
R
E
G
I
O
N
A
L
I
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
5
4
.
7
5
0
.
8
5
8
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
9
.
5
2
6
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
5
6
.
0
2
0
.
3
8
4
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
1
0
.
4
9
0
.
2
7
5
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
6
.
4
4
9
,
3
8
 
 
 
 
 
 
-
1
0
.
3
0
3
.
8
2
5
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
4
4
.
2
6
0
.
5
8
3
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
5
5
.
9
7
5
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
4
5
.
7
1
6
.
5
5
8
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
7
/
0
5
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
2
0
 
;
 
l
.
r
.
 
0
5
/
0
4
/
1
9
9
4
,
 
n
.
 
1
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
1
5
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
I
N
T
E
S
E
 
I
S
T
I
T
U
Z
I
O
N
A
L
I
 
D
I
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
 
E
 
A
C
C
O
R
D
I
 
D
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
1
0
4
.
5
6
0
.
0
5
3
,
2
7
 
 
 
 
 
 
2
1
9
.
7
8
1
.
8
0
7
,
1
5
 
 
 
 
 
 
3
0
4
.
4
0
7
.
0
0
0
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
 
Q
U
A
D
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
6
7
.
7
1
2
.
9
8
0
,
9
0
 
 
 
 
 
 
-
4
8
.
2
8
5
.
2
4
4
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
3
6
2
.
5
9
6
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
1
7
2
.
2
7
3
.
0
3
4
,
1
7
 
 
 
 
 
 
1
7
1
.
4
9
6
.
5
6
2
,
4
4
 
 
 
 
 
 
3
4
3
.
7
6
9
.
5
9
6
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
8
/
1
2
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
4
2
 
;
 
l
.
r
.
 
0
9
/
0
4
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
6
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
7
/
0
5
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
2
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 85

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
2

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
I
 
 
 
 
-
 
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
Z
I
O
N
E
 
C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
A
,
 
S
T
A
T
A
L
E
,
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
1
6
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
A
L
T
R
I
 
P
R
O
G
R
A
M
M
I
 
C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
 
E
 
S
T
A
T
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
4
.
6
3
2
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
6
.
2
5
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
0
.
8
8
2
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
7
.
2
5
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
6
3
.
0
0
5
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
7
.
1
9
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
1
9
1
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
1
.
6
2
7
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
3
.
4
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
5
.
0
7
4
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
7
.
2
5
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
1
7
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
 
I
N
T
E
R
R
E
G
 
I
I
I
 
B
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
3
.
2
7
2
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
.
3
4
1
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
2
.
0
1
3
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
3
.
2
7
2
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
.
3
4
1
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
6
1
3
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
1
8
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
 
I
N
T
E
R
R
E
G
 
I
I
I
 
C
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
1
6
2
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
1
6
2
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
1
6
2
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
1
6
2
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 86Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
3

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
I
 
 
 
 
-
 
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
Z
I
O
N
E
 
C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
A
,
 
S
T
A
T
A
L
E
,
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
1
9
 
 
-
 
A
T
T
U
A
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
A
C
C
O
R
D
O
 
D
I
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
 
P
E
R
 
I
L
 
P
O
L
O
 
S
I
D
E
R
U
R
G
I
C
O
 
D
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
5
1
.
4
8
7
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
7
7
9
.
7
6
5
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
8
3
1
.
2
5
3
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
7
7
9
.
7
6
5
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
7
1
3
.
9
3
7
,
8
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
G
E
N
O
V
A
-
C
O
R
N
I
G
L
I
A
N
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
3
2
.
9
8
5
.
6
6
0
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
1
0
5
.
5
2
0
,
8
3
 
 
 
 
 
 
-
2
4
.
8
8
0
.
1
3
9
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
7
.
0
6
5
.
8
2
7
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
8
8
5
.
2
8
6
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
9
5
1
.
1
1
3
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
7
7
9
.
7
6
5
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
7
1
3
.
9
3
7
,
8
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
2
0
 
 
-
 
C
O
N
T
R
A
T
T
I
 
D
I
 
Q
U
A
R
T
I
E
R
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
1
.
1
2
2
.
7
9
6
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
7
7
3
.
6
3
2
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
8
9
6
.
4
2
9
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
8
3
.
3
3
1
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
8
3
.
3
3
1
,
1
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
1
1
.
5
7
9
.
3
7
8
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
9
4
.
0
5
9
,
8
1
 
 
 
 
 
 
-
1
0
.
2
8
5
.
3
1
9
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
9
.
5
4
3
.
4
1
7
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
6
7
.
6
9
2
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
6
1
1
.
1
1
0
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
8
3
.
3
3
1
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
8
3
.
3
3
1
,
1
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
0
/
0
7
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
2
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
2
1
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
 
C
O
O
P
E
R
A
Z
I
O
N
E
 
T
R
A
N
S
F
R
O
N
T
A
L
I
E
R
A
 
I
T
A
L
I
A
 
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
3
5
.
8
0
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
4
9
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
7
8
.
2
9
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
4
9
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
4
9
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
R
A
N
C
I
A
 
-
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
3
 
A
N
N
I
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
1
9
.
4
7
3
.
3
1
3
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
-
1
4
.
9
7
3
.
3
1
3
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
6
.
3
2
8
.
6
8
6
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
4
6
.
9
9
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
6
3
.
3
2
3
.
6
8
6
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
4
9
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
4
9
5
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 87

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
4

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
I
 
 
 
 
-
 
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
Z
I
O
N
E
 
C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
A
,
 
S
T
A
T
A
L
E
,
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
2
.
2
2
2
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
L
’
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
3
 
-
 
C
O
O
P
E
R
A
Z
I
O
N
E
 
T
E
R
R
I
T
O
R
I
A
L
E
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
7
.
0
5
1
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
3
0
1
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
3
.
5
7
2
.
7
3
5
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
3
.
2
7
2
.
7
3
5
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
7
8
.
8
6
4
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
5
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
0
2
8
.
8
6
4
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
4
9
3
.
0
6
2
.
8
2
5
,
3
5
 
 
 
 
 
 
3
8
3
.
1
6
7
.
1
3
7
,
6
1
 
 
 
 
 
 
8
5
6
.
3
3
3
.
7
0
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
1
2
1
.
2
1
7
.
7
1
2
,
6
2
 
 
 
 
 
 
1
1
9
.
9
3
8
.
2
3
1
,
0
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
-
1
3
8
.
4
5
0
.
2
0
3
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
3
2
.
6
1
6
,
4
4
 
 
 
 
 
-
1
1
0
.
0
2
1
.
3
2
7
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
3
5
4
.
6
1
2
.
6
2
1
,
7
7
 
 
 
 
 
 
3
9
1
.
6
9
9
.
7
5
4
,
0
5
 
 
 
 
 
 
7
4
6
.
3
1
2
.
3
7
5
,
8
2
 
 
 
 
 
 
1
2
1
.
2
1
7
.
7
1
2
,
6
2
 
 
 
 
 
 
1
1
9
.
9
3
8
.
2
3
1
,
0
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
A
R
E
A
 
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
6
1
7
.
1
9
2
.
9
3
0
,
1
8
 
 
 
 
 
 
4
5
2
.
6
9
9
.
4
1
1
,
8
4
 
 
 
 
1
.
0
5
0
.
3
8
4
.
9
8
7
,
0
5
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
4
9
1
.
8
2
9
,
6
2
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
3
8
2
.
1
3
5
,
0
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
-
1
6
8
.
0
6
2
.
3
9
8
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
5
5
2
.
5
8
0
,
5
1
 
 
 
 
 
-
1
1
4
.
0
0
2
.
4
6
3
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
4
4
9
.
1
3
0
.
5
3
1
,
6
7
 
 
 
 
 
 
4
8
7
.
2
5
1
.
9
9
2
,
3
5
 
 
 
 
 
 
9
3
6
.
3
8
2
.
5
2
4
,
0
2
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
4
9
1
.
8
2
9
,
6
2
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
3
8
2
.
1
3
5
,
0
3



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 88Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
5

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
I
I
 
 
 
-
 
 
T
E
R
R
I
T
O
R
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
3
.
1
0
1
 
 
-
 
S
P
E
S
E
 
C
O
N
N
E
S
S
E
 
A
L
L
A
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
D
I
 
P
I
A
N
I
F
I
C
A
Z
I
O
N
E
 
T
E
R
R
I
T
O
R
I
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
1
7
.
5
5
8
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
2
.
8
5
9
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
1
0
.
4
1
8
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
3
4
.
6
1
3
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
3
4
.
6
1
3
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
2
.
9
4
5
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
2
.
8
5
9
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
7
5
.
8
0
4
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
8
/
0
4
/
1
9
9
9
,
 
n
.
 
1
3
 
;
 
l
.
r
.
 
1
7
/
0
8
/
1
9
8
8
,
 
n
.
 
4
2
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
6
/
0
6
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
1
3
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
0
9
/
1
9
9
7
,
 
n
.
 
3
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
3
.
1
0
4
 
 
-
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
I
 
P
A
R
C
H
I
,
 
D
E
L
L
E
 
A
R
E
E
 
P
R
O
T
E
T
T
E
 
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
1
.
8
6
9
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
1
7
.
8
8
7
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
6
9
.
7
5
7
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
S
C
U
R
S
I
O
N
I
S
T
I
C
A
 
D
E
L
L
A
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
0
.
4
4
6
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
0
.
4
4
6
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
1
.
4
2
3
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
1
7
.
8
8
7
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
4
9
.
3
1
1
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
8
/
1
2
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
6
5
 
;
 
l
.
r
.
 
2
2
/
0
2
/
1
9
9
5
,
 
n
.
 
1
2
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
/
0
6
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
2
4
 
;
 
l
.
r
.
 
1
4
/
0
4
/
1
9
9
3
,
 
n
.
 
1
5
 
;
 
l
.
r
.
 
0
2
/
0
5
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
9
0
,
 
n
.
 
3
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
6
9
.
4
2
8
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
1
0
.
7
4
7
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
8
0
.
1
7
5
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
5
5
.
0
5
9
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
5
5
.
0
5
9
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
1
4
.
3
6
8
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
1
0
.
7
4
7
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
2
5
.
1
1
5
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
0
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 89

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
6

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
I
I
 
 
 
-
 
 
T
E
R
R
I
T
O
R
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
3
.
2
0
1
 
 
-
 
S
P
E
S
E
 
C
O
N
N
E
S
S
E
 
A
L
L
A
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
D
I
 
P
I
A
N
I
F
I
C
A
Z
I
O
N
E
 
T
E
R
R
I
T
O
R
I
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
0
.
1
1
0
.
2
6
2
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
1
.
2
9
7
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
8
1
1
.
5
6
0
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
2
.
6
1
0
.
8
2
9
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
4
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
2
.
6
0
2
.
4
2
9
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
7
.
4
9
9
.
4
3
3
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
9
.
6
9
7
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
2
0
9
.
1
3
1
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
9
/
0
3
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
5
 
;
 
l
.
r
.
 
1
7
/
0
8
/
1
9
8
8
,
 
n
.
 
4
2
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
6
/
0
6
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
3
.
2
0
2
 
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
’
A
S
S
E
T
T
O
 
D
E
L
 
T
E
R
R
I
T
O
R
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
7
.
7
1
9
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
7
.
7
1
9
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
2
.
2
8
0
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
2
.
2
8
0
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
4
/
0
9
/
1
9
9
7
,
 
n
.
 
3
6
 
;
 
l
.
r
.
 
0
2
/
0
5
/
1
9
9
0
,
 
n
.
 
3
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
3
.
2
0
3
 
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
E
R
 
I
L
 
R
E
C
U
P
E
R
O
 
D
E
I
 
V
A
L
O
R
I
 
T
R
A
D
I
Z
I
O
N
A
L
I
 
D
E
L
 
P
A
E
S
A
G
G
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
8
.
9
9
3
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
8
.
9
9
3
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
I
G
U
R
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
7
2
.
5
9
3
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
7
2
.
5
9
3
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
7
6
.
4
0
0
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
7
6
.
4
0
0
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
6
/
0
4
/
1
9
8
5
,
 
n
.
 
2
6
 
;
 
l
.
r
.
 
0
1
/
1
2
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
3
7



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 90Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
7

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
I
I
 
 
 
-
 
 
T
E
R
R
I
T
O
R
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
3
.
2
0
4
 
 
-
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
I
 
N
E
I
 
P
A
R
C
H
I
,
 
N
E
L
L
E
 
A
R
E
E
 
P
R
O
T
E
T
T
E
 
E
 
N
E
L
L
A
 
R
E
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
6
8
.
2
4
2
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
2
.
5
7
5
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
3
0
.
8
1
8
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
S
C
U
R
S
I
O
N
I
S
T
I
C
A
 
D
E
L
L
A
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
0
6
.
0
3
4
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
0
6
.
0
3
4
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
6
2
.
2
0
7
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
2
.
5
7
5
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
2
4
.
7
8
3
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
8
/
1
2
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
6
5
 
;
 
l
.
r
.
 
2
5
/
0
1
/
1
9
9
3
,
 
n
.
 
5
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
/
0
2
/
1
9
9
5
,
 
n
.
 
1
2
 
;
 
l
.
r
.
 
1
6
/
0
6
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
2
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
3
.
5
0
7
.
4
9
9
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
1
3
.
8
7
3
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
2
1
.
3
7
2
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
3
.
2
1
7
.
1
7
6
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
4
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
3
.
2
0
8
.
7
7
6
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
0
.
2
9
0
.
3
2
3
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
2
2
.
2
7
3
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
8
1
2
.
5
9
6
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
A
R
E
A
 
I
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
5
.
1
7
6
.
9
2
7
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
2
4
.
6
2
0
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
1
0
1
.
5
4
8
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
3
.
7
7
2
.
2
3
5
,
8
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
4
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
3
.
7
6
3
.
8
3
5
,
8
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
1
.
4
0
4
.
6
9
1
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
3
3
.
0
2
0
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
3
3
7
.
7
1
2
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
0
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 91

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
8

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
V
 
 
 
 
-
 
 
A
M
B
I
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
1
0
1
 
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
E
 
S
T
U
D
I
 
I
N
 
M
A
T
E
R
I
A
 
D
I
 
T
U
T
E
L
A
 
A
M
B
I
E
N
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
5
0
.
7
5
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
6
0
.
7
5
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
1
7
.
3
6
7
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
1
7
.
3
6
7
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
3
.
3
8
6
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
4
3
.
3
8
6
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
8
/
1
0
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
3
9
 
;
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
6
/
1
9
9
9
,
 
n
.
 
1
8
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
/
0
7
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
2
8
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
0
8
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
2
0
 
;
 
l
.
r
.
 
0
3
/
0
7
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
7
,
 
n
.
 
2
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
1
0
3
 
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
D
I
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
D
E
L
 
S
I
S
T
E
M
A
 
I
N
F
O
R
M
A
T
I
V
O
 
A
M
B
I
E
N
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
1
6
4
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
1
6
4
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
7
.
1
6
4
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
7
.
1
6
4
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
1
1
0
 
 
-
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
D
I
 
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
 
E
 
M
O
N
I
T
O
R
A
G
G
I
O
 
D
E
L
L
E
 
A
C
Q
U
E
 
M
A
R
I
N
O
 
C
O
S
T
I
E
R
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
0
4
7
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
0
4
7
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
2
.
0
4
7
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
0
4
7
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
0
4
7
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
0
4
7
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 92Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
1
9

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
V
 
 
 
 
-
 
 
A
M
B
I
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
1
1
1
 
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
D
I
 
P
R
E
V
E
N
Z
I
O
N
E
 
E
D
 
E
L
I
M
I
N
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
S
I
T
U
A
Z
I
O
N
I
 
D
I
 
R
I
S
C
H
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
1
.
7
4
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
1
.
7
4
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
D
R
O
G
E
O
L
O
G
I
C
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
5
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
5
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
6
.
1
4
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
6
.
1
4
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
6
/
1
9
9
9
,
 
n
.
 
1
8
 
;
 
l
.
r
.
 
0
6
/
1
0
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
3
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
1
1
8
 
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
A
 
T
U
T
E
L
A
 
D
E
L
 
P
A
T
R
I
M
O
N
I
O
 
F
O
R
E
S
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
6
6
0
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
7
.
4
4
0
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
8
.
7
8
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
8
.
7
8
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
6
6
0
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
7
.
4
4
0
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
3
0
/
0
1
/
1
9
8
4
,
 
n
.
 
9
 
;
 
l
.
r
.
 
2
2
/
0
1
/
1
9
9
9
,
 
n
.
 
4
 
;
 
l
.
r
.
 
0
5
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
7
/
1
9
9
4
,
 
n
.
 
3
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
1
1
9
 
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
F
A
U
N
I
S
T
I
C
O
-
V
E
N
A
T
O
R
I
 
E
 
P
E
R
 
L
’
I
N
C
R
E
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
P
A
T
R
I
M
O
N
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
8
5
.
3
9
5
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
2
1
.
3
1
3
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
0
6
.
7
0
9
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
T
T
I
C
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
1
9
.
3
2
3
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
1
9
.
3
2
3
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
6
6
.
0
7
2
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
2
1
.
3
1
3
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
8
7
.
3
8
6
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
2
/
0
1
/
1
9
9
2
,
 
n
.
 
4
 
;
 
l
.
r
.
 
1
6
/
1
1
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
2
1
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
1
/
0
7
/
1
9
9
4
,
 
n
.
 
2
9



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 93

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
0

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
V
 
 
 
 
-
 
 
A
M
B
I
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
8
7
.
1
0
2
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
7
6
.
7
4
7
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
6
8
2
.
6
2
9
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
3
9
.
0
5
9
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
2
0
.
4
2
9
,
5
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
4
2
.
7
2
3
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
0
4
7
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
0
0
3
.
4
5
6
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
4
4
.
3
7
8
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
3
4
.
7
9
5
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
6
7
9
.
1
7
3
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
3
9
.
0
5
9
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
2
0
.
4
2
9
,
5
6



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 94Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
1

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
V
 
 
 
 
-
 
 
A
M
B
I
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
0
1
 
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
N
E
L
 
S
E
T
T
O
R
E
 
D
E
L
L
’
A
M
B
I
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
2
.
7
1
9
.
2
9
1
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
6
5
.
3
3
8
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
7
8
4
.
6
2
9
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
2
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
6
.
9
1
8
.
6
0
1
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
3
.
5
5
2
,
8
1
 
 
 
 
 
 
 
-
6
.
1
8
5
.
0
4
8
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
5
.
8
0
0
.
6
9
0
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
9
8
.
8
9
1
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
5
9
9
.
5
8
1
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
2
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
6
/
1
9
9
9
,
 
n
.
 
1
8
 
;
 
l
.
r
.
 
1
3
/
0
5
/
1
9
9
6
,
 
n
.
 
2
1
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
9
/
0
4
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
1
0
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
0
8
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
2
0
 
;
 
l
.
r
.
 
0
3
/
0
7
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
7
,
 
n
.
 
2
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
0
5
 
 
-
 
B
O
N
I
F
I
C
A
 
S
I
T
I
 
I
N
Q
U
I
N
A
T
I
 
E
 
R
I
P
R
I
S
T
I
N
O
 
S
I
T
I
 
I
N
D
U
S
T
R
I
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
7
.
3
0
9
.
3
0
6
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
5
.
6
9
6
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
1
4
5
.
0
0
3
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
6
.
2
7
4
.
1
3
1
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
8
6
8
.
0
0
3
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
9
3
.
8
7
1
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
5
.
1
7
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
7
0
3
.
7
0
0
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
7
3
8
.
8
7
5
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
9
/
0
5
/
2
0
0
3
,
 
n
.
 
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
0
7
 
 
-
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
R
I
S
O
R
S
E
 
I
D
R
I
C
H
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
9
0
5
.
7
6
9
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
9
0
5
.
7
6
9
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
2
2
.
2
8
8
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
2
2
.
2
8
8
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
2
8
.
0
5
7
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
2
8
.
0
5
7
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
7
/
0
6
/
1
9
7
9
,
 
n
.
 
2
2
 
;
 
l
.
r
.
 
2
5
/
0
6
/
1
9
8
4
,
 
n
.
 
3
4
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
9
/
0
9
/
1
9
7
4
,
 
n
.
 
3
7
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
0
9
/
1
9
9
1
,
 
n
.
 
2
4



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 95

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
2

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
V
 
 
 
 
-
 
 
A
M
B
I
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
0
8
 
 
-
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
R
I
S
O
R
S
E
 
I
D
R
I
C
H
E
 
-
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
I
N
 
A
N
N
U
A
L
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
3
8
.
2
2
1
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
0
2
.
9
5
5
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
4
1
.
1
7
7
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
0
2
.
9
5
5
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
0
2
.
9
5
5
,
4
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
6
2
.
5
6
3
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
6
2
.
5
6
3
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
7
5
.
6
5
7
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
0
2
.
9
5
5
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
7
8
.
6
1
3
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
0
2
.
9
5
5
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
0
2
.
9
5
5
,
4
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
7
/
0
6
/
1
9
7
9
,
 
n
.
 
2
2
 
;
 
l
.
r
.
 
2
5
/
0
6
/
1
9
8
4
,
 
n
.
 
3
4
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
9
/
0
9
/
1
9
7
4
,
 
n
.
 
3
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
1
0
 
 
-
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
D
I
 
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
 
E
 
M
O
N
I
T
O
R
A
G
G
I
O
 
D
E
L
L
E
 
A
C
Q
U
E
 
M
A
R
I
N
O
 
C
O
S
T
I
E
R
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
6
5
6
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
6
5
6
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
1
.
7
8
8
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
7
.
2
8
8
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
8
6
7
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
3
6
7
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
4
/
0
8
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
2
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
1
1
 
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
I
N
E
R
E
N
T
I
 
L
A
 
D
I
F
E
S
A
 
D
E
L
 
S
U
O
L
O
 
E
 
L
A
 
T
U
T
E
L
A
 
D
E
L
L
E
 
R
I
S
O
R
S
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
5
.
6
8
3
.
0
8
6
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
2
5
.
2
1
4
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
8
0
8
.
3
0
1
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
D
R
I
C
H
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
6
.
4
2
6
.
6
7
3
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
9
.
4
1
6
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
-
8
.
3
0
7
.
2
5
6
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
9
.
2
5
6
.
4
1
3
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
4
4
.
6
3
0
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
5
0
1
.
0
4
4
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
9
/
0
3
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
5
 
;
 
l
.
r
.
 
2
8
/
1
0
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
3
9
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
/
0
1
/
1
9
9
3
,
 
n
.
 
9
 
;
 
l
.
r
.
 
2
7
/
0
6
/
1
9
7
9
,
 
n
.
 
2
2
 
;
 
l
.
r
.
 
2
5
/
0
6
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
8
4
,
 
n
.
 
3
4
 
;
 
l
.
r
.
 
2
3
/
1
0
/
1
9
9
6
,
 
n
.
 
4
6
 
;
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
6
/
1
9
9
9
,

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
.
 
1
8
 
;
 
l
.
r
.
 
0
9
/
0
9
/
1
9
7
4
,
 
n
.
 
3
7
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
0
8
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
2
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 96Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
3

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
V
 
 
 
 
-
 
 
A
M
B
I
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
1
2
 
 
-
 
R
E
A
L
I
Z
Z
A
Z
I
O
N
E
 
C
A
R
T
A
 
I
D
R
O
G
E
O
L
O
G
I
C
A
 
E
 
T
U
T
E
L
A
 
D
E
L
 
P
A
T
R
I
M
O
N
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
6
5
.
7
9
6
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
6
5
.
7
9
6
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
L
E
O
L
O
G
I
C
O
 
E
 
C
A
R
S
I
C
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
6
.
5
1
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
3
2
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
1
.
7
7
7
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
9
.
2
8
6
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
3
2
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
4
.
0
1
9
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
8
/
0
3
/
1
9
8
9
,
 
n
.
 
7
 
;
 
l
.
r
.
 
0
6
/
1
0
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
3
9
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
3
/
0
4
/
1
9
9
0
,
 
n
.
 
1
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
1
3
 
 
-
 
P
I
A
N
I
F
I
C
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
B
A
C
I
N
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
4
.
1
3
3
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
4
.
1
3
3
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
7
.
5
2
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
7
.
5
2
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
6
.
6
1
3
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
6
.
6
1
3
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
8
/
0
1
/
1
9
9
3
,
 
n
.
 
9
 
;
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
6
/
1
9
9
9
,
 
n
.
 
1
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
1
4
 
 
-
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
D
I
 
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
 
E
 
C
O
N
S
O
L
I
D
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
L
A
 
C
O
S
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
9
.
0
6
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
9
.
0
6
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
2
3
.
6
3
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
2
3
.
6
3
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
5
.
4
3
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
5
.
4
3
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
8
/
0
4
/
1
9
9
9
,
 
n
.
 
1
3



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 97

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
4

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
V
 
 
 
 
-
 
 
A
M
B
I
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
1
5
 
 
-
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
D
I
 
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
 
E
 
C
O
N
S
O
L
I
D
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
L
A
 
C
O
S
T
A
 
-
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
I
N
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
4
9
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
4
9
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
9
8
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
4
9
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
4
9
,
3
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
N
N
U
A
L
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
5
4
9
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
5
4
9
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
4
9
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
4
9
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
4
9
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
4
9
,
3
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
7
/
0
6
/
1
9
7
9
,
 
n
.
 
2
2
 
;
 
l
.
r
.
 
2
5
/
0
6
/
1
9
8
4
,
 
n
.
 
3
4
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
9
/
0
9
/
1
9
7
4
,
 
n
.
 
3
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
1
6
 
 
-
 
E
N
E
R
G
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
0
.
7
3
3
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
0
.
7
3
3
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
1
.
2
6
7
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
7
.
5
9
2
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
6
.
3
2
5
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
9
.
4
6
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
7
.
5
9
2
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
2
7
.
0
5
8
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
9
/
0
5
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
2
2
 
;
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
6
/
1
9
9
9
,
 
n
.
 
1
8
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
/
1
1
/
1
9
9
9
,
 
n
.
 
3
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
1
9
 
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
F
A
U
N
I
S
T
I
C
O
V
E
N
A
T
O
R
I
 
E
 
P
E
R
 
L
’
I
N
C
R
E
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
P
A
T
R
I
M
O
N
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
6
.
4
0
6
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
6
.
4
0
6
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
T
T
I
C
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
3
3
.
7
5
8
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
9
.
1
6
8
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
5
.
4
1
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
2
.
6
4
7
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
9
.
1
6
8
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
1
.
8
1
6
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 98Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
5

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
V
 
 
 
 
-
 
 
A
M
B
I
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
4
.
2
2
0
 
 
-
 
M
O
N
I
T
O
R
A
G
G
I
O
 
E
 
S
T
U
D
I
O
 
D
E
I
 
C
O
R
P
I
 
I
D
R
I
C
I
 
E
 
T
U
T
E
L
A
 
D
E
L
L
’
I
N
Q
U
I
N
A
M
E
N
T
O
 
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
5
.
2
8
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
I
N
 
A
N
N
U
A
L
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
5
.
2
8
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
5
.
2
8
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
8
.
2
8
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
6
2
.
2
4
4
.
5
8
7
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
6
0
9
.
5
2
3
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
7
8
.
8
0
6
.
3
9
8
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
9
7
.
5
0
4
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
9
7
.
5
0
4
,
8
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
2
0
.
4
4
2
.
7
0
8
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
0
9
9
.
2
5
4
,
7
3
 
 
 
 
 
 
-
1
2
.
2
9
5
.
7
4
1
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
4
1
.
8
0
1
.
8
7
8
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
7
0
8
.
7
7
8
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
6
6
.
5
1
0
.
6
5
6
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
9
7
.
5
0
4
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
9
7
.
5
0
4
,
8
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
A
R
E
A
 
I
V
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
6
6
.
9
3
1
.
6
8
9
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
4
2
9
.
2
4
5
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
8
7
.
8
3
2
.
0
0
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
9
7
.
2
5
3
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
9
7
.
2
5
3
,
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
2
0
.
9
8
5
.
4
3
2
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
1
5
7
.
3
0
2
,
2
3
 
 
 
 
 
 
-
1
3
.
2
9
9
.
1
9
7
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
4
5
.
9
4
6
.
2
5
7
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
5
8
6
.
5
4
7
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
7
4
.
5
3
2
.
8
0
5
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
9
7
.
2
5
3
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
9
7
.
2
5
3
,
1
1



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 99

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
6

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
 
 
 
 
 
-
 
 
I
N
F
R
A
S
T
R
U
T
T
U
R
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
5
.
1
0
3
 
 
-
 
S
P
E
S
E
 
C
O
N
N
E
S
S
E
 
A
D
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
I
N
F
R
A
S
T
R
U
T
T
U
R
A
L
I
 
D
I
V
E
R
S
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
5
.
6
1
5
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
5
.
6
1
5
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
3
8
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
0
.
3
8
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
4
/
0
4
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
9
 
;
 
l
.
r
.
 
1
1
/
0
5
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
1
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
5
.
6
1
5
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
5
.
6
1
5
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
3
8
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
0
.
3
8
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 100Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
7

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
 
 
 
 
 
-
 
 
I
N
F
R
A
S
T
R
U
T
T
U
R
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
5
.
2
0
1
 
 
-
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
A
 
V
I
A
B
I
L
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
7
7
.
4
4
6
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
9
4
3
.
4
4
8
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
2
7
.
8
9
7
.
7
7
6
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
2
.
8
9
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
7
2
4
.
6
6
5
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
7
.
8
9
7
.
7
7
6
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
7
0
.
3
3
8
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
6
6
8
.
1
1
4
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
2
/
0
3
/
1
9
9
6
,
 
n
.
 
1
4
 
;
 
l
.
r
.
 
2
2
/
0
1
/
1
9
9
9
,
 
n
.
 
3
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
6
/
0
8
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
3
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
5
.
2
0
2
 
 
-
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
A
 
V
I
A
B
I
L
I
T
A
’
 
-
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
I
N
 
A
N
N
U
A
L
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
9
.
4
2
3
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
6
4
.
8
1
5
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
4
.
6
5
8
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
4
.
6
5
8
,
3
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
2
5
.
3
9
2
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
7
1
.
0
7
9
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
7
1
.
0
7
9
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
2
5
.
3
9
2
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
9
1
0
.
5
0
2
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
5
3
5
.
8
9
5
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
4
.
6
5
8
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
4
.
6
5
8
,
3
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
7
/
0
6
/
1
9
7
9
,
 
n
.
 
2
2
 
;
 
l
.
r
.
 
2
5
/
0
6
/
1
9
8
4
,
 
n
.
 
3
4
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
9
/
0
9
/
1
9
7
4
,
 
n
.
 
3
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
5
.
2
0
3
 
 
-
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
A
M
B
I
T
O
 
P
O
R
T
U
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
6
1
.
1
4
8
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
6
1
.
1
4
8
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
8
4
4
.
3
6
1
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
7
4
6
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
7
6
8
.
6
1
4
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
1
6
.
7
8
6
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
7
4
6
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
9
2
.
5
3
3
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
8
/
0
4
/
1
9
9
9
,
 
n
.
 
1
3
 
;
 
l
.
r
.
 
2
7
/
0
6
/
1
9
7
9
,
 
n
.
 
2
2
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
/
0
4
/
1
9
9
5
,
 
n
.
 
3
5
 
;
 
l
.
r
.
 
2
5
/
0
6
/
1
9
8
4
,
 
n
.
 
3
4
 
;
 
l
.
r
.
 
0
9
/
0
9
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
7
4
,
 
n
.
 
3
7



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 101

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
8

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
 
 
 
 
 
-
 
 
I
N
F
R
A
S
T
R
U
T
T
U
R
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
5
.
2
0
5
 
 
-
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
E
 
I
N
F
R
A
S
T
U
R
T
T
U
R
E
 
A
E
R
O
P
O
R
T
U
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
7
/
0
4
/
1
9
9
5
,
 
n
.
 
2
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
5
.
2
0
7
 
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
I
N
F
R
A
S
T
R
U
T
T
U
R
A
L
I
 
D
I
V
E
R
S
I
 
-
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
I
N
 
A
N
N
U
A
L
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
4
7
1
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
7
4
2
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
2
1
3
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
7
4
2
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
7
4
2
,
7
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
7
.
4
7
1
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
9
2
8
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
5
4
3
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
6
7
0
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
6
7
0
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
7
4
2
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
7
4
2
,
7
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
7
8
.
6
1
9
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
4
9
.
6
5
5
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
0
2
5
.
6
6
9
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
7
.
4
4
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
7
.
4
4
4
,
2
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
2
9
.
0
6
1
.
3
3
6
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
3
5
5
.
6
4
6
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
8
1
9
.
5
8
7
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
3
1
.
0
3
9
.
9
5
5
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
8
0
5
.
3
0
1
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
8
4
5
.
2
5
7
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
7
.
4
4
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
7
.
4
4
4
,
2
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
A
R
E
A
 
V
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
2
4
.
6
1
9
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
9
9
.
6
5
5
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
2
2
1
.
6
6
9
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
7
.
4
4
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
7
.
4
4
4
,
2
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
2
9
.
0
1
5
.
7
2
0
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
3
6
5
.
6
4
6
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
7
8
3
.
9
7
1
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
3
1
.
1
4
0
.
3
3
9
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
8
6
5
.
3
0
1
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
5
.
6
4
1
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
7
.
4
4
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
7
.
4
4
4
,
2
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 102Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
2
9

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
 
 
 
 
-
 
 
M
O
B
I
L
I
T
A
’
 
E
 
T
R
A
S
P
O
R
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
6
.
1
0
1
 
 
-
 
S
P
E
S
A
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
T
R
A
S
P
O
R
T
O
 
P
U
B
B
L
I
C
O
 
L
O
C
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
1
5
1
.
0
3
0
.
9
4
7
,
3
9
 
 
 
 
 
 
2
0
5
.
3
0
5
.
8
3
1
,
2
8
 
 
 
 
 
 
3
5
6
.
3
3
6
.
7
7
8
,
6
7
 
 
 
 
 
 
2
0
4
.
5
2
5
.
8
3
1
,
2
8
 
 
 
 
 
 
2
0
4
.
5
2
5
.
8
3
1
,
2
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
-
1
1
0
.
4
8
7
.
1
4
1
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
2
.
3
9
6
,
0
3
 
 
 
 
 
-
1
0
9
.
7
7
4
.
7
4
5
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
4
0
.
5
4
3
.
8
0
5
,
7
3
 
 
 
 
 
 
2
0
6
.
0
1
8
.
2
2
7
,
3
1
 
 
 
 
 
 
2
4
6
.
5
6
2
.
0
3
3
,
0
4
 
 
 
 
 
 
2
0
4
.
5
2
5
.
8
3
1
,
2
8
 
 
 
 
 
 
2
0
4
.
5
2
5
.
8
3
1
,
2
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
4
/
1
2
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
4
4
 
;
 
l
.
r
.
 
0
9
/
0
9
/
1
9
9
8
,
 
n
.
 
3
1
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
1
/
1
2
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
4
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
6
.
1
9
0
 
 
-
 
S
P
E
S
E
 
C
O
N
N
E
S
S
E
 
A
L
L
A
 
M
O
B
I
L
I
T
A
’
 
E
 
T
R
A
S
P
O
R
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
2
.
1
1
4
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
2
.
1
1
4
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
2
0
.
9
4
0
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
2
0
.
9
4
0
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
1
.
1
7
3
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
1
.
1
7
3
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
4
/
0
3
/
1
9
9
7
,
 
n
.
 
1
0
 
;
 
l
.
r
.
 
0
9
/
0
9
/
1
9
9
8
,
 
n
.
 
3
1
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
1
/
1
2
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
4
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
6
.
1
9
8
 
 
-
 
O
N
E
R
I
 
A
M
M
O
R
T
A
M
E
N
T
O
 
M
U
T
U
I
 
A
 
R
I
P
I
A
N
O
 
D
I
S
A
V
A
N
Z
I
 
A
Z
I
E
N
D
E
 
D
I
 
T
R
A
S
P
O
R
T
O
 
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
3
6
.
4
8
0
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
3
6
.
4
8
0
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
0
.
9
4
7
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
2
.
3
1
0
,
4
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Q
U
O
T
E
 
I
N
T
E
R
E
S
S
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
5
4
.
0
9
3
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
5
4
.
0
9
3
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
9
0
.
5
7
3
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
9
0
.
5
7
3
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
0
.
9
4
7
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
2
.
3
1
0
,
4
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 103

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
3
0

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
 
 
 
 
-
 
 
M
O
B
I
L
I
T
A
’
 
E
 
T
R
A
S
P
O
R
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
6
.
1
9
9
 
 
-
 
O
N
E
R
I
 
A
M
M
O
R
T
A
M
E
N
T
O
 
M
U
T
U
I
 
P
E
R
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
I
 
N
E
L
 
S
E
T
T
O
R
E
 
D
E
I
 
T
R
A
S
P
O
R
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
7
2
.
2
8
8
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
7
2
.
2
8
8
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
5
2
.
7
9
0
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
1
6
.
7
5
2
,
5
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
 
Q
U
O
T
E
 
I
N
T
E
R
E
S
S
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
6
7
.
5
2
5
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
6
7
.
5
2
5
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
3
9
.
8
1
4
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
3
9
.
8
1
4
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
5
2
.
7
9
0
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
1
6
.
7
5
2
,
5
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
1
5
1
.
4
1
3
.
0
6
1
,
6
5
 
 
 
 
 
 
2
0
9
.
9
1
4
.
6
0
0
,
2
6
 
 
 
 
 
 
3
6
1
.
3
2
7
.
6
6
1
,
9
1
 
 
 
 
 
 
2
0
8
.
2
6
9
.
5
6
9
,
7
7
 
 
 
 
 
 
2
0
7
.
4
7
4
.
8
9
4
,
2
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
-
1
1
0
.
7
0
8
.
0
8
2
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
3
4
.
0
1
5
,
1
0
 
 
 
 
 
-
1
0
6
.
1
7
4
.
0
6
7
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
4
0
.
7
0
4
.
9
7
9
,
2
4
 
 
 
 
 
 
2
1
4
.
4
4
8
.
6
1
5
,
3
6
 
 
 
 
 
 
2
5
5
.
1
5
3
.
5
9
4
,
6
0
 
 
 
 
 
 
2
0
8
.
2
6
9
.
5
6
9
,
7
7
 
 
 
 
 
 
2
0
7
.
4
7
4
.
8
9
4
,
2
7



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 104Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
3
1

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
 
 
 
 
-
 
 
M
O
B
I
L
I
T
A
’
 
E
 
T
R
A
S
P
O
R
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
6
.
2
0
1
 
 
-
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
I
L
 
T
R
A
S
P
O
R
T
O
 
P
U
B
B
L
I
C
O
 
L
O
C
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
1
3
.
6
4
3
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
6
7
.
6
4
7
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
1
8
1
.
2
9
1
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
1
0
.
5
1
1
.
5
5
3
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
6
1
8
.
5
8
6
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
-
2
.
8
9
2
.
9
6
6
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
4
.
5
0
2
.
0
9
0
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
7
8
6
.
2
3
4
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
2
8
8
.
3
2
4
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
9
/
0
9
/
1
9
9
8
,
 
n
.
 
3
1
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
0
7
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
2
5
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
2
/
0
2
/
2
0
0
0
,
 
n
.
 
7
 
;
 
l
.
r
.
 
0
1
/
0
2
/
1
9
8
2
,
 
n
.
 
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
6
.
2
0
7
 
 
-
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
A
 
R
E
A
L
I
Z
Z
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
P
A
R
C
H
E
G
G
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
0
.
4
8
5
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
9
0
.
3
5
8
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
7
.
6
0
1
.
7
5
9
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
0
1
.
8
8
6
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
7
.
6
0
1
.
7
5
9
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
0
.
4
8
5
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
1
9
2
.
2
4
5
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
5
/
0
7
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
2
5
 
;
 
l
.
r
.
 
2
4
/
0
3
/
1
9
9
7
,
 
n
.
 
1
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
6
.
2
0
8
 
 
-
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
I
 
N
E
L
 
S
E
T
T
O
R
E
 
D
E
G
L
I
 
I
M
P
I
A
N
T
I
 
A
 
F
U
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
7
4
.
5
1
4
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
.
6
4
3
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
4
9
.
1
5
7
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
8
2
1
.
2
5
3
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
5
.
7
7
3
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
5
.
4
8
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
3
.
2
6
0
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
.
4
1
7
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
5
3
.
6
7
7
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
6
/
1
1
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
2
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 105

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
3
2

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
 
 
 
 
-
 
 
M
O
B
I
L
I
T
A
’
 
E
 
T
R
A
S
P
O
R
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
6
.
1
8
8
.
1
5
7
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
1
2
5
.
2
6
3
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
7
1
3
.
2
9
4
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
3
.
7
3
1
.
0
4
7
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
4
4
.
3
5
9
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
1
3
.
4
3
9
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
2
.
4
5
7
.
1
1
0
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
4
6
9
.
6
2
3
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
9
2
6
.
7
3
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 106Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
3
3

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
 
 
 
 
-
 
 
M
O
B
I
L
I
T
A
’
 
E
 
T
R
A
S
P
O
R
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
R
I
M
B
O
R
S
O
 
M
U
T
U
I
 
E
 
A
L
T
R
E
 
F
O
R
M
E
 
I
N
D
E
B
I
T
A
M
E
N
T
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
6
.
3
0
1
 
 
-
 
O
N
E
R
I
 
A
M
M
O
R
T
A
M
E
N
T
O
 
M
U
T
I
 
A
 
R
I
P
I
A
N
O
 
D
I
S
A
V
A
N
Z
I
 
A
Z
I
E
N
D
E
 
D
I
 
T
R
A
S
P
O
R
T
O
 
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
1
7
.
5
5
8
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
1
7
.
5
5
8
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
6
3
.
0
9
1
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
1
2
1
.
7
2
8
,
5
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Q
U
O
T
E
 
D
I
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
9
1
4
.
1
1
4
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
9
1
4
.
1
1
4
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
5
3
1
.
6
7
2
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
5
3
1
.
6
7
2
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
6
3
.
0
9
1
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
1
2
1
.
7
2
8
,
5
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
6
.
3
0
2
 
 
-
 
O
N
E
R
I
 
A
M
M
O
R
T
A
M
E
N
T
O
 
M
U
T
U
I
 
P
E
R
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
I
 
N
E
L
 
S
E
T
T
O
R
E
 
D
E
I
 
T
R
A
S
P
O
R
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
7
8
3
.
2
0
4
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
7
8
3
.
2
0
4
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
3
0
2
.
7
0
2
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
0
8
8
.
2
3
0
,
4
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
 
Q
U
O
T
E
 
D
I
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
3
7
1
.
9
5
1
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
3
7
1
.
9
5
1
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
1
5
5
.
1
5
6
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
1
5
5
.
1
5
6
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
3
0
2
.
7
0
2
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
0
8
8
.
2
3
0
,
4
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
R
I
M
B
O
R
S
O
 
M
U
T
U
I
 
E
 
A
L
T
R
E
 
F
O
R
M
E
 
I
N
D
E
B
I
T
A
M
E
N
T
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
4
0
0
.
7
6
3
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
4
0
0
.
7
6
3
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
1
6
5
.
7
9
3
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
2
0
9
.
9
5
9
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
2
8
6
.
0
6
6
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
2
8
6
.
0
6
6
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
6
8
6
.
8
2
9
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
6
8
6
.
8
2
9
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
1
6
5
.
7
9
3
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
2
0
9
.
9
5
9
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
A
R
E
A
 
V
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
1
7
7
.
6
0
1
.
2
1
9
,
3
4
 
 
 
 
 
 
2
3
0
.
4
4
0
.
6
2
7
,
0
5
 
 
 
 
 
 
4
0
9
.
4
4
1
.
7
1
9
,
1
5
 
 
 
 
 
 
2
2
7
.
6
3
5
.
3
6
3
,
2
8
 
 
 
 
 
 
2
2
6
.
8
8
4
.
8
5
3
,
2
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
-
1
1
4
.
4
3
9
.
1
2
9
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
1
6
4
.
4
4
1
,
1
6
 
 
 
 
 
 
-
7
8
.
6
7
4
.
5
6
1
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
6
3
.
1
6
2
.
0
8
9
,
8
9
 
 
 
 
 
 
2
6
7
.
6
0
5
.
0
6
8
,
2
1
 
 
 
 
 
 
3
3
0
.
7
6
7
.
1
5
8
,
1
0
 
 
 
 
 
 
2
2
7
.
6
3
5
.
3
6
3
,
2
8
 
 
 
 
 
 
2
2
6
.
8
8
4
.
8
5
3
,
2
7



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 107

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
3
4

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
I
 
 
 
-
 
 
E
D
I
L
I
Z
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
7
.
1
0
5
 
 
-
 
E
D
I
L
I
Z
I
A
 
R
E
S
I
D
E
N
Z
I
A
L
E
 
A
 
F
A
V
O
R
E
 
D
I
 
P
R
I
V
A
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
9
.
8
7
3
.
0
8
5
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
1
1
6
.
4
5
8
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
9
8
9
.
5
4
4
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
3
.
1
2
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
3
.
1
2
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
9
.
8
2
9
.
9
6
5
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
1
1
6
.
4
5
8
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
9
4
6
.
4
2
4
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
3
0
/
0
3
/
1
9
9
3
,
 
n
.
 
1
3
 
;
 
l
.
r
.
 
2
9
/
0
6
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
1
0
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
/
0
6
/
1
9
8
9
,
 
n
.
 
1
5
 
;
 
l
.
r
.
 
1
2
/
0
3
/
1
9
9
8
,
 
n
.
 
9
 
;
 
l
.
r
.
 
1
0
/
0
7
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
2
,
 
n
.
 
2
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
7
.
1
0
7
 
 
-
 
E
D
I
L
I
Z
I
A
 
P
U
B
B
L
I
C
A
 
E
 
S
O
C
I
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
5
.
7
9
2
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
0
.
7
9
2
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
2
3
.
7
8
4
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
8
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
1
5
.
2
8
4
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
2
.
0
0
8
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
3
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
5
.
5
0
8
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
3
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
1
3
 
;
 
l
.
r
.
 
1
2
/
0
3
/
1
9
9
8
,
 
n
.
 
9
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
/
0
7
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
2
9
 
;
 
l
.
r
.
 
0
5
/
0
8
/
1
9
8
7
,
 
n
.
 
2
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
7
.
1
1
0
 
 
-
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
C
O
N
N
E
S
S
E
 
 
A
L
L
A
 
R
E
A
L
I
Z
Z
A
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
I
S
T
E
M
A
 
D
E
L
L
’
E
D
I
L
I
Z
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
6
.
2
8
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
4
.
2
8
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
S
I
D
E
N
Z
I
A
L
E
 
S
O
C
I
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
3
2
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
2
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
4
.
1
2
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
2
.
1
2
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
3
/
1
2
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
3
8



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 108Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
3
5

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
I
 
 
 
-
 
 
E
D
I
L
I
Z
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
1
.
2
2
0
.
1
5
8
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
1
6
9
.
4
5
8
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
3
8
9
.
6
1
7
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
9
9
.
0
6
4
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
8
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
9
0
.
5
6
4
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
0
.
2
2
1
.
0
9
3
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
7
7
.
9
5
8
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
8
9
9
.
0
5
2
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
0
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 109

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
3
6

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
I
 
 
 
-
 
 
E
D
I
L
I
Z
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
7
.
2
0
2
 
 
-
 
E
D
I
L
I
Z
I
A
 
R
U
R
A
L
E
 
-
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
I
N
 
A
N
N
U
A
L
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
7
.
1
4
8
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
7
.
1
4
8
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
7
7
.
1
4
8
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
7
.
2
6
0
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
.
8
8
7
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
7
.
2
6
0
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
7
.
2
6
0
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
7
.
2
0
3
 
 
-
 
E
D
I
L
I
Z
I
A
 
S
C
O
L
A
S
T
I
C
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
2
5
.
2
5
0
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
2
5
.
2
5
0
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
8
3
.
4
7
2
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
9
.
1
2
2
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
7
4
.
3
4
9
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
4
1
.
7
7
8
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
9
.
1
2
2
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
5
0
.
9
0
1
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
4
/
1
1
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
1
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
7
.
2
0
5
 
 
-
 
E
D
I
L
I
Z
I
A
 
R
E
S
I
D
E
N
Z
I
A
L
E
 
A
 
F
A
V
O
R
E
 
D
I
 
P
R
I
V
A
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
9
4
.
9
3
2
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
6
.
1
0
6
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
7
1
.
0
3
8
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
9
2
.
8
1
7
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
1
6
.
9
4
1
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
4
.
1
2
3
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
2
.
1
1
4
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
9
3
.
0
4
8
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
1
9
5
.
1
6
2
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
3
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
1
3
 
;
 
l
.
r
.
 
1
2
/
0
3
/
1
9
9
8
,
 
n
.
 
9
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
/
0
7
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
2
9
 
;
 
l
.
r
.
 
0
5
/
0
8
/
1
9
8
7
,
 
n
.
 
2
5



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 110Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
3
7

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
I
 
 
 
-
 
 
E
D
I
L
I
Z
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
7
.
2
0
6
 
 
-
 
E
D
I
L
I
Z
I
A
 
R
E
S
I
D
E
N
Z
I
A
L
E
 
A
 
F
A
V
O
R
E
 
D
I
 
P
R
I
V
A
T
I
 
-
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
I
N
 
A
N
N
U
A
L
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
5
2
.
1
7
6
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
0
2
.
1
7
6
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
2
.
1
5
2
.
1
7
6
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
2
.
1
5
2
.
1
7
6
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
5
/
0
8
/
1
9
8
7
,
 
n
.
 
2
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
7
.
2
0
7
 
 
-
 
E
D
I
L
I
Z
I
A
 
P
U
B
B
L
I
C
A
 
E
 
S
O
C
I
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
5
.
5
2
9
.
3
7
2
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
4
2
0
.
0
5
8
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
4
1
.
9
4
9
.
4
3
1
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
5
.
4
2
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
6
.
5
1
9
.
7
5
2
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
4
7
5
.
4
0
8
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
9
5
5
.
6
5
5
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
9
.
0
0
9
.
6
2
0
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
8
9
5
.
4
6
7
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
4
6
.
9
0
5
.
0
8
7
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
5
.
4
2
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
3
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
1
3
 
;
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
3
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
1
2
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
/
1
0
/
1
9
9
6
,
 
n
.
 
4
4
 
;
 
l
.
r
.
 
1
2
/
0
6
/
1
9
8
9
,
 
n
.
 
1
5
 
;
 
l
.
r
.
 
1
0
/
0
7
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
2
,
 
n
.
 
2
9
 
;
 
l
.
r
.
 
0
5
/
0
8
/
1
9
8
7
,
 
n
.
 
2
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
7
.
2
0
8
 
 
-
 
E
D
I
L
I
Z
I
A
 
P
U
B
B
L
I
C
A
 
E
 
S
O
C
I
A
L
E
 
-
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
I
N
 
A
N
N
U
A
L
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
.
5
4
6
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
3
.
8
0
5
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
0
.
3
5
2
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
3
.
8
0
5
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
3
.
8
0
5
,
9
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
8
6
.
5
4
6
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
8
6
.
5
4
6
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
3
.
8
0
5
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
3
.
8
0
5
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
3
.
8
0
5
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
3
.
8
0
5
,
9
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
7
/
0
6
/
1
9
7
9
,
 
n
.
 
2
2
 
;
 
l
.
r
.
 
2
5
/
0
6
/
1
9
8
4
,
 
n
.
 
3
4
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
9
/
0
9
/
1
9
7
4
,
 
n
.
 
3
7



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 111

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
3
8

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
I
 
 
 
-
 
 
E
D
I
L
I
Z
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
7
.
2
1
0
 
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
A
T
T
U
A
T
I
V
I
 
D
E
L
 
S
I
S
T
E
M
A
 
D
E
L
L
’
E
D
I
L
I
Z
I
A
 
R
E
S
I
D
E
N
Z
I
A
L
E
 
S
O
C
I
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
9
4
.
8
7
0
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
0
4
.
8
7
0
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
0
9
4
.
8
7
0
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
6
.
4
6
4
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
8
0
8
.
4
0
5
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
6
.
4
6
4
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
6
.
4
6
4
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
0
/
0
2
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
7
 
;
 
l
.
r
.
 
0
3
/
1
2
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
3
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
3
7
.
8
6
0
.
2
9
7
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
5
9
9
.
9
7
1
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
5
6
.
4
6
0
.
2
6
8
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
5
9
.
2
3
1
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
9
3
.
8
0
5
,
9
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
1
1
.
6
0
6
.
7
8
4
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
6
5
5
.
1
9
8
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
4
8
.
4
1
3
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
6
.
2
5
3
.
5
1
2
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
2
5
5
.
1
6
9
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
5
0
8
.
6
8
2
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
5
9
.
2
3
1
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
9
3
.
8
0
5
,
9
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
A
R
E
A
 
V
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
4
9
.
0
8
0
.
4
5
5
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
7
6
9
.
4
3
0
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
8
4
9
.
8
8
5
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
4
9
.
2
3
1
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
3
.
8
0
5
,
9
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
1
2
.
6
0
5
.
8
4
9
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
1
6
3
.
6
9
8
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
5
7
.
8
4
8
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
3
6
.
4
7
4
.
6
0
6
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
9
3
3
.
1
2
8
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
7
4
.
4
0
7
.
7
3
4
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
4
9
.
2
3
1
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
3
.
8
0
5
,
9
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 112Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
3
9

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
I
I
 
 
-
 
 
S
I
C
U
R
E
Z
Z
A
 
E
D
 
E
M
E
R
G
E
N
Z
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
8
.
1
0
2
 
 
-
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
D
I
 
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
 
C
I
V
I
L
E
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
E
 
D
I
 
P
R
E
V
E
N
Z
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
6
6
.
0
5
5
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
8
4
.
2
7
3
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
8
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
2
0
.
9
2
1
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
7
4
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
0
7
.
3
9
9
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
4
5
.
1
3
3
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
3
1
.
7
4
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
7
6
.
8
7
3
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
8
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
7
/
0
2
/
2
0
0
0
,
 
n
.
 
9
 
;
 
l
.
r
.
 
1
1
/
0
5
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
1
6
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
4
/
0
8
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
2
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
8
.
1
0
3
 
 
-
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
D
I
 
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
 
C
I
V
I
L
E
 
N
E
L
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
M
E
R
G
E
N
Z
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
6
.
3
8
2
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
1
.
3
8
2
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
3
1
.
6
4
8
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
5
.
3
9
5
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
7
4
6
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
4
.
7
3
3
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
3
9
5
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
5
.
1
2
8
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
8
.
1
0
4
 
 
-
 
M
O
N
I
T
O
R
A
G
G
I
O
 
E
 
P
R
E
V
E
N
Z
I
O
N
E
 
I
N
C
E
N
D
I
 
B
O
S
C
H
I
V
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
7
.
8
3
7
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
7
.
8
3
7
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
7
.
8
3
7
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
7
.
8
3
7
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 113

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
4
0

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
I
I
 
 
-
 
 
S
I
C
U
R
E
Z
Z
A
 
E
D
 
E
M
E
R
G
E
N
Z
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
8
.
1
0
5
 
 
-
 
S
P
E
S
E
 
P
E
R
 
L
’
E
S
T
I
N
Z
I
O
N
E
 
D
E
G
L
I
 
I
N
C
E
N
D
I
 
B
O
S
C
H
I
V
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
2
9
.
4
0
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
6
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
6
9
.
4
0
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
.
1
7
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
.
1
7
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
6
9
.
4
0
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
0
9
.
1
7
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
7
8
.
5
7
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
6
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
7
/
0
2
/
2
0
0
0
,
 
n
.
 
9
 
;
 
l
.
r
.
 
1
1
/
0
5
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
1
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
0
2
.
4
3
7
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
4
7
8
.
3
5
7
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
8
9
1
.
2
5
8
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
8
9
8
.
9
8
8
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
6
1
3
.
1
9
2
,
9
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
4
.
6
7
4
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
1
.
3
0
5
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
6
4
.
4
8
3
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
5
7
.
1
1
2
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
8
6
9
.
6
6
2
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
6
2
6
.
7
7
5
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
8
9
8
.
9
8
8
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
6
1
3
.
1
9
2
,
9
8



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 114Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
4
1

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
I
I
 
 
-
 
 
S
I
C
U
R
E
Z
Z
A
 
E
D
 
E
M
E
R
G
E
N
Z
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
8
.
2
0
1
 
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
D
I
 
R
I
P
R
I
S
T
I
N
O
 
E
 
R
I
T
O
R
N
O
 
A
L
L
E
 
C
O
N
D
I
Z
I
O
N
I
 
N
O
R
M
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
4
7
.
0
4
6
.
6
8
2
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
8
.
3
5
0
.
9
8
6
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
1
1
.
0
2
3
.
7
5
4
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
5
0
5
.
8
2
2
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
2
.
2
3
6
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
3
6
.
0
2
2
.
9
2
7
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
3
0
5
.
8
2
2
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
4
8
.
3
2
8
.
7
4
9
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
8
/
0
1
/
1
9
9
3
,
 
n
.
 
9
 
;
 
l
.
r
.
 
1
7
/
0
2
/
2
0
0
0
,
 
n
.
 
9
 
;
 
l
.
r
.
 
0
9
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
9
/
1
9
7
4
,
 
n
.
 
3
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
8
.
2
0
2
 
 
-
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
D
I
 
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
 
C
I
V
I
L
E
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
E
 
P
R
E
V
E
N
Z
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
8
1
.
6
7
9
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
2
5
.
9
7
4
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
2
2
.
5
9
5
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
9
7
.
7
1
4
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
0
.
8
2
4
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
5
9
.
0
8
4
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
0
7
.
7
1
4
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
6
6
.
7
9
9
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
7
/
0
2
/
2
0
0
0
,
 
n
.
 
9
 
;
 
l
.
r
.
 
1
6
/
0
8
/
1
9
9
4
,
 
n
.
 
4
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
8
.
2
0
3
 
 
-
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
D
I
 
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
 
C
I
V
I
L
E
 
N
E
L
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
E
M
E
R
G
E
N
Z
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
3
5
.
8
2
8
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
6
6
.
0
3
7
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
1
.
1
6
1
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
6
8
4
.
8
7
2
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
6
5
5
.
8
2
5
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
3
6
.
9
8
9
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
6
8
4
.
8
7
2
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
2
2
1
.
8
6
2
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
7
/
0
2
/
2
0
0
0
,
 
n
.
 
9



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 115

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
4
2

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
I
I
 
 
-
 
 
S
I
C
U
R
E
Z
Z
A
 
E
D
 
E
M
E
R
G
E
N
Z
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
8
.
2
0
4
 
 
-
 
M
O
N
I
T
O
R
A
G
G
I
O
 
E
 
P
R
E
V
E
N
Z
I
O
N
E
 
I
N
C
E
N
D
I
 
B
O
S
C
H
I
V
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
5
.
2
2
8
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
5
.
2
2
8
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
8
9
.
8
1
5
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
8
1
.
8
6
8
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
9
2
.
0
5
3
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
5
.
4
1
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
2
5
1
.
8
6
8
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
0
7
.
2
8
1
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
7
/
0
2
/
2
0
0
0
,
 
n
.
 
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
8
.
2
0
5
 
 
-
 
S
P
E
S
E
 
P
E
R
 
L
’
E
S
T
I
N
Z
I
O
N
E
 
D
E
G
L
I
 
I
N
C
E
N
D
I
 
B
O
S
C
H
I
V
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
.
2
1
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
.
2
1
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
.
2
1
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
.
2
1
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
7
/
0
2
/
2
0
0
0
,
 
n
.
 
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
8
.
2
0
6
 
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
A
 
F
A
V
O
R
E
 
D
E
L
L
E
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
A
G
R
I
C
O
L
E
 
D
A
N
N
E
G
G
I
A
T
E
 
D
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
4
.
4
9
2
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
5
.
4
0
2
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
9
.
8
9
5
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
V
V
E
R
S
I
T
A
’
 
A
T
M
O
S
F
E
R
I
C
H
E
 
O
 
D
A
 
C
A
L
A
M
I
T
A
’
 
N
A
T
U
R
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
5
1
.
4
1
7
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
5
9
0
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
8
2
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
.
0
7
5
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
1
5
.
9
9
2
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
9
.
0
6
8
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
2
/
1
1
/
2
0
0
1
,
 
n
.
 
3
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
5
2
.
3
0
3
.
9
1
1
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
4
6
.
4
0
2
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
5
7
.
2
8
0
.
3
3
9
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
1
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
1
0
.
1
2
5
.
2
0
2
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
7
2
0
.
8
6
7
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
2
6
5
.
6
3
9
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
4
2
.
1
7
8
.
7
0
8
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
3
6
7
.
2
7
0
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
5
4
5
.
9
7
9
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
1
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 116Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
4
3

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
I
I
 
 
-
 
 
S
I
C
U
R
E
Z
Z
A
 
E
D
 
E
M
E
R
G
E
N
Z
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
A
R
E
A
 
V
I
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
5
5
.
0
0
6
.
3
4
9
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
6
1
.
6
0
2
.
6
6
3
,
8
1
 
 
 
 
 
 
1
2
0
.
6
4
9
.
5
0
1
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
9
5
7
.
2
6
1
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
9
5
7
.
2
6
1
,
1
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
9
.
0
7
0
.
5
2
8
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
1
1
2
.
1
7
3
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
0
0
1
.
1
5
6
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
4
5
.
9
3
5
.
8
2
0
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
8
6
.
7
1
4
.
8
3
7
,
1
3
 
 
 
 
 
 
1
3
2
.
6
5
0
.
6
5
7
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
9
5
7
.
2
6
1
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
9
5
7
.
2
6
1
,
1
6



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 117

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
4
4

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
X
 
 
 
 
-
 
 
S
A
N
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
9
.
1
0
1
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
2
9
0
.
4
0
0
.
1
4
3
,
2
9
 
 
 
 
2
.
9
8
1
.
4
0
6
.
3
0
9
,
5
5
 
 
 
 
3
.
2
2
1
.
8
0
6
.
4
5
2
,
8
4
 
 
 
 
2
.
9
8
0
.
0
6
0
.
8
0
1
,
6
1
 
 
 
 
2
.
9
8
0
.
0
6
0
.
8
0
1
,
6
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
-
2
4
3
.
9
1
1
.
8
9
2
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
-
1
9
7
.
6
1
1
.
8
9
2
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
4
6
.
4
8
8
.
2
5
1
,
2
5
 
 
 
 
2
.
9
8
1
.
7
0
6
.
3
0
9
,
5
5
 
 
 
 
3
.
0
2
4
.
1
9
4
.
5
6
0
,
8
0
 
 
 
 
2
.
9
8
0
.
0
6
0
.
8
0
1
,
6
1
 
 
 
 
2
.
9
8
0
.
0
6
0
.
8
0
1
,
6
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
4
/
0
5
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
1
2
 
;
 
l
.
r
.
 
1
1
/
0
9
/
1
9
9
2
,
 
n
.
 
2
7
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
4
/
0
8
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
2
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
9
.
1
0
2
 
 
-
 
P
R
O
G
E
T
T
I
 
D
I
 
R
I
C
E
R
C
A
 
F
I
N
A
L
I
Z
Z
A
T
A
 
I
N
 
C
A
M
P
O
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
5
.
8
9
0
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
6
5
.
7
9
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
0
1
.
6
8
6
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
1
3
.
0
3
7
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
7
3
.
2
2
0
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
0
.
1
8
2
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
2
.
8
5
2
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
3
9
.
0
1
6
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
6
1
.
8
6
9
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
9
.
1
0
3
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
3
2
4
.
1
3
9
.
4
6
0
,
2
7
 
 
 
 
 
 
2
0
1
.
6
8
3
.
0
8
7
,
2
3
 
 
 
 
 
 
5
2
5
.
8
2
2
.
5
4
7
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
R
E
T
R
A
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
-
1
8
0
.
1
1
6
.
6
8
2
,
2
5
 
 
 
 
 
 
1
3
6
.
7
1
9
.
8
1
2
,
3
4
 
 
 
 
 
 
-
4
3
.
3
9
6
.
8
6
9
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
1
4
4
.
0
2
2
.
7
7
8
,
0
2
 
 
 
 
 
 
3
3
8
.
4
0
2
.
8
9
9
,
5
7
 
 
 
 
 
 
4
8
2
.
4
2
5
.
6
7
7
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 118Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
4
5

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
X
 
 
 
 
-
 
 
S
A
N
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
9
.
1
0
4
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
P
E
R
 
L
A
 
L
O
T
T
A
 
A
L
L
A
 
D
R
O
G
A
 
E
 
D
I
P
E
N
D
E
N
Z
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
9
8
8
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
8
2
0
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
.
8
0
9
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
0
6
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
6
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
9
8
8
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
7
.
8
8
6
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
8
7
5
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
9
.
1
0
6
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
S
O
C
I
O
 
S
A
N
I
T
A
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
4
5
.
0
1
6
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
5
0
.
0
1
8
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
9
5
.
0
3
4
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
1
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
2
.
7
4
1
.
1
4
1
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
8
2
.
0
1
6
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
5
9
.
1
2
5
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
3
.
8
7
4
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
2
3
2
.
0
3
4
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
3
5
.
9
0
9
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
1
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
0
/
0
2
/
1
9
9
9
,
 
n
.
 
5
 
;
 
l
.
r
.
 
0
8
/
0
9
/
1
9
9
5
,
 
n
.
 
4
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
9
.
1
0
7
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
T
R
A
S
F
U
S
I
O
N
A
L
I
 
E
 
I
N
 
M
A
T
E
R
I
A
 
D
I
 
T
R
A
P
I
A
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
3
.
4
9
7
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
2
.
9
1
1
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
6
.
4
0
9
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
7
9
3
.
4
9
7
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
2
.
7
7
5
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
.
2
7
7
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
8
5
.
6
8
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
8
5
.
6
8
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 119

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
4
6

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
X
 
 
 
 
-
 
 
S
A
N
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
9
.
1
0
8
 
 
-
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
R
I
P
I
A
N
O
 
D
I
S
A
V
A
N
Z
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
2
6
.
5
1
7
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
2
6
.
5
1
7
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
0
9
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
0
9
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
6
3
.
7
2
0
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
6
3
.
7
2
0
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
8
8
1
.
2
2
0
,
6
4
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
8
8
1
.
2
2
0
,
6
4
 
 
 
 
 
 
1
0
9
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
0
9
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
9
.
1
0
9
 
 
-
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
D
I
 
I
G
I
E
N
E
 
E
 
V
E
T
E
R
I
N
A
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
8
0
.
0
4
3
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
7
.
6
6
6
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
3
7
.
7
0
9
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
7
0
1
.
3
1
8
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
7
.
8
9
4
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
2
3
.
4
2
3
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
7
8
.
7
2
5
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
5
.
5
6
0
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
1
4
.
2
8
6
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
2
/
0
3
/
2
0
0
0
,
 
n
.
 
2
3
 
;
 
l
.
r
.
 
0
6
/
0
3
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
6
2
1
.
3
4
9
.
0
4
0
,
3
5
 
 
 
 
3
.
3
1
6
.
6
6
8
.
1
0
9
,
3
9
 
 
 
 
3
.
8
8
8
.
0
1
7
.
1
4
9
,
7
4
 
 
 
 
3
.
0
9
3
.
5
2
0
.
8
0
1
,
6
1
 
 
 
 
3
.
0
9
3
.
3
2
0
.
8
0
1
,
6
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
-
4
2
8
.
5
9
8
.
5
6
9
,
5
2
 
 
 
 
 
 
1
4
5
.
8
8
2
.
5
0
6
,
2
2
 
 
 
 
 
-
2
3
6
.
7
1
6
.
0
6
3
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
1
9
2
.
7
5
0
.
4
7
0
,
8
3
 
 
 
 
3
.
4
6
2
.
5
5
0
.
6
1
5
,
6
1
 
 
 
 
3
.
6
5
1
.
3
0
1
.
0
8
6
,
4
4
 
 
 
 
3
.
0
9
3
.
5
2
0
.
8
0
1
,
6
1
 
 
 
 
3
.
0
9
3
.
3
2
0
.
8
0
1
,
6
1



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 120Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
4
7

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
X
 
 
 
 
-
 
 
S
A
N
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
9
.
2
0
1
 
 
-
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
I
 
N
E
L
L
A
 
S
A
N
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
6
3
.
6
4
3
.
3
5
4
,
8
0
 
 
 
 
 
 
1
6
7
.
5
7
7
.
7
4
6
,
5
2
 
 
 
 
 
 
2
3
1
.
2
9
5
.
2
1
7
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
9
.
8
7
8
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
9
0
.
6
0
1
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
9
6
.
6
0
8
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
6
3
.
6
2
3
.
4
7
6
,
7
9
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
5
6
8
.
3
4
8
,
4
7
 
 
 
 
 
 
2
3
4
.
1
9
1
.
8
2
5
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
7
/
0
6
/
1
9
7
9
,
 
n
.
 
2
2
 
;
 
l
.
r
.
 
2
5
/
0
6
/
1
9
8
4
,
 
n
.
 
3
4
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
9
/
0
9
/
1
9
7
4
,
 
n
.
 
3
7
 
;
 
l
.
r
.
 
0
5
/
0
4
/
1
9
9
5
,
 
n
.
 
2
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
9
.
2
0
6
 
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
C
O
N
N
E
S
S
I
 
A
D
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
S
O
C
I
O
-
S
A
N
I
T
A
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
7
2
2
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
7
2
2
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
8
.
5
7
1
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
8
.
5
7
1
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
5
1
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
1
5
1
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
6
/
0
6
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
1
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
9
.
2
0
9
 
 
-
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
M
A
T
E
R
I
A
 
D
I
 
I
G
I
E
N
E
 
E
 
V
E
T
E
R
I
N
A
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
2
/
0
3
/
2
0
0
0
,
 
n
.
 
2
3
 
;
 
l
.
r
.
 
0
6
/
0
3
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
5



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 121

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
4
8

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
X
 
 
 
 
-
 
 
S
A
N
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
6
4
.
2
0
8
.
0
7
7
,
3
8
 
 
 
 
 
 
1
6
7
.
6
0
7
.
7
4
6
,
5
2
 
 
 
 
 
 
2
3
1
.
8
8
9
.
9
3
9
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
3
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
7
8
.
4
4
9
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
9
0
.
6
0
1
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
3
8
.
0
3
6
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
6
3
.
6
2
9
.
6
2
7
,
8
3
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
5
9
8
.
3
4
8
,
4
7
 
 
 
 
 
 
2
3
4
.
2
2
7
.
9
7
6
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
3
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
A
R
E
A
 
I
X
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
6
8
5
.
5
5
7
.
1
1
7
,
7
3
 
 
 
 
3
.
4
8
8
.
5
9
5
.
6
5
2
,
0
6
 
 
 
 
4
.
1
2
4
.
2
2
6
.
8
8
5
,
6
2
 
 
 
 
3
.
0
9
9
.
9
1
3
.
0
7
8
,
7
6
 
 
 
 
3
.
0
9
9
.
9
6
9
.
6
6
8
,
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
-
4
2
9
.
1
7
7
.
0
1
9
,
0
7
 
 
 
 
 
 
1
4
8
.
8
7
3
.
1
0
8
,
1
7
 
 
 
 
 
-
2
3
4
.
3
7
8
.
0
2
6
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
2
5
6
.
3
8
0
.
0
9
8
,
6
6
 
 
 
 
3
.
6
3
7
.
4
6
8
.
7
6
0
,
2
3
 
 
 
 
3
.
8
8
9
.
8
4
8
.
8
5
8
,
8
9
 
 
 
 
3
.
0
9
9
.
9
1
3
.
0
7
8
,
7
6
 
 
 
 
3
.
0
9
9
.
9
6
9
.
6
6
8
,
1
1



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 122Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
4
9

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
 
 
 
 
 
-
 
 
P
E
R
S
O
N
A
,
 
F
A
M
I
G
L
I
A
,
 
A
S
S
O
C
I
A
Z
I
O
N
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
0
.
1
0
1
 
-
 
F
O
N
D
O
 
P
E
R
 
L
E
 
P
O
L
I
T
I
C
H
E
 
S
O
C
I
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
9
9
.
4
5
0
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
2
9
9
.
1
0
1
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
9
2
1
.
9
9
9
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
3
.
0
2
8
.
1
8
3
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
8
5
5
.
0
6
5
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
8
0
3
.
4
3
4
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
7
1
.
2
6
6
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
4
8
.
1
5
4
.
1
6
7
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
7
2
5
.
4
3
3
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
4
/
0
5
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
1
2
 
;
 
l
.
r
.
 
1
2
/
0
4
/
1
9
9
4
,
 
n
.
 
1
9
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
/
0
5
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
1
6
 
;
 
l
.
r
.
 
0
6
/
0
8
/
2
0
0
1
,
 
n
.
 
2
6
 
;
 
l
.
r
.
 
0
3
/
1
1
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
,
 
n
.
 
4
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
0
.
1
0
2
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
A
 
F
A
V
O
R
E
 
D
E
L
L
A
 
F
A
M
I
G
L
I
A
,
 
D
E
L
L
’
I
N
F
A
N
Z
I
A
 
E
 
D
E
L
L
’
A
D
O
L
E
S
C
E
N
Z
A
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
3
3
.
7
9
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
0
3
.
5
6
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
3
5
7
.
3
6
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
0
8
.
7
9
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
1
9
.
4
2
9
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
0
.
6
3
3
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
2
2
.
9
9
4
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
6
4
7
.
9
9
4
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
3
/
0
8
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
3
0
 
;
 
l
.
r
.
 
0
9
/
0
4
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
0
.
1
0
3
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
A
 
F
A
V
O
R
E
 
D
E
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
P
O
R
T
A
T
O
R
I
 
D
I
 
H
A
N
D
I
C
A
P
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
5
2
.
6
1
6
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
5
2
.
6
1
6
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
8
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
8
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
2
.
6
1
6
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
3
2
.
6
1
6
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
3
/
0
6
/
1
9
8
6
,
 
n
.
 
1
1
 
;
 
l
.
r
.
 
0
2
/
0
4
/
2
0
0
1
,
 
n
.
 
7



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 123

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
5
0

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
 
 
 
 
 
-
 
 
P
E
R
S
O
N
A
,
 
F
A
M
I
G
L
I
A
,
 
A
S
S
O
C
I
A
Z
I
O
N
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
0
.
1
0
5
 
-
 
A
Z
I
O
N
I
 
A
 
F
A
V
O
R
E
 
D
I
 
A
S
S
O
C
I
A
Z
I
O
N
I
 
E
D
 
E
N
T
I
 
O
P
E
R
A
N
T
I
 
I
N
 
C
A
M
P
O
 
S
O
C
I
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
5
1
.
2
1
5
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
6
.
7
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
9
8
.
0
0
6
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
9
6
.
8
5
5
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
6
.
8
9
6
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
2
9
.
9
5
8
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
4
.
3
6
0
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
3
.
6
8
7
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
6
8
.
0
4
8
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
3
0
/
0
1
/
1
9
9
5
,
 
n
.
 
7
 
;
 
l
.
r
.
 
2
8
/
0
5
/
1
9
9
2
,
 
n
.
 
1
5
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
/
0
1
/
1
9
9
8
,
 
n
.
 
6
 
;
 
l
.
r
.
 
2
4
/
1
2
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
3
0
 
;
 
l
.
r
.
 
1
1
/
0
5
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
6
,
 
n
.
 
1
1
 
;
 
l
.
r
.
 
1
0
/
0
8
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
1
6
 
;
 
l
.
r
.
 
0
3
/
1
1
/
2
0
0
9
,

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
.
 
4
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
0
.
1
0
6
 
-
 
F
O
N
D
O
 
P
E
R
 
L
A
 
N
O
N
 
A
U
T
O
S
U
F
F
I
C
I
E
N
Z
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
0
5
.
5
6
5
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
3
0
5
.
5
6
5
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
7
0
5
.
5
6
5
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
3
0
5
.
5
6
5
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
4
/
1
2
/
2
0
1
0
,
 
n
.
 
2
2
 
;
 
l
.
r
.
 
2
4
/
0
5
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
1
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
5
.
2
3
7
.
0
7
8
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
7
5
5
.
0
2
2
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
4
9
.
0
3
5
.
5
4
9
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
5
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
5
.
9
5
3
.
8
3
5
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
8
4
1
.
3
9
2
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
8
4
4
.
1
0
9
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
9
.
2
8
3
.
2
4
3
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
6
1
.
5
9
6
.
4
1
5
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
8
7
9
.
6
5
8
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
5
5
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 124Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
5
1

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
 
 
 
 
 
-
 
 
P
E
R
S
O
N
A
,
 
F
A
M
I
G
L
I
A
,
 
A
S
S
O
C
I
A
Z
I
O
N
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
0
.
2
0
1
 
-
 
F
O
N
D
O
 
P
E
R
 
L
E
 
P
O
L
I
T
I
C
H
E
 
S
O
C
I
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
1
4
.
9
7
5
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
6
8
.
1
6
1
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
8
3
.
1
3
6
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
5
1
.
0
3
0
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
5
1
.
0
3
0
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
3
.
9
4
4
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
6
8
.
1
6
1
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
3
2
.
1
0
6
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
4
/
0
5
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
1
2
 
;
 
l
.
r
.
 
0
3
/
1
1
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
4
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
0
.
2
0
2
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
A
 
F
A
V
O
R
E
 
D
E
L
L
A
 
F
A
M
I
G
L
I
A
,
 
D
E
L
L
’
I
N
F
A
N
Z
I
A
 
E
 
D
E
L
L
’
A
D
O
L
E
S
C
E
N
Z
A
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
0
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
0
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
8
2
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
7
.
2
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
7
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
9
7
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
9
/
0
4
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
0
.
2
0
5
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
A
 
F
A
V
O
R
E
 
D
I
 
A
S
S
O
C
I
A
Z
I
O
N
I
 
E
D
 
E
N
T
I
 
O
P
E
R
A
N
T
I
 
I
N
 
C
A
M
P
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
0
.
2
4
8
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
0
.
2
4
8
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
O
C
I
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
1
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
1
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
9
.
1
4
8
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
9
.
1
4
8
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
8
/
0
1
/
1
9
9
8
,
 
n
.
 
6
 
;
 
l
.
r
.
 
2
4
/
1
2
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
4
7
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
/
0
3
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
5
 
;
 
l
.
r
.
 
1
0
/
0
8
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
1
6



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 125

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
5
2

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
 
 
 
 
 
-
 
 
P
E
R
S
O
N
A
,
 
F
A
M
I
G
L
I
A
,
 
A
S
S
O
C
I
A
Z
I
O
N
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
0
.
2
0
7
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
A
 
F
A
V
O
R
E
 
D
I
 
E
N
T
I
 
N
O
-
P
R
O
F
I
T
 
O
P
E
R
A
N
T
I
 
A
 
F
A
V
O
R
E
 
D
E
I
 
M
I
N
O
R
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
4
.
5
0
2
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
4
.
5
0
2
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
8
0
.
2
3
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
8
0
.
2
3
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
4
.
2
7
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
4
.
2
7
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
9
/
0
4
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
0
0
.
3
2
6
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
6
8
.
1
6
1
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
6
8
.
4
8
8
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
3
4
5
.
1
6
2
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
7
4
5
.
1
6
2
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
5
5
.
1
6
4
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
6
8
.
1
6
1
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
2
3
.
3
2
5
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
A
R
E
A
 
X
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
9
.
1
3
7
.
4
0
5
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
1
2
3
.
1
8
4
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
5
5
.
3
0
4
.
0
3
7
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
5
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
7
.
2
9
8
.
9
9
7
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
4
4
1
.
3
9
2
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
0
9
8
.
9
4
6
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
1
.
8
3
8
.
4
0
7
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
6
4
.
5
6
4
.
5
7
6
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
7
6
.
4
0
2
.
9
8
4
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
5
5
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 126Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
5
3

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
 
 
 
 
-
 
 
I
S
T
R
U
Z
I
O
N
E
,
 
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
,
 
L
A
V
O
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
1
.
1
0
1
 
-
 
S
P
E
S
E
 
P
E
R
 
L
E
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
D
I
 
I
S
T
R
U
Z
I
O
N
E
 
E
 
D
I
R
I
T
T
O
 
A
L
L
O
 
S
T
U
D
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
3
.
5
6
6
.
6
0
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
3
1
.
2
7
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
9
7
.
8
7
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
2
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
6
.
8
9
3
.
2
1
0
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
4
.
7
7
9
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
-
6
.
6
7
8
.
4
3
1
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
6
.
6
7
3
.
3
9
0
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
7
4
6
.
0
5
0
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
4
1
9
.
4
4
0
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
2
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
8
/
0
1
/
1
9
9
8
,
 
n
.
 
6
 
;
 
l
.
r
.
 
2
0
/
0
5
/
1
9
8
0
,
 
n
.
 
2
3
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
/
0
5
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
1
8
 
;
 
l
.
r
.
 
0
8
/
0
6
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
1
5
 
;
 
l
.
r
.
 
0
6
/
0
8
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
9
6
,
 
n
.
 
3
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
1
.
1
0
2
 
-
 
S
P
E
S
E
 
P
E
R
 
I
L
 
D
I
R
I
T
T
O
 
A
L
L
O
 
S
T
U
D
I
O
 
U
N
I
V
E
R
S
I
T
A
R
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
0
.
2
2
9
.
0
4
5
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
1
2
9
.
0
4
5
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
3
.
4
9
8
.
1
5
3
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
3
.
4
2
9
.
1
5
3
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
6
.
7
3
0
.
8
9
1
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
9
6
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
6
9
9
.
8
9
1
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
0
/
0
7
/
1
9
9
6
,
 
n
.
 
2
9
 
;
 
l
.
r
.
 
0
9
/
0
4
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
6
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
8
/
0
6
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
1
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
1
.
1
0
3
 
-
 
S
P
E
S
E
 
P
E
R
 
L
E
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
D
I
 
I
S
T
R
U
Z
I
O
N
E
 
E
 
 
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
 
P
R
O
F
E
S
S
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
3
8
.
8
1
5
.
2
3
9
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
0
5
2
.
2
4
8
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
8
6
7
.
4
8
7
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
9
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
1
2
.
6
2
8
.
8
5
9
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
4
5
.
7
2
2
,
8
8
 
 
 
 
 
 
-
1
1
.
3
8
3
.
1
3
6
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
6
.
1
8
6
.
3
7
9
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
2
9
7
.
9
7
1
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
4
1
.
4
8
4
.
3
5
1
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
9
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
9
/
1
1
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
2
3
 
;
 
l
.
r
.
 
1
1
/
0
5
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
1
8
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
8
/
0
6
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
1
5
 
;
 
l
.
r
.
 
0
5
/
1
1
/
1
9
9
3
,
 
n
.
 
5
2



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 127

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
5
4

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
 
 
 
 
-
 
 
I
S
T
R
U
Z
I
O
N
E
,
 
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
,
 
L
A
V
O
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
1
.
1
0
4
 
-
 
S
P
E
S
E
 
P
E
R
 
L
A
 
P
R
O
M
O
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
O
C
C
U
P
A
Z
I
O
N
E
,
 
S
I
C
U
R
E
Z
Z
A
 
E
 
Q
U
A
L
I
T
A
’
 
D
E
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
4
.
2
2
6
.
3
5
7
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
3
7
.
3
8
1
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
2
5
9
.
7
3
9
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
2
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
A
V
O
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
2
.
4
7
1
.
0
0
7
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
2
7
.
1
1
3
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
6
3
9
.
8
9
3
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
1
.
7
5
5
.
3
5
0
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
8
6
4
.
4
9
5
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
6
1
9
.
8
4
5
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
2
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
0
/
0
8
/
1
9
9
8
,
 
n
.
 
2
7
 
;
 
l
.
r
.
 
1
3
/
0
8
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
3
0
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
/
0
7
/
2
0
0
3
,
 
n
.
 
2
1
 
;
 
l
.
r
.
 
0
7
/
1
2
/
2
0
1
0
,
 
n
.
 
1
9
 
;
 
l
.
r
.
 
0
5
/
1
1
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
9
3
,
 
n
.
 
5
2
 
;
 
l
.
r
.
 
0
1
/
0
8
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
3
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
1
.
1
0
5
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
A
 
F
A
V
O
R
E
 
D
I
 
I
M
M
I
G
R
A
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
7
.
5
1
5
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
6
.
0
6
6
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
3
.
5
8
1
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
7
8
.
2
7
7
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
7
8
.
2
7
7
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
9
.
2
3
7
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
6
.
0
6
6
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
5
.
3
0
4
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
0
/
0
2
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
1
.
1
0
6
 
-
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
D
I
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
1
/
1
0
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
4
1
 
;
 
l
.
r
.
 
1
6
/
0
1
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
2



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 128Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
5
5

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
 
 
 
 
-
 
 
I
S
T
R
U
Z
I
O
N
E
,
 
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
,
 
L
A
V
O
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
7
8
.
0
7
4
.
7
5
9
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
5
4
6
.
9
6
6
,
8
7
 
 
 
 
 
 
1
2
3
.
4
1
7
.
7
2
5
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
9
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
9
3
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
2
6
.
1
6
9
.
5
0
8
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
5
6
.
6
1
5
,
8
1
 
 
 
 
 
 
-
2
3
.
8
0
8
.
8
9
2
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
5
1
.
9
0
5
.
2
5
0
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
4
7
.
7
0
3
.
5
8
2
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
9
9
.
6
0
8
.
8
3
3
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
9
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
9
3
0
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 129

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
5
6

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
 
 
 
 
-
 
 
I
S
T
R
U
Z
I
O
N
E
,
 
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
,
 
L
A
V
O
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
1
.
2
0
1
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
’
I
S
T
R
U
Z
I
O
N
E
 
E
 
I
L
 
D
I
R
I
T
T
O
 
A
L
L
O
 
S
T
U
D
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
6
.
3
6
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
6
.
3
6
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
4
.
7
5
8
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
4
.
7
5
8
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
1
.
1
2
2
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
1
.
1
2
2
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
8
/
0
1
/
1
9
9
8
,
 
n
.
 
6
 
;
 
l
.
r
.
 
1
1
/
0
5
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
1
8
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
8
/
0
6
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
1
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
1
.
2
0
2
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
E
R
 
I
L
 
D
I
R
I
T
T
O
 
A
L
L
O
 
S
T
U
D
I
O
 
U
N
I
V
E
R
S
I
T
A
R
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
8
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
3
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
4
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
6
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
3
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
7
/
0
3
/
2
0
0
0
,
 
n
.
 
3
3
 
;
 
l
.
r
.
 
0
8
/
0
6
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
1
5
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
7
/
0
1
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
1
.
2
0
4
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
A
 
P
R
O
M
O
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
’
O
C
C
U
P
A
Z
I
O
N
E
,
 
S
I
C
U
R
E
Z
Z
A
 
E
 
Q
U
A
L
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
E
L
 
L
A
V
O
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
3
/
0
8
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
3
0
 
;
 
l
.
r
.
 
0
1
/
0
8
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
3
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 130Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
5
7

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
 
 
 
 
-
 
 
I
S
T
R
U
Z
I
O
N
E
,
 
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
,
 
L
A
V
O
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
1
.
2
0
5
 
-
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
’
I
N
T
E
G
R
A
Z
I
O
N
E
 
S
O
C
I
A
L
E
 
D
E
G
L
I
 
I
M
M
I
G
R
A
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
2
9
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
2
9
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
9
.
0
7
0
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
9
.
0
7
0
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
0
/
0
2
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
1
.
2
0
6
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
’
U
N
I
V
E
R
S
I
T
A
’
,
 
L
A
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
 
L
’
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
3
.
1
5
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
3
.
6
5
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
3
6
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
1
4
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
6
.
6
5
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
9
.
1
5
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
6
/
0
1
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
7
2
.
5
1
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
3
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
4
6
.
0
1
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
3
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
0
.
3
2
9
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
2
.
3
2
9
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
8
2
.
8
4
3
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
5
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
7
8
.
3
4
3
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
3
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
A
R
E
A
 
X
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
8
0
.
3
4
7
.
2
7
3
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
4
5
.
3
2
0
.
4
6
6
,
8
7
 
 
 
 
 
 
1
2
6
.
4
6
3
.
7
3
9
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
6
5
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
6
5
3
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
-
2
5
.
7
5
9
.
1
7
9
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
7
8
.
6
1
5
,
8
1
 
 
 
 
 
 
-
2
3
.
3
7
6
.
5
6
3
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
5
4
.
5
8
8
.
0
9
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
8
.
4
9
9
.
0
8
2
,
6
8
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
0
8
7
.
1
7
6
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
6
5
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
6
5
3
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 131

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
5
8

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
I
 
 
 
-
 
 
C
U
L
T
U
R
A
,
 
S
P
O
R
T
,
 
T
E
M
P
O
 
L
I
B
E
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
2
.
1
0
1
 
-
 
S
P
E
S
E
 
P
E
R
 
L
A
 
P
R
O
M
O
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
C
U
L
T
U
R
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
6
4
.
7
0
0
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
0
1
4
.
7
0
0
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
5
7
9
.
5
7
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
7
6
4
.
5
7
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
8
5
.
1
2
6
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
6
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
5
0
.
1
2
6
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
3
1
/
1
0
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
3
4
 
;
 
l
.
r
.
 
3
1
/
1
0
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
3
3
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
/
0
7
/
1
9
9
1
,
 
n
.
 
1
5
 
;
 
l
.
r
.
 
3
0
/
0
6
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
2
5
 
;
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
3
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
9
4
,
 
n
.
 
1
3
 
;
 
l
.
r
.
 
0
6
/
0
9
/
1
9
9
9
,
 
n
.
 
2
7
 
;
 
l
.
r
.
 
0
3
/
0
5
/
2
0
0
6
,

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
.
 
1
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
2
.
1
0
2
 
-
 
S
P
E
S
E
 
C
O
N
N
E
S
S
E
 
A
L
 
P
O
T
E
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
L
E
 
S
T
R
U
T
T
U
R
E
 
C
U
L
T
U
R
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
3
.
0
0
0
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
8
.
8
4
5
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
1
.
8
4
5
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
4
4
.
0
6
6
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
5
9
.
0
6
6
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
8
.
9
3
3
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
3
.
8
4
5
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
2
.
7
7
9
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
3
1
/
1
0
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
3
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
2
.
1
0
3
 
-
 
S
P
E
S
E
 
P
E
R
 
L
A
 
P
R
O
M
O
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
E
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
S
P
O
R
T
I
V
E
 
E
 
V
A
L
O
R
I
Z
Z
A
Z
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
2
6
.
2
1
7
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
5
7
.
2
1
7
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
E
L
 
T
E
M
P
O
 
L
I
B
E
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
7
4
8
.
5
5
7
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
7
4
8
.
5
5
7
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
7
.
6
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
0
8
.
6
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
4
/
0
7
/
2
0
0
1
,
 
n
.
 
2
2
 
;
 
l
.
r
.
 
0
7
/
1
0
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
4
0
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
5
/
0
4
/
1
9
9
4
,
 
n
.
 
1
7
 
;
 
l
.
r
.
 
0
5
/
0
2
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
6
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
0
7
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
1
,
 
n
.
 
1
9
 
;
 
l
.
r
.
 
0
3
/
0
4
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
8



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 132Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
5
9

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
I
 
 
 
-
 
 
C
U
L
T
U
R
A
,
 
S
P
O
R
T
,
 
T
E
M
P
O
 
L
I
B
E
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
2
.
1
0
4
 
-
 
S
P
E
S
E
 
P
E
R
 
L
A
 
P
R
O
M
O
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
C
I
N
E
M
A
T
O
G
R
A
F
I
C
H
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
4
.
2
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
6
4
.
2
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
5
6
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
5
6
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
7
.
7
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
7
.
7
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
3
/
0
5
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
1
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
2
.
1
0
6
 
-
 
I
N
I
Z
I
A
T
I
V
E
 
P
E
R
 
E
V
E
N
T
I
 
C
U
L
T
U
R
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
2
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
2
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
9
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
4
/
1
2
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
6
1
 
;
 
l
.
r
.
 
0
3
/
0
5
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
1
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
7
.
9
4
3
.
1
1
8
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
4
9
.
8
4
5
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
3
9
2
.
9
6
3
,
8
1
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
2
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
3
.
2
5
4
.
6
9
7
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
2
.
3
5
4
.
6
9
7
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
8
8
.
4
2
0
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
3
4
9
.
8
4
5
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
3
8
.
2
6
6
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
2
0
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 133

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
6
0

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
I
 
 
 
-
 
 
C
U
L
T
U
R
A
,
 
S
P
O
R
T
,
 
T
E
M
P
O
 
L
I
B
E
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
2
.
2
0
2
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
E
R
 
I
L
 
P
O
T
E
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
L
E
 
S
T
R
U
T
T
U
R
E
 
C
U
L
T
U
R
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
9
.
5
9
6
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
5
.
1
3
7
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
9
4
.
7
3
4
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
8
4
0
.
6
3
7
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
8
4
0
.
6
3
7
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
4
8
.
9
5
9
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
5
.
1
3
7
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
5
4
.
0
9
6
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
3
1
/
1
0
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
3
3
 
;
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
3
/
1
9
9
4
,
 
n
.
 
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
2
.
2
0
3
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
E
R
 
I
L
 
P
O
T
E
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
L
E
 
S
T
R
U
T
T
U
R
E
 
S
P
O
R
T
I
V
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
9
5
.
6
2
2
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
4
5
.
6
2
2
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
8
3
.
8
8
7
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
3
2
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
6
1
.
8
5
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
1
1
.
7
3
4
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
2
.
0
3
2
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
3
.
7
6
7
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
2
/
0
4
/
1
9
8
5
,
 
n
.
 
2
3
 
;
 
l
.
r
.
 
0
7
/
1
0
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
4
0
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
5
/
0
2
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
6
 
;
 
l
.
r
.
 
0
3
/
0
4
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
2
.
2
0
4
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
E
R
 
I
L
 
P
O
T
E
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
L
E
 
S
T
R
U
T
T
U
R
E
 
S
P
O
R
T
I
V
E
 
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
1
.
3
3
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
8
.
8
1
1
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
0
.
1
4
1
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
4
.
7
1
3
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
1
.
8
8
9
,
4
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
I
N
 
A
N
N
U
A
L
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
0
.
5
2
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
0
.
5
2
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
0
.
8
1
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
8
.
8
1
1
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
9
.
6
2
1
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
4
.
7
1
3
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
1
.
8
8
9
,
4
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
7
/
1
0
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
4
0
 
;
 
l
.
r
.
 
0
5
/
0
2
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
6



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 134Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
6
1

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
I
 
 
 
-
 
 
C
U
L
T
U
R
A
,
 
S
P
O
R
T
,
 
T
E
M
P
O
 
L
I
B
E
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
8
6
.
5
4
9
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
8
3
.
9
4
9
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
7
0
.
4
9
8
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
4
.
7
1
3
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
1
.
8
8
9
,
4
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
2
5
5
.
0
4
5
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
3
2
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
2
3
3
.
0
1
2
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
3
1
.
5
0
3
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
5
.
9
8
2
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
3
7
.
4
8
6
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
4
.
7
1
3
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
1
.
8
8
9
,
4
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
A
R
E
A
 
X
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
2
.
6
2
9
.
6
6
7
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
3
3
.
7
9
5
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
2
6
3
.
4
6
2
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
9
4
.
7
1
3
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
9
1
.
8
8
9
,
4
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
4
.
5
0
9
.
7
4
3
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
2
2
.
0
3
2
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
-
3
.
5
8
7
.
7
1
0
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
8
.
1
1
9
.
9
2
4
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
5
5
5
.
8
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
6
7
5
.
7
5
2
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
9
4
.
7
1
3
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
9
1
.
8
8
9
,
4
2



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 135

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
6
2

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
I
I
 
 
-
 
 
A
G
R
I
C
O
L
T
U
R
A
,
 
E
C
O
N
O
M
I
A
 
M
O
N
T
A
N
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
3
.
1
0
3
 
-
 
S
P
E
S
E
 
P
E
R
 
L
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
D
E
L
L
A
 
Z
O
O
T
E
C
N
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
0
.
6
8
3
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
1
0
.
6
8
3
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
4
9
.
1
3
0
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
4
9
.
1
3
0
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
1
.
5
5
3
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
1
.
5
5
3
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
4
/
0
8
/
2
0
0
0
,
 
n
.
 
3
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
3
.
1
0
5
 
-
 
S
P
E
S
E
 
P
E
R
 
L
’
I
N
C
R
E
M
E
N
T
O
 
D
E
L
L
E
 
C
O
L
T
U
R
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
4
.
9
5
8
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
1
4
.
9
5
8
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
1
7
.
9
5
8
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
0
.
4
5
8
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
7
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
0
.
4
5
8
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
1
7
.
4
5
8
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
3
0
/
1
1
/
2
0
0
1
,
 
n
.
 
4
2
 
;
 
l
.
r
.
 
2
6
/
0
4
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
1
8
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
/
0
3
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
1
3
 
;
 
l
.
r
.
 
0
1
/
1
2
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
3
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
3
.
1
0
7
 
-
 
S
P
E
S
E
 
P
E
R
 
L
’
A
S
S
I
S
T
E
N
Z
A
 
T
E
C
N
I
C
A
 
E
 
L
A
 
V
A
L
O
R
I
Z
Z
A
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
E
 
P
R
O
D
U
Z
I
O
N
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
6
6
.
6
3
6
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
6
.
6
3
6
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
N
 
A
G
R
I
C
O
L
T
U
R
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
9
0
.
7
0
3
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
9
0
.
7
0
3
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
7
5
.
9
3
2
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
1
5
.
9
3
2
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
9
/
1
1
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
2
2
 
;
 
l
.
r
.
 
2
9
/
0
3
/
1
9
9
0
,
 
n
.
 
1
3
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
/
1
2
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
6
6
 
;
 
l
.
r
.
 
2
2
/
0
2
/
2
0
0
5
,
 
n
.
 
6
 
;
 
l
.
r
.
 
2
1
/
1
1
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
7
,
 
n
.
 
3
7
 
;
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
3
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
1
3
 
;
 
l
.
r
.
 
1
5
/
1
1
/
1
9
8
3
,

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
.
 
3
7
 
;
 
l
.
r
.
 
0
6
/
1
2
/
1
9
9
9
,
 
n
.
 
3
6



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 136Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
6
3

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
I
I
 
 
-
 
 
A
G
R
I
C
O
L
T
U
R
A
,
 
E
C
O
N
O
M
I
A
 
M
O
N
T
A
N
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
3
.
1
1
2
 
-
 
S
P
E
S
E
 
D
I
 
F
U
N
Z
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
L
E
 
C
O
M
U
N
I
T
A
’
 
M
O
N
T
A
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
0
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
0
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
0
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
0
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
9
/
0
4
/
1
9
9
6
,
 
n
.
 
2
0
 
;
 
l
.
r
.
 
1
2
/
0
4
/
2
0
1
1
,
 
n
.
 
7
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
/
0
7
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
2
7
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
0
7
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
2
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
5
.
4
8
2
.
2
7
8
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
3
3
2
.
2
7
8
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
2
.
5
5
7
.
7
9
2
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
2
5
.
4
5
8
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
2
.
3
3
3
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
2
4
.
4
8
6
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
7
5
.
4
5
8
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
2
9
9
.
9
4
4
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
0
.
0
0
0
,
0
0



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 137

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
6
4

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
I
I
 
 
-
 
 
A
G
R
I
C
O
L
T
U
R
A
,
 
E
C
O
N
O
M
I
A
 
M
O
N
T
A
N
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
3
.
2
0
3
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
D
E
L
L
A
 
Z
O
O
T
E
C
N
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
9
.
9
1
9
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
6
9
.
9
1
9
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
3
4
.
6
4
2
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
0
4
2
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
2
3
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
5
.
2
7
6
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
1
.
0
4
2
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
6
.
3
1
9
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
9
/
0
7
/
1
9
8
4
,
 
n
.
 
3
6
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
0
8
/
2
0
0
0
,
 
n
.
 
3
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
3
.
2
0
5
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
’
I
N
C
R
E
M
E
N
T
O
 
D
E
L
L
E
 
C
O
L
T
U
R
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
4
2
.
6
1
7
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
7
7
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
4
9
.
1
9
4
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
1
7
7
.
2
6
8
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
7
.
3
8
0
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
8
0
.
8
8
7
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
6
5
.
3
4
8
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
2
.
9
5
8
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
6
8
.
3
0
6
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
6
/
0
4
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
1
8
 
;
 
l
.
r
.
 
1
6
/
0
5
/
1
9
8
8
,
 
n
.
 
1
7
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
/
1
2
/
1
9
9
3
,
 
n
.
 
6
0
 
;
 
l
.
r
.
 
0
8
/
0
5
/
1
9
8
5
,
 
n
.
 
4
1
 
;
 
l
.
r
.
 
0
1
/
1
2
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
6
,
 
n
.
 
3
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
3
.
2
0
7
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
’
A
S
S
I
S
T
E
N
Z
A
 
T
E
C
N
I
C
A
 
E
 
L
A
 
V
A
L
O
R
I
Z
Z
A
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
1
4
.
4
8
3
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
2
.
2
1
8
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
0
6
.
7
0
1
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
R
O
D
U
Z
I
O
N
I
 
I
N
 
A
G
R
I
C
O
L
T
U
R
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
5
3
4
.
6
7
6
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
1
.
5
8
7
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
0
4
3
.
0
8
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
7
9
.
8
0
6
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
3
.
8
0
6
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
3
.
6
1
2
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
9
/
1
1
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
2
2
 
;
 
l
.
r
.
 
2
1
/
1
1
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
3
7
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
/
0
3
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
1
3
 
;
 
l
.
r
.
 
0
1
/
0
2
/
1
9
9
4
,
 
n
.
 
5



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 138Anno XLII - N. 15

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
6
5

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
I
I
 
 
-
 
 
A
G
R
I
C
O
L
T
U
R
A
,
 
E
C
O
N
O
M
I
A
 
M
O
N
T
A
N
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
3
.
2
1
2
 
-
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
I
 
A
 
F
A
V
O
R
E
 
D
E
L
L
’
E
C
O
N
O
M
I
A
 
M
O
N
T
A
N
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
9
/
0
4
/
1
9
9
6
,
 
n
.
 
2
0
 
;
 
l
.
r
.
 
1
3
/
0
8
/
1
9
9
7
,
 
n
.
 
3
3
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
4
/
0
7
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
2
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
6
7
.
0
1
9
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
6
6
.
7
1
7
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
3
4
.
7
3
6
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
7
.
5
3
4
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
4
3
5
,
3
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
3
.
3
8
6
.
5
8
8
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
0
0
.
0
1
1
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
7
8
7
.
5
7
6
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
8
0
.
4
3
1
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
6
6
.
7
2
8
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
4
7
.
1
5
9
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
7
.
5
3
4
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
4
3
5
,
3
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
A
R
E
A
 
X
I
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
0
.
5
4
9
.
2
9
7
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
1
6
.
7
1
7
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
1
6
7
.
0
1
5
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
3
7
.
5
3
4
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
3
0
.
4
3
5
,
3
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
5
.
9
4
4
.
3
8
0
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
2
5
.
4
6
9
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
8
1
9
.
9
1
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
0
4
.
9
1
7
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
7
4
2
.
1
8
7
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
3
4
7
.
1
0
4
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
3
7
.
5
3
4
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
3
0
.
4
3
5
,
3
3



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 139

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
6
6

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
V
 
 
 
-
 
 
I
N
D
U
S
T
R
I
A
 
E
 
P
I
C
C
O
L
A
 
E
 
M
E
D
I
A
 
I
M
P
R
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
4
.
1
0
1
 
-
 
S
P
E
S
E
 
C
O
N
N
E
S
S
E
 
A
L
L
O
 
S
V
I
L
U
P
O
 
D
E
L
L
’
I
N
D
U
S
T
R
I
A
 
E
 
D
E
L
L
E
 
P
I
C
C
O
L
E
 
E
 
M
E
D
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
9
.
2
9
5
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
1
0
.
6
0
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
7
9
.
9
0
0
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
M
P
R
E
S
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
6
9
.
2
9
5
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
6
9
.
2
9
5
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
1
0
.
6
0
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
1
0
.
6
0
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
3
0
/
1
2
/
1
9
9
3
,
 
n
.
 
6
3
 
;
 
l
.
r
.
 
2
4
/
0
7
/
2
0
0
1
,
 
n
.
 
2
1
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
/
0
8
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
3
3
 
;
 
l
.
r
.
 
1
0
/
0
4
/
1
9
7
9
,
 
n
.
 
1
2
 
;
 
l
.
r
.
 
0
9
/
0
8
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
9
4
,
 
n
.
 
4
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
4
.
1
0
4
 
-
 
A
Z
I
O
N
I
 
P
E
R
 
L
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
D
E
L
 
S
E
T
T
O
R
E
 
P
E
S
C
A
 
E
D
 
A
C
Q
U
A
C
O
L
T
U
R
A
 
M
A
R
I
T
T
I
M
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
4
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
4
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
4
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
4
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
0
/
0
5
/
1
9
9
6
,
 
n
.
 
2
3
 
;
 
l
.
r
.
 
1
0
/
1
1
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
5
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
2
3
.
8
9
5
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
3
0
.
6
0
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
5
4
.
5
0
0
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
0
9
.
2
9
5
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
7
0
9
.
2
9
5
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
4
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
3
0
.
6
0
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
4
5
.
2
0
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0



 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
6
7

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
V
 
 
 
-
 
 
I
N
D
U
S
T
R
I
A
 
E
 
P
I
C
C
O
L
A
 
E
 
M
E
D
I
A
 
I
M
P
R
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
4
.
2
0
1
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
A
 
S
O
S
T
E
G
N
O
 
D
E
L
L
’
I
N
D
U
S
T
R
I
A
 
E
 
D
E
L
L
E
 
P
I
C
C
O
L
E
 
E
 
M
E
D
I
E
 
I
M
P
R
E
S
E
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
2
0
.
5
8
7
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
2
0
.
5
8
7
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
4
2
.
8
0
0
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
2
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
0
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
7
.
5
7
7
.
7
8
7
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
2
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
2
0
.
5
8
7
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
3
0
/
1
1
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
2
5
 
;
 
l
.
r
.
 
2
8
/
1
2
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
6
3
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
/
0
2
/
1
9
8
5
,
 
n
.
 
4
9
 
;
 
l
.
r
.
 
2
2
/
0
3
/
2
0
0
0
,
 
n
.
 
2
1
 
;
 
l
.
r
.
 
2
1
/
1
0
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
,
 
n
.
 
4
6
 
;
 
l
.
r
.
 
2
0
/
0
4
/
1
9
9
5
,
 
n
.
 
2
9
 
;
 
l
.
r
.
 
1
7
/
0
5
/
1
9
8
2
,

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
.
 
2
9
 
;
 
l
.
r
.
 
1
6
/
0
1
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
2
 
;
 
l
.
r
.
 
1
3
/
0
8
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
2
8
 
;

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
3
/
0
8
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
3
3
 
;
 
l
.
r
.
 
1
1
/
0
3
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
3
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
9
/
0
8
/
1
9
9
4
,
 
n
.
 
4
3
 
;
 
l
.
r
.
 
0
7
/
1
2
/
2
0
1
0
,
 
n
.
 
1
9
 
;
 
l
.
r
.
 
0
5
/
0
6
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
,
 
n
.
 
2
3
 
;
 
l
.
r
.
 
0
3
/
0
2
/
2
0
1
0
,
 
n
.
 
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
4
.
2
0
2
 
-
 
F
O
N
D
O
 
U
N
I
C
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
P
E
R
 
L
’
I
N
D
U
S
T
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
0
.
2
1
9
.
4
8
9
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
2
1
9
.
4
8
9
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
9
0
2
.
1
3
8
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
6
1
.
6
8
8
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
4
4
0
.
4
5
0
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
8
.
3
1
7
.
3
5
1
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
6
1
.
6
8
8
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
7
7
9
.
0
3
9
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
4
/
0
3
/
1
9
9
9
,
 
n
.
 
9
 
;
 
l
.
r
.
 
0
7
/
1
2
/
2
0
1
0
,
 
n
.
 
1
9

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 140Anno XLII - N. 15



 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
6
8

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
V
 
 
 
-
 
 
I
N
D
U
S
T
R
I
A
 
E
 
P
I
C
C
O
L
A
 
E
 
M
E
D
I
A
 
I
M
P
R
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
4
.
2
0
3
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
D
E
L
L
’
I
M
P
R
E
N
D
I
T
O
R
I
A
 
F
E
M
M
I
N
I
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
6
.
4
5
3
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
.
7
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
4
8
.
1
5
3
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
2
7
6
.
4
5
3
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
6
.
4
5
3
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
4
8
.
1
5
3
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
4
8
.
1
5
3
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
4
.
2
0
4
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
A
 
F
A
V
O
R
E
 
D
E
L
L
’
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
D
E
L
L
A
 
P
E
S
C
A
,
 
D
E
L
L
’
A
C
Q
U
A
C
O
L
T
U
R
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
6
.
4
6
9
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
6
.
4
6
9
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M
A
R
I
T
T
I
M
A
,
 
D
E
L
 
P
E
S
C
A
T
U
R
I
S
M
O
 
E
 
D
E
L
L
’
I
T
T
I
T
U
R
I
S
M
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
0
2
.
0
0
8
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
0
2
.
0
0
8
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
4
.
4
6
0
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
4
.
4
6
0
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
1
/
1
1
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
3
7
 
;
 
l
.
r
.
 
2
0
/
0
5
/
1
9
9
6
,
 
n
.
 
2
3
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
/
1
1
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
5
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
3
0
.
7
7
3
.
0
0
0
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
.
7
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
8
4
4
.
7
0
0
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
4
.
4
2
3
.
4
0
1
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
8
0
.
9
4
2
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
7
4
2
.
4
5
9
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
6
.
3
4
9
.
5
9
9
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
5
2
.
6
4
2
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
1
0
2
.
2
4
1
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
A
R
E
A
 
X
I
V
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
3
1
.
9
9
6
.
8
9
6
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
2
.
3
0
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
4
9
9
.
2
0
1
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
5
.
3
3
2
.
6
9
7
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
8
0
.
9
4
2
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
-
2
.
4
5
1
.
7
5
4
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
2
6
.
6
6
4
.
1
9
9
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
8
3
.
2
4
7
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
0
4
7
.
4
4
6
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 141Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
6
9

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
 
 
 
 
-
 
 
C
O
M
M
E
R
C
I
O
,
 
F
I
E
R
E
,
 
M
E
R
C
A
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
5
.
1
0
1
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
R
O
M
O
Z
I
O
N
A
L
I
 
P
E
R
 
I
L
 
C
O
M
M
E
R
C
I
O
 
E
 
A
 
T
U
T
E
L
A
 
D
E
I
 
C
O
N
S
U
M
A
T
O
R
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
4
0
.
6
2
2
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
2
4
.
9
0
8
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
2
6
5
.
5
3
0
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
8
1
4
.
6
5
8
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
9
6
.
9
7
7
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
2
.
3
1
8
,
8
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
2
5
.
9
6
3
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
2
1
.
8
8
5
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
4
7
.
8
4
9
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
8
/
0
5
/
1
9
9
2
,
 
n
.
 
1
4
 
;
 
l
.
r
.
 
1
3
/
0
8
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
2
8
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
9
/
0
2
/
2
0
0
0
,
 
n
.
 
8
 
;
 
l
.
r
.
 
0
2
/
0
7
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
2
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
5
.
1
0
2
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
D
E
L
 
C
O
M
M
E
R
C
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
5
.
8
4
2
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
1
2
6
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
5
5
.
9
6
9
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
0
5
.
4
0
1
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
5
.
4
0
1
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
0
.
4
4
1
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
0
.
1
2
6
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
2
0
.
5
6
8
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
3
/
0
8
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
3
2
 
;
 
l
.
r
.
 
0
2
/
0
1
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
2
6
.
4
6
4
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
9
5
.
0
3
5
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
2
1
.
4
9
9
,
8
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
2
0
.
0
5
9
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
6
.
9
7
7
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
6
.
9
1
7
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
6
.
4
0
5
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
6
2
.
0
1
2
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
4
6
8
.
4
1
7
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 142BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
7
0

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
 
 
 
 
-
 
 
C
O
M
M
E
R
C
I
O
,
 
F
I
E
R
E
,
 
M
E
R
C
A
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
5
.
2
0
2
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
D
E
L
 
C
O
M
M
E
R
C
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
3
4
.
6
3
9
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
1
.
7
9
4
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
2
6
.
4
3
4
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
3
7
.
3
1
2
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
3
.
9
3
8
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
5
3
.
3
7
4
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
9
7
.
3
2
7
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
7
5
.
7
3
2
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
7
3
.
0
5
9
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
3
/
0
8
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
3
2
 
;
 
l
.
r
.
 
1
1
/
0
3
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
3
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
/
1
1
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
5
3
 
;
 
l
.
r
.
 
0
2
/
0
1
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
3
4
.
6
3
9
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
1
.
7
9
4
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
2
6
.
4
3
4
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
3
7
.
3
1
2
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
3
.
9
3
8
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
5
3
.
3
7
4
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
9
7
.
3
2
7
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
7
5
.
7
3
2
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
7
3
.
0
5
9
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
A
R
E
A
 
X
V
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
9
.
7
6
1
.
1
0
4
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
8
6
.
8
2
9
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
1
4
7
.
9
3
4
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
8
5
7
.
3
7
2
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
5
0
.
9
1
5
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
.
4
5
6
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
7
.
9
0
3
.
7
3
2
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
3
7
.
7
4
5
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
1
4
1
.
4
7
7
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 143Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
7
1

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
I
 
 
 
-
 
 
A
R
T
I
G
I
A
N
A
T
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
6
.
2
0
1
 
-
 
P
O
L
I
T
I
C
H
E
 
D
I
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
G
I
A
N
A
T
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
9
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
9
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
2
/
0
1
/
2
0
0
3
,
 
n
.
 
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
6
.
2
0
3
 
-
 
A
G
E
V
O
L
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
 
C
R
E
D
I
T
O
 
P
E
R
 
L
’
A
R
T
I
G
I
A
N
A
T
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
1
.
8
5
7
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
1
.
8
5
7
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
7
.
4
3
4
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
7
.
4
3
4
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
4
.
4
2
3
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
4
.
4
2
3
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
6
/
0
7
/
1
9
7
8
,
 
n
.
 
3
8
 
;
 
l
.
r
.
 
0
2
/
0
1
/
2
0
0
3
,
 
n
.
 
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
5
1
.
8
5
7
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
5
1
.
8
5
7
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
9
5
7
.
4
3
4
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
9
5
7
.
4
3
4
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
4
.
4
2
3
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
9
4
.
4
2
3
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
A
R
E
A
 
X
V
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
6
1
.
8
5
7
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
6
1
.
8
5
7
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
9
5
7
.
4
3
4
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
9
5
7
.
4
3
4
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
0
4
.
4
2
3
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
4
.
4
2
3
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 144BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
7
2

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
I
I
 
 
-
 
 
T
U
R
I
S
M
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
7
.
1
0
1
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
R
O
M
O
Z
I
O
N
A
L
I
 
P
E
R
 
I
L
 
T
U
R
I
S
M
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
5
0
.
2
6
5
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
7
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
0
7
5
.
2
6
5
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
5
.
3
0
0
.
0
5
5
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
6
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
5
.
0
5
3
.
2
5
5
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
5
0
.
2
1
0
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
7
1
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
2
2
.
0
1
0
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
1
/
0
4
/
1
9
9
6
,
 
n
.
 
1
7
 
;
 
l
.
r
.
 
1
0
/
0
8
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
1
4
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
9
/
0
4
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
9
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
1
0
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
2
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
5
0
.
2
6
5
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
7
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
0
7
5
.
2
6
5
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
5
.
3
0
0
.
0
5
5
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
6
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
5
.
0
5
3
.
2
5
5
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
5
0
.
2
1
0
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
7
1
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
2
2
.
0
1
0
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 145Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
7
3

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
I
I
 
 
-
 
 
T
U
R
I
S
M
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
7
.
2
0
1
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
R
O
M
O
Z
I
O
N
A
L
I
 
P
E
R
 
I
L
 
T
U
R
I
S
M
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
7
.
3
4
7
.
8
9
1
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
5
3
7
.
8
9
1
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
3
.
4
7
6
.
9
8
9
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
5
6
6
.
9
7
3
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
8
9
.
9
8
4
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
7
0
.
9
0
1
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
7
5
6
.
9
7
3
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
6
2
7
.
8
7
5
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
3
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
1
3
 
;
 
l
.
r
.
 
0
9
/
0
4
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
9
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
4
/
1
0
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
2
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
7
.
2
0
2
 
-
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
D
E
L
L
’
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
A
L
B
E
R
G
H
I
E
R
A
 
E
D
 
E
X
T
R
A
 
A
L
B
E
R
G
H
I
E
R
A
 
E
 
D
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
1
.
7
9
4
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
1
.
7
9
4
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
T
R
U
T
T
U
R
E
 
D
I
 
S
U
P
P
O
R
T
O
 
A
L
L
’
O
F
F
E
R
T
A
 
T
U
R
I
S
T
I
C
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
1
.
1
4
6
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
1
.
1
4
6
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
2
.
9
4
1
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
2
.
9
4
1
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
7
/
0
3
/
2
0
0
0
,
 
n
.
 
1
9
 
;
 
l
.
r
.
 
0
6
/
0
6
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
1
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
7
.
2
0
3
 
-
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
D
E
L
L
’
A
T
T
I
V
I
T
A
’
 
A
L
B
E
R
G
H
I
E
R
A
 
E
D
 
E
X
T
R
A
 
A
L
B
E
R
G
H
I
E
R
A
 
E
 
D
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
5
8
1
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
1
9
4
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
7
.
7
7
5
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
T
R
U
T
T
U
R
E
 
D
I
 
S
U
P
P
O
R
T
O
 
A
L
L
’
O
F
F
E
R
T
A
 
T
U
R
I
S
T
I
C
A
 
-
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
I
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
8
4
.
3
7
5
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
8
4
.
3
7
5
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
N
N
U
A
L
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
2
0
5
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
1
9
4
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
3
.
4
0
0
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
7
/
0
3
/
2
0
0
0
,
 
n
.
 
1
9
 
;
 
l
.
r
.
 
1
7
/
0
3
/
2
0
0
0
,
 
n
.
 
1
7

Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 146BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
7
4

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
I
I
 
 
-
 
 
T
U
R
I
S
M
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
7
.
2
0
4
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
E
R
 
I
L
 
T
U
R
I
S
M
O
 
I
T
I
N
E
R
A
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
6
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
6
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
8
4
.
5
1
2
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
9
4
3
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
9
.
5
6
9
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
4
9
3
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
9
4
3
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
4
3
7
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
9
/
0
5
/
1
9
9
8
,
 
n
.
 
1
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
7
.
2
0
5
 
-
 
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
 
P
E
R
 
L
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
D
E
L
 
T
U
R
I
S
M
O
 
R
U
R
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
.
5
7
7
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
.
5
7
7
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
1
.
5
7
7
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
1
.
5
7
7
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
7
/
0
6
/
1
9
9
8
,
 
n
.
 
2
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
7
.
9
4
0
.
0
5
6
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
2
.
3
9
1
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
4
9
2
.
4
4
8
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
3
.
7
3
7
.
4
5
5
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
8
1
3
.
0
6
4
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
7
5
.
6
0
8
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
0
2
.
6
0
1
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
6
5
.
4
5
5
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
5
6
8
.
0
5
6
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
A
R
E
A
 
X
V
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
6
.
2
9
0
.
3
2
2
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
7
7
.
3
9
1
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
5
6
7
.
7
1
3
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
9
.
0
3
7
.
5
1
0
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
0
5
9
.
8
6
4
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
7
7
.
6
4
6
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
7
.
2
5
2
.
8
1
2
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
3
3
7
.
2
5
5
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
5
9
0
.
0
6
7
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 147Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
7
5

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
I
I
I
 
-
 
 
G
E
S
T
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
8
.
1
0
1
 
-
 
R
I
S
O
R
S
E
 
U
M
A
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
2
.
2
2
9
.
7
8
0
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
1
6
4
.
5
1
5
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
6
6
.
3
9
4
.
2
9
5
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
9
4
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
9
4
2
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
8
.
8
5
6
.
7
7
1
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
8
.
9
8
6
.
7
7
1
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
7
3
.
0
0
9
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
0
3
4
.
5
1
5
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
5
7
.
4
0
7
.
5
2
4
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
9
4
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
9
4
2
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
8
/
0
5
/
1
9
8
0
,
 
n
.
 
2
6
 
;
 
l
.
r
.
 
2
7
/
0
8
/
1
9
8
4
,
 
n
.
 
4
4
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
/
0
3
/
1
9
9
6
,
 
n
.
 
1
5
 
;
 
l
.
r
.
 
2
4
/
1
1
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
4
2
 
;
 
l
.
r
.
 
2
4
/
1
1
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
8
9
,
 
n
.
 
4
8
 
;
 
l
.
r
.
 
2
0
/
0
6
/
1
9
9
4
,
 
n
.
 
2
6
 
;
 
l
.
r
.
 
0
9
/
1
1
/
1
9
8
7
,

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
.
 
3
2
 
;
 
l
.
r
.
 
0
7
/
0
1
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
3
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
1
2
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
5
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
8
.
1
0
2
 
-
 
S
P
E
S
A
 
D
I
 
F
U
N
Z
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
1
.
5
1
0
.
7
2
8
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
7
5
.
7
4
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
8
4
0
.
1
6
8
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
7
0
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
7
0
1
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
7
2
.
4
3
9
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
2
1
.
1
3
4
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
1
.
1
3
8
.
2
8
9
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
1
8
0
.
7
4
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
3
1
9
.
0
3
4
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
7
0
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
7
0
1
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
6
/
1
2
/
1
9
9
7
,
 
n
.
 
4
9
 
;
 
l
.
r
.
 
1
3
/
0
8
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
3
1
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
/
0
7
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
2
9
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
0
6
/
1
9
9
6
,
 
n
.
 
2
5
 
;
 
l
.
r
.
 
0
2
/
0
7
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
2
,
 
n
.
 
2
7

Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 148BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
7
6

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
I
I
I
 
-
 
 
G
E
S
T
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
8
.
1
0
3
 
-
 
S
P
E
S
A
 
P
E
R
 
L
E
 
D
E
L
E
G
H
E
 
A
 
E
N
T
I
 
L
O
C
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
3
7
.
9
8
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
7
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
2
1
6
.
9
8
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
9
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
9
7
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
2
.
1
8
7
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
2
.
1
8
7
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
0
.
4
8
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
7
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
2
9
.
4
8
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
9
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
9
7
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
8
/
0
2
/
1
9
8
3
,
 
n
.
 
6
 
;
 
l
.
r
.
 
2
8
/
0
1
/
1
9
9
3
,
 
n
.
 
9
 
;
 
l
.
r
.
 
2
6
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
/
1
9
8
4
,
 
n
.
 
5
2
 
;
 
l
.
r
.
 
2
6
/
0
4
/
1
9
9
5
,
 
n
.
 
3
5
 
;
 
l
.
r
.
 
2
1
/
1
1
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
7
,
 
n
.
 
3
7
 
;
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
8
/
1
9
9
1
,
 
n
.
 
2
0
 
;
 
l
.
r
.
 
2
1
/
0
7
/
1
9
8
3
,

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
.
 
2
9
 
;
 
l
.
r
.
 
2
0
/
0
8
/
1
9
9
8
,
 
n
.
 
2
7
 
;
 
l
.
r
.
 
1
9
/
0
4
/
1
9
9
6
,
 
n
.
 
2
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
;
 
l
.
r
.
 
1
8
/
0
3
/
1
9
8
0
,
 
n
.
 
1
5
 
;
 
l
.
r
.
 
1
5
/
0
7
/
1
9
9
3
,
 
n
.
 
3
3
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
/
0
8
/
1
9
9
9
,
 
n
.
 
2
4
 
;
 
l
.
r
.
 
1
1
/
0
5
/
2
0
0
9
,
 
n
.
 
1
8
 
;
 
l
.
r
.
 
1
0
/
1
2
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
7
,
 
n
.
 
4
2
 
;
 
l
.
r
.
 
0
9
/
0
8
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
1
2
 
;
 
l
.
r
.
 
0
8
/
0
7
/
1
9
8
7
,

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
.
 
2
4
 
;
 
l
.
r
.
 
0
7
/
0
2
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
2
 
;
 
l
.
r
.
 
0
6
/
0
4
/
1
9
8
7
,
 
n
.
 
7
 
;

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
5
/
1
1
/
1
9
9
3
,
 
n
.
 
5
2
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
0
9
/
1
9
9
7
,
 
n
.
 
3
6
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
4
/
0
9
/
1
9
9
2
,
 
n
.
 
2
5
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
0
7
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
2
4
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
0
7
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
7
,
 
n
.
 
2
5
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
0
7
/
1
9
8
8
,
 
n
.
 
2
9
 
;
 
l
.
r
.
 
0
2
/
0
1
/
2
0
0
3
,

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
.
 
3
 
;
 
l
.
r
.
 
0
1
/
1
2
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
4
0
 
;
 
l
.
r
.
 
0
1
/
0
8
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
3
0

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 149Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
7
7

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
I
I
I
 
-
 
 
G
E
S
T
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
8
.
1
0
4
 
-
 
S
P
E
S
A
 
P
E
R
 
I
L
 
S
I
S
T
E
M
A
 
I
N
F
O
R
M
A
T
I
V
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
P
O
L
I
C
E
N
T
R
I
C
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
0
.
4
6
8
.
7
1
2
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
4
1
.
3
8
1
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
5
1
0
.
0
9
4
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
8
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
5
.
4
6
4
.
7
7
1
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
5
.
4
7
4
.
7
7
1
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
3
.
9
4
0
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
0
3
1
.
3
8
1
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
0
3
5
.
3
2
2
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
8
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
4
/
0
5
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
1
2
 
;
 
l
.
r
.
 
1
8
/
1
2
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
4
2
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
/
0
1
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
2
 
;
 
l
.
r
.
 
1
3
/
0
8
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
3
1
 
;
 
l
.
r
.
 
1
1
/
0
5
/

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
6
,
 
n
.
 
1
1
 
;
 
l
.
r
.
 
0
4
/
1
0
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
2
8
 
;
 
l
.
r
.
 
0
3
/
1
2
/
2
0
0
7
,

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
.
 
3
9
 
;
 
l
.
r
.
 
0
2
/
0
1
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
1
 
;
 
l
.
r
.
 
0
1
/
0
8
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
3
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
8
.
1
0
5
 
-
 
F
O
N
D
I
 
D
I
 
R
I
S
E
R
V
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
2
9
.
3
5
4
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
4
1
8
.
4
6
3
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
4
2
.
7
3
0
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
4
4
.
9
1
0
,
0
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
3
.
1
8
1
,
4
1
 
 
 
 
 
 
-
4
2
.
8
5
5
.
9
2
8
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
6
2
.
5
3
5
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
5
6
2
.
5
3
5
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
4
2
.
7
3
0
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
4
4
.
9
1
0
,
0
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
6
/
0
3
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
1
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
8
.
1
0
7
 
-
 
F
O
N
D
O
 
S
P
E
C
I
A
L
E
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
2
.
6
0
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
2
.
6
0
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
6
/
0
3
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
1
5

Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 150BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
7
8

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
I
I
I
 
-
 
 
G
E
S
T
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
8
.
1
1
0
 
-
 
S
P
E
S
E
 
C
O
M
P
E
N
S
A
T
I
V
E
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
4
.
6
4
4
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
5
7
1
.
5
6
8
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
1
1
6
.
2
1
3
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
7
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
9
.
9
3
2
.
9
0
6
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
-
6
.
9
3
3
.
8
4
2
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
9
9
.
0
6
3
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
0
.
4
7
7
.
5
5
0
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
6
3
7
.
7
2
6
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
1
1
5
.
2
7
7
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
7
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
9
/
0
3
/
2
0
0
4
,
 
n
.
 
5
 
;
 
l
.
r
.
 
0
1
/
0
7
/
1
9
9
4
,
 
n
.
 
2
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
8
.
1
1
1
 
-
 
R
E
S
T
I
T
U
Z
I
O
N
E
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
A
L
L
A
 
U
E
 
D
I
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
I
 
N
O
N
 
U
T
I
L
I
Z
Z
A
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
4
4
.
2
0
6
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
4
4
.
2
0
6
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
2
4
4
.
2
0
6
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
2
0
.
0
6
7
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
7
5
.
8
6
1
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
2
0
.
0
6
7
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
2
0
.
0
6
7
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
8
.
1
1
4
 
-
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
L
I
Q
U
I
D
A
T
O
R
I
A
 
A
Z
I
E
N
D
E
 
D
I
 
P
R
O
M
O
Z
I
O
N
E
 
T
U
R
I
S
T
I
C
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
3
.
9
1
5
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
3
.
9
1
5
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
6
6
.
1
4
3
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
6
6
.
1
4
3
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
7
7
1
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
.
7
7
1
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
4
/
1
0
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
2
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
3
9
.
3
1
9
.
9
6
7
,
9
6
 
 
 
 
 
 
2
6
5
.
9
6
3
.
0
4
0
,
7
3
 
 
 
 
 
 
3
5
1
.
7
2
5
.
8
1
3
,
0
7
 
 
 
 
 
 
1
4
2
.
8
9
9
.
7
3
0
,
8
5
 
 
 
 
 
 
1
4
2
.
1
0
1
.
9
1
0
,
0
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
8
.
4
5
8
.
9
2
5
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
-
5
.
1
2
0
.
5
9
3
,
0
7
 
 
 
 
 
 
-
5
7
.
0
2
2
.
3
2
3
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
3
0
.
8
6
1
.
0
4
2
,
1
1
 
 
 
 
 
 
2
6
0
.
8
4
2
.
4
4
7
,
6
6
 
 
 
 
 
 
2
9
4
.
7
0
3
.
4
8
9
,
7
7
 
 
 
 
 
 
1
4
2
.
8
9
9
.
7
3
0
,
8
5
 
 
 
 
 
 
1
4
2
.
1
0
1
.
9
1
0
,
0
3

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 151Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
7
9

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
I
I
I
 
-
 
 
G
E
S
T
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
8
.
2
0
1
 
-
 
S
P
E
S
A
 
P
E
R
 
L
’
A
C
Q
U
I
S
T
O
 
D
I
 
B
E
N
I
 
P
A
T
R
I
M
0
N
I
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
0
3
.
2
8
9
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
0
3
.
2
8
9
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
4
3
.
2
8
9
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
9
3
.
2
8
9
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
8
.
2
0
4
 
-
 
S
P
E
S
A
 
P
E
R
 
I
L
 
S
I
S
T
E
M
A
 
I
N
F
O
R
M
A
T
I
V
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
0
.
7
8
8
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
1
.
3
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
2
8
.
0
1
8
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
1
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
0
9
.
4
9
7
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
3
.
6
6
1
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
8
.
2
3
3
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
1
.
2
9
1
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
4
.
9
6
1
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
2
6
.
2
5
2
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
1
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
1
8
/
1
2
/
2
0
0
6
,
 
n
.
 
4
2
 
;
 
l
.
r
.
 
0
8
/
0
6
/
2
0
1
1
,
 
n
.
 
1
3
 
;
 
l
.
r
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
7
/
0
2
/
2
0
0
8
,
 
n
.
 
2
 
;
 
l
.
r
.
 
0
2
/
0
1
/
2
0
0
7
,
 
n
.
 
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
8
.
2
0
6
 
-
 
C
O
N
C
E
S
S
I
O
N
E
 
D
I
 
A
N
T
I
C
I
P
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
7
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
7
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 152BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
8
0

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
I
I
I
 
-
 
 
G
E
S
T
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
.
P
.
B
.
 
1
8
.
2
0
9
 
-
 
F
O
N
D
I
 
D
I
 
R
I
S
E
R
V
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
0
7
5
.
6
3
2
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
-
1
8
1
.
0
2
5
.
6
3
2
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
6
/
0
3
/
2
0
0
2
,
 
n
.
 
1
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
2
0
.
7
8
8
,
7
9
 
 
 
 
 
 
3
4
4
.
2
5
3
.
5
2
8
,
5
3
 
 
 
 
 
 
5
2
7
.
8
1
5
.
8
7
9
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
1
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
9
3
.
7
9
2
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
3
2
3
.
6
6
1
,
2
2
 
 
 
 
 
-
1
6
9
.
4
2
4
.
1
0
9
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
1
4
.
5
8
0
,
8
6
 
 
 
 
 
 
3
5
4
.
5
7
7
.
1
8
9
,
7
5
 
 
 
 
 
 
3
5
8
.
3
9
1
.
7
7
0
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
1
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
A
R
E
A
 
X
V
I
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
4
0
.
8
4
0
.
7
5
6
,
7
5
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
6
2
0
.
8
7
0
,
6
5
 
 
 
 
 
 
9
7
1
.
9
4
5
.
9
9
4
,
3
8
 
 
 
 
 
 
1
8
5
.
0
4
5
.
2
2
7
,
1
9
 
 
 
 
 
 
1
8
4
.
7
6
4
.
0
0
1
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
7
.
1
6
5
.
1
3
3
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
2
0
3
.
0
6
8
,
1
5
 
 
 
 
 
-
2
2
6
.
4
4
6
.
4
3
2
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
3
3
.
6
7
5
.
6
2
2
,
9
7
 
 
 
 
 
 
7
0
7
.
8
2
3
.
9
3
8
,
8
0
 
 
 
 
 
 
7
4
5
.
4
9
9
.
5
6
1
,
7
7
 
 
 
 
 
 
1
8
5
.
0
4
5
.
2
2
7
,
1
9
 
 
 
 
 
 
1
8
4
.
7
6
4
.
0
0
1
,
0
0

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 153Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
8
1

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
A
R
T
I
T
E
 
D
I
 
G
I
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
0
0
 
D
E
P
O
S
I
T
I
 
C
A
U
Z
I
O
N
A
L
I
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
0
1
 
A
N
T
I
C
I
P
A
Z
I
O
N
E
 
F
O
N
D
I
 
P
E
R
 
I
L
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
D
I
 
E
C
O
N
O
M
A
T
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
2
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
6
9
.
2
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
9
.
2
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
9
.
2
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
6
/
0
3
/
2
0
0
2
,
n
.
1
5
,
a
r
t
.
7
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
0
3
 
P
A
G
A
M
E
N
T
O
 
D
I
 
S
O
M
M
E
 
P
R
O
V
V
I
S
O
R
I
A
M
E
N
T
E
 
A
L
L
O
C
A
T
E
 
A
L
 
C
A
P
.
 
5
0
1
1
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
P
E
R
 
L
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
E
F
I
N
I
T
I
V
A
 
A
T
T
R
I
B
U
Z
I
O
N
E
 
A
L
 
C
O
M
P
E
T
E
N
T
E
 
C
A
P
I
T
O
L
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
4
2
.
6
2
1
.
5
2
1
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
6
2
1
.
5
2
1
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
9
2
.
6
2
1
.
5
2
1
,
1
5
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
9
2
.
6
2
1
.
5
2
1
,
1
5
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
2
6
/
0
3
/
2
0
0
2
,
n
.
1
5
,
a
r
t
.
6
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
0
4
 
V
A
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
.
5
7
4
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
.
5
7
4
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
5
.
5
7
4
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
1
5
.
5
7
4
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
0
9
 
A
N
T
I
C
I
P
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
 
P
E
R
S
O
N
A
L
E
 
D
A
L
L
’
 
E
C
O
N
O
M
O
 
A
 
T
I
T
O
L
O
 
D
I
 
T
R
A
T
T
A
M
E
N
T
O
 
D
I
 
T
R
A
S
F
E
R
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
4
.
1
3
0
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
1
4
.
1
3
0
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
8
9
.
3
9
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
8
9
.
3
9
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
4
.
7
3
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
2
4
.
7
3
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
3
0
/
1
2
/
1
9
8
8
,
n
.
7
8

Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 154BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
8
2

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
A
R
T
I
T
E
 
D
I
 
G
I
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
1
0
 
V
E
R
S
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
P
R
E
V
I
D
E
N
Z
I
A
L
I
 
E
D
 
A
S
S
I
S
T
E
N
Z
I
A
L
I
 
S
U
L
L
E
 
C
O
M
P
E
T
E
N
Z
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
R
R
I
S
P
O
S
T
E
 
D
A
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
P
R
E
S
T
A
Z
I
O
N
I
 
D
I
 
L
A
V
O
R
O
 
A
S
S
I
M
I
L
A
T
O
 
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
A
V
O
R
O
 
D
I
P
E
N
D
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
5
1
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
t
e
 
d
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
:
l
.
 
0
8
/
0
8
/
1
9
9
5
,
n
.
3
3
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
1
2
 
R
E
S
T
I
T
U
Z
I
O
N
E
 
D
E
I
 
D
E
P
O
S
I
T
I
 
C
A
U
Z
I
O
N
A
L
I
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
I
 
I
M
M
O
B
I
L
I
A
R
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
1
3
 
V
E
R
S
A
M
E
N
T
O
 
A
 
F
A
V
O
R
E
 
D
E
G
L
I
 
A
G
E
N
T
I
 
D
E
L
L
A
 
R
I
S
C
O
S
S
I
O
N
E
 
C
O
M
P
E
T
E
N
T
I
 
P
E
R
 
T
E
R
R
I
T
O
R
I
O
,
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
U
 
N
O
T
I
F
I
C
A
 
D
E
L
L
’
O
R
D
I
N
E
 
D
I
 
V
E
R
S
A
M
E
N
T
O
 
D
I
 
C
U
I
 
A
L
L
’
A
R
T
.
 
7
2
 
B
I
S
 
D
E
L
 
D
P
R
 
6
0
2
/
7
3
,
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
8
.
9
1
3
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
8
.
9
1
3
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
E
L
L
E
 
S
O
M
M
E
 
T
R
A
T
T
E
N
U
T
E
 
A
 
C
A
R
I
C
O
 
D
E
I
 
B
E
N
E
F
I
C
I
A
R
I
 
D
I
 
P
A
G
A
M
E
N
T
I
 
R
E
G
I
O
N
A
L
I
 
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
8
.
9
1
3
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
3
8
.
9
1
3
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
G
U
I
T
O
 
D
E
L
L
E
 
P
R
O
C
E
D
U
R
E
 
D
I
 
V
E
R
I
F
I
C
A
 
D
E
G
L
I
 
I
N
A
D
E
M
P
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
C
U
I
 
A
L
L
’
A
R
T
.
 
4
8
 
B
I
S

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
M
M
A
 
1
 
D
E
L
 
D
P
R
 
6
0
2
/
7
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
1
4
 
V
E
R
S
A
M
E
N
T
O
 
R
I
T
E
N
U
T
E
 
E
R
A
R
I
A
L
I
 
S
U
 
C
O
M
P
E
T
E
N
Z
E
 
C
O
R
R
I
S
P
O
S
T
E
 
D
A
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
P
E
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
M
P
E
N
S
I
 
D
I
 
L
A
V
O
R
O
 
A
U
T
O
N
O
M
O
,
 
D
I
 
L
A
V
O
R
O
 
O
C
C
A
S
I
O
N
A
L
E
,
 
D
I
 
C
O
L
L
A
B
O
R
A
Z
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
3
.
3
5
2
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
3
.
3
5
2
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
O
R
D
I
N
A
T
A
 
E
 
C
O
N
T
I
N
U
A
T
I
V
A
 
E
 
D
I
 
P
R
E
S
T
A
Z
I
O
N
I
 
A
S
S
I
M
I
L
A
T
E
 
A
 
Q
U
E
L
L
E
 
D
I
 
L
A
V
O
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
6
4
7
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
6
.
6
4
7
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
I
P
E
N
D
E
N
T
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
1
5
 
R
E
S
T
I
T
U
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
D
E
P
O
S
I
T
I
 
C
A
U
Z
I
O
N
A
L
I
 
P
R
E
S
T
A
T
I
 
D
A
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
F
O
R
N
I
T
O
R
I
 
D
I
 
G
A
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M
E
T
A
N
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
0
7
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
0
7
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
0
7
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
0
7
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
,
0
0

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 155Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
8
3

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
A
R
T
I
T
E
 
D
I
 
G
I
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
1
6
 
R
E
S
T
I
T
U
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
E
 
A
N
T
I
C
I
P
A
Z
I
O
N
I
 
D
I
 
T
E
S
O
R
E
R
I
A
 
E
R
O
G
A
T
E
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
.
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
4
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
M
M
A
 
6
 
D
E
L
 
D
.
L
G
S
 
5
6
/
2
0
0
0
 
P
E
R
 
I
L
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
S
A
N
I
T
A
R
I
A
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
-
5
6
9
.
8
4
2
.
8
8
1
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
-
5
6
9
.
8
4
2
.
8
8
1
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
1
.
4
3
0
.
1
5
7
.
1
1
8
,
1
8
 
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
3
.
4
3
0
.
1
5
7
.
1
1
8
,
1
8
 
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
1
7
 
A
N
T
I
C
I
P
A
Z
I
O
N
I
 
C
O
R
R
I
S
P
O
S
T
E
 
A
L
 
D
I
R
I
G
E
N
T
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
C
H
E
 
I
N
T
E
R
V
I
E
N
E
 
Q
U
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
9
9
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
9
9
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
F
F
I
C
I
A
L
E
 
R
O
G
A
N
T
E
 
N
E
L
L
E
 
A
T
T
I
V
I
T
A
‘
 
C
O
N
T
R
A
T
T
U
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
0
.
9
9
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
0
.
9
9
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
.
r
.
 
0
6
/
0
4
/
1
9
9
9
,
n
.
1
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
1
8
 
V
E
R
S
A
M
E
N
T
O
 
P
R
O
V
V
I
S
O
R
I
O
 
A
L
 
M
I
N
I
S
T
E
R
O
 
D
E
L
L
’
E
C
O
N
O
M
I
A
 
E
 
D
E
L
L
E
 
F
I
N
A
N
Z
E
 
D
E
L
L
E
 
Q
U
O
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
E
S
R
-
I
N
T
E
R
R
E
G
 
I
I
I
 
C
 
R
E
L
A
T
I
V
E
 
A
I
 
P
R
O
G
E
T
T
I
 
R
O
B
I
N
 
W
O
O
D
 
E
 
A
B
C
D
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
0
6
7
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
0
6
7
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
0
6
7
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
0
6
7
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
1
9
 
V
E
R
S
A
M
E
N
T
O
 
D
I
 
R
I
T
E
N
U
T
E
 
E
R
A
R
I
A
L
I
 
S
U
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
C
O
R
R
I
S
P
O
S
T
I
 
A
D
 
I
M
P
R
E
S
E
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
E
L
L
’
A
R
T
.
2
8
,
 
C
O
M
M
A
 
2
,
 
D
E
L
 
D
.
P
.
R
.
 
6
0
0
/
1
9
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
9
3
.
5
9
9
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
9
3
.
5
9
9
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
4
0
0
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
6
.
4
0
0
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
2
0
 
V
E
R
S
A
M
E
N
T
O
 
A
 
C
O
N
G
U
A
G
L
I
O
 
D
E
L
L
E
 
T
A
S
S
E
 
A
U
T
O
M
O
B
I
L
I
S
T
I
C
H
E
 
R
I
S
C
O
S
S
E
 
P
E
R
 
C
O
N
T
O
 
D
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
L
T
R
E
 
R
E
G
I
O
N
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
1
1
.
2
0
8
.
5
4
5
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
2
0
8
.
5
4
5
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
1
.
2
0
8
.
5
4
5
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
2
0
8
.
5
4
5
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 156BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
8
4

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
A
R
T
I
T
E
 
D
I
 
G
I
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
2
1
 
V
E
R
S
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
L
E
 
T
A
S
S
E
 
A
U
T
O
M
O
B
I
L
I
S
T
I
C
H
E
 
R
I
S
C
O
S
S
E
 
P
E
R
 
C
O
N
T
O
 
D
E
L
L
’
E
R
A
R
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
1
0
.
6
9
6
.
0
3
7
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
6
9
6
.
0
3
7
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
1
0
.
6
9
6
.
0
3
7
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
6
9
6
.
0
3
7
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
t
e
 
d
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
:
l
.
 
2
7
/
1
2
/
2
0
0
6
,
n
.
2
9
6
,
a
r
t
.
1
,
c
o
m
m
a
 
3
2
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
3
5
 
V
E
R
S
A
M
E
N
T
O
 
R
I
T
E
N
U
T
E
 
P
E
R
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
P
R
E
V
I
D
E
N
Z
I
A
L
I
 
E
D
 
A
S
S
I
S
T
E
N
Z
I
A
L
I
 
S
U
L
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
1
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
1
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
1
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
1
9
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
M
P
E
T
E
N
Z
E
 
C
O
R
R
I
S
P
O
S
T
E
 
D
A
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
4
1
1
.
6
8
7
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
4
1
1
.
6
8
7
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
8
.
3
1
2
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
1
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
4
0
7
.
3
1
2
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
1
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
1
9
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
t
e
 
d
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
:
l
.
 
2
3
/
1
2
/
1
9
9
6
,
n
.
6
6
2
,
a
r
t
.
1
,
c
o
m
m
a
 
3
4
 
e
 
3
4
b
i
s

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
3
6
 
V
E
R
S
A
M
E
N
T
O
 
R
I
T
E
N
U
T
E
 
E
R
A
R
I
A
L
I
 
S
U
 
C
O
M
P
E
T
E
N
Z
E
 
C
O
R
R
I
S
P
O
S
T
E
 
D
A
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
8
4
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
8
4
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
8
4
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
8
4
8
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
-
1
.
6
1
6
.
3
1
9
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
6
1
6
.
3
1
9
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
8
3
.
6
8
0
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
8
4
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
2
3
1
.
6
8
0
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
8
4
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
8
4
8
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
3
7
 
V
E
R
S
A
M
E
N
T
O
 
R
I
T
E
N
U
T
E
 
P
E
R
 
C
E
S
S
I
O
N
I
 
D
E
L
 
Q
U
I
N
T
O
 
D
E
L
L
O
 
S
T
I
P
E
N
D
I
O
 
P
E
R
S
O
N
A
L
E
 
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
6
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
8
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
C
U
P
E
R
I
 
V
A
R
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
6
0
.
3
5
0
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
6
0
.
3
5
0
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
6
4
9
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
7
.
6
4
9
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
8
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
P
A
R
T
I
T
E
 
D
I
 
G
I
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
2
.
0
6
3
.
1
0
9
.
3
2
2
,
9
6
 
 
 
 
2
.
4
5
4
.
7
2
7
.
4
1
5
,
8
8
 
 
 
 
4
.
5
1
7
.
8
3
6
.
7
3
8
,
8
4
 
 
 
 
2
.
4
3
7
.
2
4
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
2
.
4
3
7
.
2
4
9
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
 
 
-
5
1
4
.
0
4
7
.
1
5
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
-
5
1
4
.
0
4
7
.
1
5
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
1
.
5
4
9
.
0
6
2
.
1
6
5
,
3
2
 
 
 
 
2
.
4
5
4
.
7
2
7
.
4
1
5
,
8
8
 
 
 
 
4
.
0
0
3
.
7
8
9
.
5
8
1
,
2
0
 
 
 
 
2
.
4
3
7
.
2
4
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
2
.
4
3
7
.
2
4
9
.
0
0
0
,
0
0

<
B
N
0
>

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 157Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



<
/
B
N
0
>

 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
a
t
a
:
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
:
 
 
 
8
5

 
 
 
 

 
 
 
 
A
n
n
o
 
N
u
m
e
r
o
 
A
t
t
o
 
 
T
i
p
o
 
 
 
 
 
N
u
m
e
r
o
 
 
D
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
E
 
 
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
 
 
L
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
S
S
E
S
T
A
M
E
N
T
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
P
E
R
 
L
’
A
N
N
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
2
0
1
1
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
L
’
A
R
T
I
C
O
L
O
 
3
5
 
D
E
L
L
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
E
G
G
E
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
2
6
 
M
A
R
Z
O
 
2
0
0
2
,
 
N
.
 
1
5
 
(
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
C
O
N
T
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
r
e
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
 
 
 
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
2
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
m
p
o
r
t
o
 
A
t
t
u
a
l
e
:
 
 
 
3
.
9
6
7
.
1
4
8
.
8
5
7
,
3
1
 
 
 
 
7
.
7
5
6
.
9
3
6
.
7
7
4
,
2
6
 
 
 
1
1
.
7
2
4
.
0
8
5
.
6
3
1
,
5
7
 
 
 
 
6
.
2
6
6
.
2
0
3
.
7
8
4
,
3
2
 
 
 
 
6
.
2
6
4
.
8
7
4
.
7
4
6
,
5
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
:
 
 
-
1
.
3
1
1
.
9
9
3
.
3
7
5
,
9
6
 
 
 
 
 
 
3
3
2
.
0
4
8
.
1
4
8
,
9
2
 
 
 
-
1
.
1
5
8
.
8
8
5
.
7
8
6
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
:
 
 
 
2
.
6
5
5
.
1
5
5
.
4
8
1
,
3
5
 
 
 
 
8
.
0
8
8
.
9
8
4
.
9
2
3
,
1
8
 
 
 
1
0
.
5
6
5
.
1
9
9
.
8
4
5
,
0
0
 
 
 
 
6
.
2
6
6
.
2
0
3
.
7
8
4
,
3
2
 
 
 
 
6
.
2
6
4
.
8
7
4
.
7
4
6
,
5
3

Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 158BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



A
S

S
E

S
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

L
 B

IL
A

N
C

IO
 D

I P
R

E
V

IS
IO

N
E

  
P

E
R

 L
'A

N
N

O
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 2

0
1
1
 

    Q
U

A
D

R
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

 R
IA

S
S

U
N

T
IV

O
 E

 A
L

L
E

G
A

T
I 

 (a
r
t.

 3
5

, 
4

° 
c
o

m
m

a
, 

L
.R

. 
1

5
/2

0
0

2
) 

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 159Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 160BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



  Q
U

A
D

R
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

 R
IA

S
S

U
N

T
IV

O
  

 

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 161Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
A
L
 
Q
U
A
D
R
O
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
R
I
A
S
S
U
N
T
I
V
O
 
D
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
P
R
E
V
I
S
I
O
N
E
 
 
P
E
R
 
L
’
E
S
E
R
C
I
Z
I
O
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
E
 
N
 
T
 
R
 
A
 
T
 
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
 
P
 
E
 
S
 
A

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
T
I
T
O
L
I
 
D
E
L
L
’
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
S
I
D
U
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
M
P
E
T
E
N
Z
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
S
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
G
R
U
P
P
I
 
D
I
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
S
I
D
U
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
M
P
E
T
E
N
Z
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
S
S
A

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Q
U
O
T
A
 
S
A
L
D
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
P
R
E
S
U
N
T
O
 
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
-
5
2
9
.
8
5
2
.
8
5
6
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

3
1
/
1
2
/
2
0
1
0

Q
U
O
T
A
 
S
A
L
D
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
P
R
O
V
V
I
S
O
R
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
8
1
8
.
6
2
4
.
0
8
4
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

A
L
 
3
1
/
1
2
/
2
0
1
0

G
I
A
C
E
N
Z
A
 
D
I
 
C
A
S
S
A
 
A
L
L
’
1
/
1
/
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
1
7
.
4
1
6
.
4
8
2
,
6
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
M
P
O
N
E
N
T
E
 
N
E
G
A
T
I
V
A
 
S
A
L
D
O
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O
 
D
E
R
I
V
A
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
5
9
.
4
4
0
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
A
 
M
A
N
C
A
T
A
 
C
O
N
T
R
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
M
U
T
U
I
 
E
S
E
R
C
I
Z
I

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
R
E
C
E
D
E
N
T
I

T
I
T
O
L
O
 
I
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
1
6
.
7
0
0
.
1
9
3
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
-
5
1
6
.
7
0
0
.
1
9
3
,
4
6
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
 
-
 
I
S
T
I
T
U
Z
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
1
0
2
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
4
7
.
9
3
9
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
6
1
.
4
4
1
,
9
3

T
R
I
B
U
T
I
 
P
R
O
P
R
I
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
,
 
D
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
I
 
-
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
Z
I
O
N
E
 
C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
A
,
 
S
T
A
T
A
L
E
,
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
6
8
.
0
6
2
.
3
9
8
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
5
5
2
.
5
8
0
,
5
1
 
 
 
 
 
-
1
1
4
.
0
0
2
.
4
6
3
,
0
3

G
E
T
T
I
T
O
 
D
I
 
T
R
I
B
U
T
I
 
E
R
A
R
I
A
L
I
 
O
 
D
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E

Q
U
O
T
E
 
D
I
 
E
S
S
O
 
D
E
V
O
L
U
T
E
 
A
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
I
I
 
-
 
T
E
R
R
I
T
O
R
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
3
.
7
7
2
.
2
3
5
,
8
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
4
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
3
.
7
6
3
.
8
3
5
,
8
1

T
I
T
O
L
O
 
I
I
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
1
2
.
1
1
8
.
7
4
8
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
6
8
8
.
6
6
4
,
1
2
 
 
 
 
 
-
3
8
1
.
4
3
0
.
0
8
4
,
0
9
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
V
 
-
 
A
M
B
I
E
N
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
0
.
9
8
5
.
4
3
2
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
1
5
7
.
3
0
2
,
2
3
 
 
 
 
 
 
-
1
3
.
2
9
9
.
1
9
7
,
9
2

C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
E
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
P
A
R
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
 
-
 
I
N
F
R
A
S
T
R
U
T
T
U
R
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
0
1
5
.
7
2
0
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
3
6
5
.
6
4
6
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
7
8
3
.
9
7
1
,
5
7

C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
E
L
L
’
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A
,
 
D
E
L
L
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
 
-
 
M
O
B
I
L
I
T
A
’
 
E
 
T
R
A
S
P
O
R
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
1
4
.
4
3
9
.
1
2
9
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
1
6
4
.
4
4
1
,
1
6
 
 
 
 
 
 
-
7
8
.
6
7
4
.
5
6
1
,
0
5

S
T
A
T
O
 
E
 
D
I
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
I
 
-
 
E
D
I
L
I
Z
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
2
.
6
0
5
.
8
4
9
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
1
6
3
.
6
9
8
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
5
7
.
8
4
8
,
7
5

T
I
T
O
L
O
 
I
I
I
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
4
1
.
7
7
9
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
6
8
5
.
1
0
1
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
6
2
6
.
8
8
1
,
9
0
 
 
 
 
A
R
E
A
 
V
I
I
I
 
-
 
S
I
C
U
R
E
Z
Z
A
 
E
D
 
E
M
E
R
G
E
N
Z
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
.
0
7
0
.
5
2
8
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
1
1
2
.
1
7
3
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
0
0
1
.
1
5
6
,
1
4

E
X
T
R
A
T
R
I
B
U
T
A
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
I
X
 
-
 
S
A
N
I
T
A
’
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
2
9
.
1
7
7
.
0
1
9
,
0
7
 
 
 
 
 
 
1
4
8
.
8
7
3
.
1
0
8
,
1
7
 
 
 
 
 
-
2
3
4
.
3
7
8
.
0
2
6
,
7
3

T
I
T
O
L
O
 
I
V
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
5
9
.
3
2
9
.
3
0
8
,
8
1
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
5
0
3
.
1
5
5
,
5
8
 
 
 
 
 
-
1
5
2
.
8
2
6
.
1
5
3
,
2
3
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
 
-
 
P
E
R
S
O
N
A
,
 
F
A
M
I
G
L
I
A
,
 
A
S
S
O
C
I
A
Z
I
O
N
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
7
.
2
9
8
.
9
9
7
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
4
4
1
.
3
9
2
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
0
9
8
.
9
4
6
,
8
9

A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
I
,
 
D
A
 
T
R
A
S
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
 
D
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
 
-
 
I
S
T
R
U
Z
I
O
N
E
,
 
F
O
R
M
A
Z
I
O
N
E
,
 
L
A
V
O
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
5
.
7
5
9
.
1
7
9
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
7
8
.
6
1
5
,
8
1
 
 
 
 
 
 
-
2
3
.
3
7
6
.
5
6
3
,
3
1

C
A
P
I
T
A
L
E
,
 
D
A
 
R
I
S
C
O
S
S
I
O
N
E
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
I
 
-
 
C
U
L
T
U
R
A
,
 
S
P
O
R
T
,
 
T
E
M
P
O
 
L
I
B
E
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
4
.
5
0
9
.
7
4
3
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
2
2
.
0
3
2
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
-
3
.
5
8
7
.
7
1
0
,
4
8

E
 
D
A
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
I
I
 
-
 
A
G
R
I
C
O
L
T
U
R
A
,
 
E
C
O
N
O
M
I
A
 
M
O
N
T
A
N
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
.
9
4
4
.
3
8
0
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
2
5
.
4
6
9
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
8
1
9
.
9
1
0
,
6
0

C
A
P
I
T
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
I
V
 
-
 
I
N
D
U
S
T
R
I
A
 
E
 
P
I
C
C
O
L
A
 
E
 
M
E
D
I
A
 
I
M
P
R
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
.
3
3
2
.
6
9
7
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
8
0
.
9
4
2
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
-
2
.
4
5
1
.
7
5
4
,
9
8

T
I
T
O
L
O
 
V
 
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
 
-
 
C
O
M
M
E
R
C
I
O
,
 
F
I
E
R
E
,
 
M
E
R
C
A
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
8
5
7
.
3
7
2
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
5
0
.
9
1
5
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
.
4
5
6
,
9
1

M
U
T
U
I
,
 
P
R
E
S
T
I
T
I
 
O
 
A
L
T
R
E
 
O
P
E
R
A
Z
I
O
N
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
I
 
-
 
A
R
T
I
G
I
A
N
A
T
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
9
5
7
.
4
3
4
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
9
5
7
.
4
3
4
,
3
8

C
R
E
D
I
T
I
Z
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
I
I
 
-
 
T
U
R
I
S
M
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
.
0
3
7
.
5
1
0
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
0
5
9
.
8
6
4
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
9
7
7
.
6
4
6
,
4
0

T
I
T
O
L
O
 
V
I
 
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
P
E
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
3
7
.
3
7
2
.
7
2
0
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
-
2
3
7
.
3
7
2
.
7
2
0
,
3
1
 
 
 
 
A
R
E
A
 
X
V
I
I
I
 
-
 
G
E
S
T
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
7
.
1
6
5
.
1
3
3
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
2
0
3
.
0
6
8
,
1
5
 
 
 
 
 
-
2
2
6
.
4
4
6
.
4
3
2
,
6
1

C
O
N
T
A
B
I
L
I
T
A
’
 
S
P
E
C
I
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
A
R
T
I
T
E
 
D
I
 
G
I
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
1
4
.
0
4
7
.
1
5
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
-
5
1
4
.
0
4
7
.
1
5
7
,
6
4

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

T
o
t
a
l
e
 
G
e
n
e
r
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
3
1
9
.
5
7
9
.
1
9
0
,
8
7
 
 
 
 
 
 
3
3
2
.
0
4
8
.
1
4
8
,
9
2
 
 
 
-
1
.
1
5
8
.
8
8
5
.
7
8
6
,
5
7
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
G
e
n
e
r
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
3
1
1
.
9
9
3
.
3
7
5
,
9
6
 
 
 
 
 
 
3
3
2
.
0
4
8
.
1
4
8
,
9
2
 
 
 
-
1
.
1
5
8
.
8
8
5
.
7
8
6
,
5
7

=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 162BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



E
L

E
N

C
O

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

 O
B

B
L

IG
A

T
O

R
IE

 E
 D

'O
R

D
IN

E
 I

S
C

R
IT

T
E

  

N
E

L
L

O
 S

T
A

T
O

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 S

P
E

S
A

 P
E

R
 L

'A
N

N
O

  

F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 2
0

1
1

 –
 I

N
 V

A
R

IA
Z

IO
N

E
 

 (a
rt.

 3
0,

 c
om

m
a 

3°
, p

un
to

 1
°, 

l. 
r. 

n.
 1

5/
20

02
) 

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 163Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



 RE
GI
ON
E 
LI
GU
RI
A
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
Pa
g.
 -
  
  
1 

  VA
RI
AZ
IO
NI
, 

PE
R 

L'
AS
SE
ST
AM
EN
TO
 
DE
L 

BI
LA
NC
IO
 
DI
 
PR
EV
IS
IO
NE
 
 
PE
R 

L'
AN
NO
 
FI
NA
NZ
IA
RI
O 

20
11
, 

AL
L'
EL
EN
CO
 
DE
LL
E 

SP
ES
E
 

OB
BL
IG
AT
OR
IE
 E
 D
'O
RD
IN
E 
IS
CR
IT
TE
 N
EL
LO
 S
TA
TO
 D
I 
PR
EV
IS
IO
NE
 D
EL
LA
 S
PE
SA
  

(a
i 
se
ns
i 
de
ll
’a
rt
. 
30
, 
co
mm
a 
3,
 p
un
to
 1
, 
le
gg
e 
re
gi
on
al
e 
26
/3
/2
00
2,
 n
. 
15
) 

 
Ca
pi
to
li
 d
i 
nu
ov
a 
is
ti
tu
zi
on
e 

 --
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
- 

 U
.P
.B
. 
  
  
 C
AP
. 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 D
ES
CR
IZ
IO
NE
 

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
- 

   U.
P.
B.
  
1.
10
2 
  
  
SP
ES
A 
PE
R 
L’
AT
TI
VI
TA
’ 
DI
 G
OV
ER
NO
 

    
  
  
  
  
  
  
12
0 
CO
MP
EN
SI
 P
ER
 L
O 
SV
OL
GI
ME
NT
O 
DE
LL
E 
FU
NZ
IO
NI
 D
I 
SE
GR
ET
ER
IA
 P
OL
IT
IC
A 
DE
L 
PR
ES
ID
EN
TE
 D
EL
LA
 G
IU
NT
A 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
RE
GI
ON
AL
E 

  U.
P.
B.
 1
3.
11
2 
  
  
SP
ES
E 
DI
 F
UN
ZI
ON
AM
EN
TO
 D
EL
LE
 C
OM
UN
IT
A’
 M
ON
TA
NE
 

     
  
  
  
  
  
 7
60
2 
SP
ES
E 
DI
 F
UN
ZI
ON
AM
EN
TO
 D
ER
IV
AN
TI
 D
AL
LA
 L
IQ
UI
DA
ZI
ON
E 
DE
LL
E 
CO
MU
NI
TA
' 
MO
NT
AN
E 

   
  
  
  
  
  
 7
60
3 
SP
ES
E 
PE
R 
LA
 P
RE
VE
NZ
IO
NE
 E
 L
A 
LO
TT
A 
AT
TI
VA
 C
ON
TR
O 
GL
I 
IN
CE
ND
I 
BO
SC
HI
VI
 

   
  
  
  
  
  
 7
60
4 
TR
AT
TA
ME
NT
O 
EC
ON
OM
IC
O 
DE
L 
PE
RS
ON
AL
E 
AD
DE
TT
O 
AL
LE
 D
EL
EG
HE
 R
IT
IR
AT
E 
DA
LL
E 
CO
MU
NI
TA
' 
MO
NT
AN
E 
IN
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
LI
QU
ID
AZ
IO
NE
 

  

Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 164BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



E
L

E
N

C
O

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

 D
A

 F
IN

A
N

Z
IA

R
E

 C
O

N
 M

U
T

U
I 

O
 A

L
T

R
E

 

F
O

R
M

E
 D

I 
IN

D
E

B
IT

A
M

E
N

T
O

 

 (a
rt.

 3
0,

 c
om

m
a 

3°
, p

un
to

 3
° e

 a
rt.

 5
6 

ul
tim

o 
co

m
m

a,
 l.

r. 
n.

 1
5/

20
02

))
 

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 165Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 166BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



                
P

A
R

T
E

 P
R

IM
A

 A
N

N
O

 2
0

0
9

 

    

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 167Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



  
  
  
RE
GI
ON
E 
LI
GU
RI
A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 P
ag
. 
-
  
  
1 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

   
  
  
EL
EN
CO
 D
EL
LE
 S
PE
SE
 I
SC
RI
TT
E 
NE
L 
BI
LA
NC
IO
 D
I 
PR
EV
IS
IO
NE
 2
00
9 
DA
 F
IN
AN
ZI
AR
SI
 C
ON
 M
UT
UO
 E
 D
A 
AL
TR
E 
FO
RM
E 
DI
 I
ND
EB
IT
AM
EN
TO
 

   
  
  
(a
rt
. 
56
 u
lt
im
o 
co
mm
a 
- 
le
gg
e 
re
gi
on
al
e 
26
/3
/2
00
2,
 n
.1
5)
 

   
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
- 

  
  
  
Ar
ea
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 C
om
pe
te
nz
a
  

  
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
- 

   
  
  
AR
EA
 I
I 
  
  
  
  
- 
PR
OG
RA
MM
AZ
IO
NE
 C
OM
UN
IT
AR
IA
, 
ST
AT
AL
E,
 R
EG
IO
NA
LE
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
16
.3
94
.9
23
,
42
 

   
  
  
  
  
 U
.P
.B
. 
2.
21
4 
– 
FI
NA
NZ
IA
ME
NT
O 
IN
VE
ST
IM
EN
TI
 R
EG
IO
NA
LI
 P
RO
GR
AM
MA
TI
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 1
6.
39
4.
92
3,
42
 

   
  
  
AR
EA
 I
II
  
  
  
  
- 
TE
RR
IT
OR
IO
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 3
00
.0
00
,
00
 

   
  
  
  
  
 U
.P
.B
. 
3.
20
3 
– 
IN
TE
RV
EN
TI
 P
ER
 I
L 
RE
CU
PE
RO
 D
EI
 V
AL
OR
I 
TR
AD
IZ
IO
NA
LI
 D
EL
 P
AE
SA
GG
IO
 L
IG
UR
E 
  
  
30
0.
00
0,
00
 

   
  
  
AR
EA
 V
  
  
  
  
  
- 
IN
FR
AS
TR
UT
TU
RE
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
11
.9
98
.1
23
,
79
 

   
  
  
  
  
 U
.P
.B
. 
5.
20
1 
– 
IN
VE
ST
IM
EN
TI
 P
ER
 L
A 
VI
AB
IL
IT
A’
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 1
1.
99
8.
12
3,
79
 

   
  
  
AR
EA
 V
I 
  
  
  
  
- 
MO
BI
LI
TA
' 
E 
TR
AS
PO
RT
I 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

0,
00
 

   
  
  
  
  
 U
.P
.B
. 
6.
20
7 
– 
IN
VE
ST
IM
EN
TI
 P
ER
 L
A 
RE
AL
IZ
ZA
ZI
ON
E 
DI
 P
AR
CH
EG
GI
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

  
 0
,0
0 

   
  
  
AR
EA
 V
II
  
  
  
  
- 
ED
IL
IZ
IA
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 1
00
.0
00
,
00
 

   
  
  
  
  
 U
.P
.B
. 
7.
20
3 
– 
ED
IL
IZ
IA
 S
CO
LA
ST
IC
A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
10
0.
00
0,
00
 

   
  
  
AR
EA
 V
II
I 
  
  
  
- 
SI
CU
RE
ZZ
A 
ED
 E
ME
RG
EN
ZA
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 2
00
.0
00
,
00
 

   
  
  
  
  
 U
.P
.B
. 
8.
20
1 
– 
IN
TE
RV
EN
TI
 D
I 
RI
PR
IS
TI
NO
 E
 R
IT
OR
NO
 A
LL
E 
CO
ND
IZ
IO
NI
 N
OR
MA
LI
  
  
  
  
  
  
  
  
  
20
0.
00
0,
00
 

Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 168BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



   
  
  
RE
GI
ON
E 
LI
GU
RI
A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 P
ag
. 
-
  
  
2 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 1
4/
10
/
20
09
 

   
  
  
EL
EN
CO
 D
EL
LE
 S
PE
SE
 I
SC
RI
TT
E 
NE
L 
BI
LA
NC
IO
 D
I 
PR
EV
IS
IO
NE
 2
00
9 
DA
 F
IN
AN
ZI
AR
SI
 C
ON
 M
UT
UO
 E
 D
A 
AL
TR
E 
FO
RM
E 
DI
 I
ND
EB
IT
AM
EN
TO
 

   
  
  
(a
rt
. 
56
 u
lt
im
o 
co
mm
a 
- 
le
gg
e 
re
gi
on
al
e 
26
/3
/2
00
2,
 n
.1
5)
 

   
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
- 

  
  
  
Ar
ea
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
Co
mp
et
en
za
 

  
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
- 

   
  
  
AR
EA
 I
X 
  
  
  
  
- 
SA
NI
TA
' 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

0,
00
 

   
  
  
  
  
 U
.P
.B
. 
9.
20
9 
– 
IN
VE
ST
IM
EN
TI
 I
N 
MA
TE
RI
A 
DI
 I
GI
EN
E 
E 
VE
TE
RI
NA
RI
A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

  
0,
00
 

   
  
  
AR
EA
 X
  
  
  
  
  
- 
PE
RS
ON
A,
 F
AM
IG
LI
A,
 A
SS
OC
IA
ZI
ON
I 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 7
.5
00
.0
00
,
00
 

   
  
  
  
  
 U
.P
.B
. 
10
.2
01
 –
 F
ON
DO
 P
ER
 L
E 
PO
LI
TI
CH
E 
SO
CI
AL
I 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
7.
50
0.
00
0,
00
 

   
  
  
AR
EA
 X
II
  
  
  
  
- 
CU
LT
UR
A,
 S
PO
RT
, 
TE
MP
O 
LI
BE
RO
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 2
00
.0
00
,
00
 

   
  
  
  
  
 U
.P
.B
. 
12
.2
06
 –
 I
NT
ER
VE
NT
I 
PE
R 
EV
EN
TI
 C
UL
TU
RA
LI
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
20
0.
00
0,
00
 

    
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
 

  
  
  
To
ta
le
 G
en
er
al
e 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
36
.6
93
.0
47
,
21
 

  

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 169Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 170Anno XLII - N. 15



                   
P

A
R

T
E

 S
E

C
O

N
D

A
 A

N
N

O
 2

0
0

8
 

   

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 171Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



    
  
RE
GI
ON
E 
LI
GU
RI
A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 P
ag
. 
- 
 
  
1 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

   
  
  
EL
EN
CO
 D
EL
LE
 S
PE
SE
 I
SC
RI
TT
E 
NE
L 
BI
LA
NC
IO
 D
I 
PR
EV
IS
IO
NE
 2
00
8 
DA
 F
IN
AN
ZI
AR
SI
 C
ON
 M
UT
UO
 E
 D
A 
AL
TR
E 
FO
RM
E 
DI
 I
ND
EB
IT
AM
EN
TO
 

   
  
  
(a
rt
. 
56
 l
eg
ge
 r
eg
io
na
le
 2
6/
3/
20
02
, 
n.
15
) 

   
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
- 

  
  
  
Ar
ea
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 C
om
pe
t
en
za
 

  
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
- 

   
  
  
AR
EA
 I
  
  
  
  
  
- 
IS
TI
TU
ZI
ON
AL
E 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 2
.0
00
.0
0
0,
00
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
1.
20
2 
- 
PO
LI
TI
CH
E 
PE
R 
LA
 S
IC
UR
EZ
ZA
 E
 L
A 
TU
TE
LA
 D
EI
  
  
  
  
  
  
 2
.0
00
.0
00
,0
0 

  
  
  
 C
IT
TA
DI
NI
 

    
  
  
AR
EA
 I
I 
  
  
  
  
- 
PR
OG
RA
MM
AZ
IO
NE
 C
OM
UN
IT
AR
IA
, 
ST
AT
AL
E,
 R
EG
IO
NA
LE
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
24
.7
71
.2
7
3,
88
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
2.
20
5 
- 
FI
NA
NZ
IA
ME
NT
O 
DE
L 
PO
R 
CO
MP
ET
IT
IV
IT
A'
 D
EL
LA
  
  
  
  
  
  
 1
.3
81
.1
51
,3
5 

  
  
  
 R
EG
IO
NE
 L
IG
UR
IA
 2
00
7-
20
13
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
2.
21
3 
- 
FI
NA
NZ
IA
ME
NT
O 
PI
AN
O 
DI
 S
VI
LU
PP
O 
RU
RA
LE
  
  
  
  
  
  
  
  
 8
.0
00
.0
00
,0
0 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
2.
21
4 
- 
FI
NA
NZ
IA
ME
NT
O 
IN
VE
ST
IM
EN
TI
 R
EG
IO
NA
LI
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 9
.8
90
.1
22
,5
3 

  
  
  
 P
RO
GR
AM
MA
TI
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
2.
21
5 
- 
FI
NA
NZ
IA
ME
NT
O 
IN
TE
SE
 I
ST
IT
UZ
IO
NA
LI
 D
I 
PR
OG
RA
MM
A 
  
  
  
 5
.5
00
.0
00
,0
0 

  
  
  
 E
 A
CC
OR
DI
 D
I 
PR
OG
RA
MM
A 
QU
AD
RO
 -
 R
ID
EN
OM
IN
AT
A 

    
  
  
AR
EA
 I
II
  
  
  
  
- 
TE
RR
IT
OR
IO
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 2
.6
50
.0
0
0,
00
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
3.
20
4 
- 
IN
VE
ST
IM
EN
TI
 N
EI
 P
AR
CH
I 
E 
NE
LL
E 
AR
EE
 P
RO
TE
TT
E 
  
  
  
  
 2
.6
50
.0
00
,0
0 

   
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
 

  
  
  
To
ta
le
 G
en
er
al
e 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
29
.4
21
.2
7
3,
88
 

 

Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 172BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



                    
P

A
R

T
E

 T
E

R
Z

A
 A

N
N

O
 2

0
0

7
 

   

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 173Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



     
  
RE
GI
ON
E 
LI
GU
RI
A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 P
ag
. 
- 
 
  
1 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

   
  
  
EL
EN
CO
 D
EL
LE
 S
PE
SE
 I
SC
RI
TT
E 
NE
L 
BI
LA
NC
IO
 D
I 
PR
EV
IS
IO
NE
 2
00
7 
DA
 F
IN
AN
ZI
AR
SI
 C
ON
 M
UT
UO
 E
 D
A 
AL
TR
E 
FO
RM
E 
DI
 I
ND
EB
IT
AM
EN
TO
 

   
  
  
(a
rt
. 
56
 l
eg
ge
 r
eg
io
na
le
 2
6/
3/
20
02
, 
n.
15
) 

   
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
- 

  
  
  
Ar
ea
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 C
om
pe
t
en
za
 

  
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
- 

   
  
  
AR
EA
 I
  
  
  
  
  
- 
IS
TI
TU
ZI
ON
AL
E 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 1
.0
00
.0
0
0,
00
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
1.
20
2 
- 
PO
LI
TI
CH
E 
PE
R 
LA
 S
IC
UR
EZ
ZA
 E
 L
A 
TU
TE
LA
 D
EI
  
  
  
  
  
  
 1
.0
00
.0
00
,0
0 

  
  
  
 C
IT
TA
DI
NI
 

    
  
  
AR
EA
 I
I 
  
  
  
  
- 
PR
OG
RA
MM
AZ
IO
NE
 C
OM
UN
IT
AR
IA
, 
ST
AT
AL
E,
 R
EG
IO
NA
LE
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
47
.3
93
.4
0
4,
83
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
2.
20
4 
- 
FI
NA
NZ
IA
ME
NT
O 
PE
R 
IL
 C
ON
SO
LI
DA
ME
NT
O 
DE
LL
O 
  
  
  
  
  
  
  
 5
27
.5
37
,1
5 

  
  
  
 S
VI
LU
PP
O 
DE
LL
E 
AR
EE
 G
IA
' 
RI
CO
MP
RE
SE
 N
EG
LI
 O
BI
ET
TI
VI
 2
 E
 5
B 

  
  
  
 A
NN
I 
20
00
/2
00
5 

  
  
  
 U
.P
.B
. 
2.
21
3 
- 
FI
NA
NZ
IA
ME
NT
O 
PI
AN
O 
DI
 S
VI
LU
PP
O 
RU
RA
LE
  
  
  
  
  
  
  
  
10
.0
00
.0
00
,0
0 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
2.
21
4 
- 
FI
NA
NZ
IA
ME
NT
O 
IN
VE
ST
IM
EN
TI
 R
EG
IO
NA
LI
  
  
  
  
  
  
  
  
  
36
.2
25
.0
85
,6
8 

  
  
  
 P
RO
GR
AM
MA
TI
 

  
  
  
 U
.P
.B
. 
2.
21
5 
- 
FI
NA
NZ
IA
ME
NT
O 
IN
TE
SE
 I
ST
IT
UZ
IO
NA
LI
 D
I 
PR
OG
RA
MM
A 
  
  
  
  
 6
40
.7
82
,0
0 

  
  
  
 E
 P
AT
TI
 T
ER
RI
TO
RI
AL
I 

    
  
  
AR
EA
 I
II
  
  
  
  
- 
TE
RR
IT
OR
IO
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 7
.0
52
.4
7
2,
50
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
3.
20
1 
- 
SP
ES
E 
CO
NN
ES
SE
 A
LL
A 
AT
TI
VI
TA
' 
DI
 P
IA
NI
FI
CA
ZI
ON
E 
  
  
  
 3
.4
24
.0
16
,6
5 

  
  
  
 T
ER
RI
TO
RI
AL
E 

  
  
  
 U
.P
.B
. 
3.
20
2 
- 
IN
TE
RV
EN
TI
 P
ER
 L
'A
SS
ET
TO
 D
EL
 T
ER
RI
TO
RI
O 
  
  
  
  
  
  
  
  
 2
53
.4
55
,8
5 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
3.
20
3 
- 
IN
TE
RV
EN
TI
 P
ER
 I
L 
RE
CU
PE
RO
 D
EI
 V
AL
OR
I 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 5
00
.0
00
,0
0 

  
  
  
 T
RA
DI
ZI
ON
AL
I 
DE
L 
PA
ES
AG
GI
O 
LI
GU
RE
 

  
  
  
 U
.P
.B
. 
3.
20
4 
- 
IN
VE
ST
IM
EN
TI
 N
EI
 P
AR
CH
I 
E 
NE
LL
E 
AR
EE
 P
RO
TE
TT
E 
  
  
  
  
 2
.8
75
.0
00
,0
0 

Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 174BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



    
  
RE
GI
ON
E 
LI
GU
RI
A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 P
ag
. 
- 
 
  
2 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

   
  
  
EL
EN
CO
 D
EL
LE
 S
PE
SE
 I
SC
RI
TT
E 
NE
L 
BI
LA
NC
IO
 D
I 
PR
EV
IS
IO
NE
 2
00
7 
DA
 F
IN
AN
ZI
AR
SI
 C
ON
 M
UT
UO
 E
 D
A 
AL
TR
E 
FO
RM
E 
DI
 I
ND
EB
IT
AM
EN
TO
 

   
  
  
(a
rt
. 
56
 l
eg
ge
 r
eg
io
na
le
 2
6/
3/
20
02
, 
n.
15
) 

   
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
- 

  
  
  
Ar
ea
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 C
om
pe
t
en
za
 

  
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
- 

   
  
  
AR
EA
 I
V 
  
  
  
  
- 
AM
BI
EN
TE
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
10
.4
90
.6
3
3,
48
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
4.
20
1 
- 
IN
TE
RV
EN
TI
 N
EL
 S
ET
TO
RE
 D
EL
L'
AM
BI
EN
TE
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 5
.8
20
.7
42
,5
4 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
4.
20
9 
- 
MO
NI
TO
RA
GG
IO
 E
 S
TU
DI
O 
DE
I 
CO
RP
I 
ID
RI
CI
 E
 T
UT
EL
A 
  
  
  
  
 2
00
.0
00
,0
0 

  
  
  
 D
EL
L'
IN
QU
IN
AM
EN
TO
 

  
  
  
 U
.P
.B
. 
4.
21
0 
- 
AT
TI
VI
TA
' 
DI
 P
RO
TE
ZI
ON
E 
E 
MO
NI
TO
RA
GG
IO
 D
EL
LE
  
  
  
  
  
  
 5
00
.0
00
,0
0 

  
  
  
 A
CQ
UE
 M
AR
IN
O 
CO
ST
IE
RE
 

  
  
  
 U
.P
.B
. 
4.
21
1 
- 
IN
TE
RV
EN
TI
 D
I 
PR
EV
EN
ZI
ON
E 
ED
 E
LI
MI
NA
ZI
ON
E 
DI
  
  
  
  
  
 2
.8
60
.0
00
,0
0 

  
  
  
 S
IT
UA
ZI
ON
I 
DI
 R
IS
CH
IO
 I
DR
OG
EO
LO
GI
CO
 

  
  
  
 U
.P
.B
. 
4.
21
2 
- 
RE
AL
IZ
ZA
ZI
ON
E 
CA
RT
A 
ID
RO
GE
OL
OG
IC
A 
E 
TU
TE
LA
 D
EL
  
  
  
  
  
  
19
.7
16
,8
5 

  
  
  
 P
AT
RI
MO
NI
O 
SP
EL
EO
LO
GI
CO
 E
 C
AR
SI
CO
 

  
  
  
 U
.P
.B
. 
4.
21
3 
- 
PI
AN
IF
IC
AZ
IO
NE
 D
I 
BA
CI
NO
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 5
00
.0
00
,0
0 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
4.
21
4 
- 
AT
TI
VI
TA
' 
DI
 P
RO
TE
ZI
ON
E 
E 
CO
NS
OL
ID
AM
EN
TO
 D
EL
LA
  
  
  
  
  
 3
40
.1
74
,0
9 

  
  
  
 C
OS
TA
 

  
  
  
 U
.P
.B
. 
4.
21
6 
– 
EN
ER
GI
A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
50
.0
00
,0
0 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
4.
21
8 
- 
IN
TE
RV
EN
TI
 A
 T
UT
EL
A 
DE
L 
PA
TR
IM
ON
IO
 F
OR
ES
TA
LE
  
  
  
  
  
  
 2
00
.0
00
,0
0 

     
  
  
AR
EA
 V
  
  
  
  
  
- 
IN
FR
AS
TR
UT
TU
RE
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 3
.4
51
.9
7
1,
40
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
5.
20
1 
- 
IN
VE
ST
IM
EN
TI
 P
ER
 L
A 
VI
AB
IL
IT
A'
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 2
.5
53
.3
43
,9
5 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
5.
20
3 
- 
IN
VE
ST
IM
EN
TI
 I
N 
AM
BI
TO
 P
OR
TU
AL
E 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 8
98
.6
27
,4
5 

     
  
  
AR
EA
 V
I 
  
  
  
  
- 
MO
BI
LI
TA
' 
E 
TR
AS
PO
RT
I 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 1
.9
86
.6
6
9,
54
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
6.
20
7 
- 
IN
VE
ST
IM
EN
TI
 P
ER
 L
A 
RE
AL
IZ
ZA
ZI
ON
E 
DI
 P
AR
CH
EG
GI
  
  
  
  
 1
.9
86
.6
69
,5
4 

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 175Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



    
  
RE
GI
ON
E 
LI
GU
RI
A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 P
ag
. 
- 
 
  
3 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

   
  
  
EL
EN
CO
 D
EL
LE
 S
PE
SE
 I
SC
RI
TT
E 
NE
L 
BI
LA
NC
IO
 D
I 
PR
EV
IS
IO
NE
 2
00
7 
DA
 F
IN
AN
ZI
AR
SI
 C
ON
 M
UT
UO
 E
 D
A 
AL
TR
E 
FO
RM
E 
DI
 I
ND
EB
IT
AM
EN
TO
 

   
  
  
(a
rt
. 
56
 l
eg
ge
 r
eg
io
na
le
 2
6/
3/
20
02
, 
n.
15
) 

   
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
- 

  
  
  
Ar
ea
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 C
om
pe
t
en
za
 

  
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
- 

   
  
  
AR
EA
 V
II
  
  
  
  
- 
ED
IL
IZ
IA
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 2
.4
24
.2
4
5,
89
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
7.
20
3 
- 
ED
IL
IZ
IA
 S
CO
LA
ST
IC
A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 1
.9
24
.2
45
,8
9 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
7.
20
7 
- 
ED
IL
IZ
IA
 P
UB
BL
IC
A 
E 
SO
CI
AL
E 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 5
00
.0
00
,0
0 

     
  
  
AR
EA
 V
II
I 
  
  
  
- 
SI
CU
RE
ZZ
A 
ED
 E
ME
RG
EN
ZA
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 2
.1
59
.0
0
9,
13
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
8.
20
1 
- 
IN
TE
RV
EN
TI
 D
I 
RI
PR
IS
TI
NO
 E
 R
IT
OR
NO
 A
LL
E 
  
  
  
  
  
  
  
 1
.4
99
.6
94
,3
3 

  
  
  
 C
ON
DI
ZI
ON
I 
NO
RM
AL
I 

  
  
  
 U
.P
.B
. 
8.
20
2 
- 
AT
TI
VI
TA
' 
DI
 P
RO
TE
ZI
ON
E 
CI
VI
LE
 D
I 
PR
EV
IS
IO
NE
 E
  
  
  
  
  
  
94
.3
15
,6
0 

  
  
  
 P
RE
VE
NZ
IO
NE
 

  
  
  
 U
.P
.B
. 
8.
20
4 
- 
MO
NI
TO
RA
GG
IO
 E
 P
RE
VE
NZ
IO
NE
 I
NC
EN
DI
 B
OS
CH
IV
I 
  
  
  
  
  
  
 2
49
.9
99
,2
0 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
8.
20
5 
- 
SP
ES
E 
PE
R 
L'
ES
TI
NZ
IO
NE
 D
EG
LI
 I
NC
EN
DI
 B
OS
CH
IV
I 
  
  
  
  
  
 3
15
.0
00
,0
0 

     
  
  
AR
EA
 I
X 
  
  
  
  
- 
SA
NI
TA
' 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 6
.3
00
.0
0
0,
00
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
9.
20
1 
- 
IN
VE
ST
IM
EN
TI
 N
EL
LA
 S
AN
IT
A'
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 6
.3
00
.0
00
,0
0 

     
  
  
AR
EA
 X
  
  
  
  
  
- 
PE
RS
ON
A,
 F
AM
IG
LI
A,
 A
SS
OC
IA
ZI
ON
I 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 9
.4
01
.9
9
9,
28
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
10
.2
01
 -
 F
ON
DO
 P
ER
 L
E 
PO
LI
TI
CH
E 
SO
CI
AL
I 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 9
.4
01
.9
99
,2
8 

Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 176BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



    
  
RE
GI
ON
E 
LI
GU
RI
A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 P
ag
. 
- 
 
  
4 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

   
  
  
EL
EN
CO
 D
EL
LE
 S
PE
SE
 I
SC
RI
TT
E 
NE
L 
BI
LA
NC
IO
 D
I 
PR
EV
IS
IO
NE
 2
00
7 
DA
 F
IN
AN
ZI
AR
SI
 C
ON
 M
UT
UO
 E
 D
A 
AL
TR
E 
FO
RM
E 
DI
 I
ND
EB
IT
AM
EN
TO
 

   
  
  
(a
rt
. 
56
 l
eg
ge
 r
eg
io
na
le
 2
6/
3/
20
02
, 
n.
15
) 

   
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
- 

  
  
  
Ar
ea
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 C
om
pe
t
en
za
 

  
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
- 

   
  
  
AR
EA
 X
I 
  
  
  
  
- 
IS
TR
UZ
IO
NE
, 
FO
RM
AZ
IO
NE
, 
LA
VO
RO
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 1
.4
42
.8
2
6,
00
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
11
.2
01
 -
 I
NT
ER
VE
NT
I 
PE
R 
L'
IS
TR
UZ
IO
NE
 E
 I
L 
DI
RI
TT
O 
AL
LO
  
  
  
  
 1
.3
44
.8
26
,0
0 

  
  
  
 S
TU
DI
O 

  
  
  
 U
.P
.B
. 
11
.2
06
 -
 I
NT
ER
VE
NT
I 
PE
R 
L'
UN
IV
ER
SI
TA
',
 L
A 
RI
CE
RC
A 
E 
  
  
  
  
  
  
  
98
.0
00
,0
0 

  
  
  
 L
'I
NN
OV
AZ
IO
NE
 

    
  
  
AR
EA
 X
II
  
  
  
  
- 
CU
LT
UR
A,
 S
PO
RT
, 
TE
MP
O 
LI
BE
RO
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 2
.8
17
.0
7
0,
99
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
12
.2
02
 -
 I
NT
ER
VE
NT
I 
PE
R 
IL
 P
OT
EN
ZI
AM
EN
TO
 D
EL
LE
  
  
  
  
  
  
  
  
 1
.7
69
.7
15
,9
9 

  
  
  
 S
TR
UT
TU
RE
 C
UL
TU
RA
LI
 

  
  
  
 U
.P
.B
. 
12
.2
03
 -
 I
NT
ER
VE
NT
I 
PE
R 
IL
 P
OT
EN
ZI
AM
EN
TO
 D
EL
LE
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 6
48
.3
55
,0
0 

  
  
  
 S
TR
UT
TU
RE
 S
PO
RT
IV
E 

  
  
  
 U
.P
.B
. 
12
.2
06
 -
 I
NT
ER
VE
NT
I 
PE
R 
EV
EN
TI
 C
UL
TU
RA
LI
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 3
99
.0
00
,0
0 

     
  
  
AR
EA
 X
II
I 
  
  
  
- 
AG
RI
CO
LT
UR
A,
 E
CO
NO
MI
A 
MO
NT
AN
A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 3
.7
20
.0
0
0,
00
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
13
.2
01
 -
 I
NT
ER
VE
NT
I 
PE
R 
LO
 S
VI
LU
PP
O 
DE
LL
E 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 2
50
.0
00
,0
0 

  
  
  
 I
NF
RA
ST
RU
TT
UR
E 
AG
RI
CO
LE
 

  
  
  
 U
.P
.B
. 
13
.2
05
 -
 I
NT
ER
VE
NT
I 
PE
R 
L'
IN
CR
EM
EN
TO
 D
EL
LE
 C
OL
TU
RE
  
  
  
  
  
  
  
 2
00
.0
00
,0
0 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
13
.2
12
 -
 I
NV
ES
TI
ME
NT
I 
A 
FA
VO
RE
 D
EL
L'
EC
ON
OM
IA
 M
ON
TA
NA
  
  
  
  
  
 3
.2
70
.0
00
,0
0 

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 177Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



    
  
RE
GI
ON
E 
LI
GU
RI
A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 P
ag
. 
- 
 
  
5 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

   
  
  
EL
EN
CO
 D
EL
LE
 S
PE
SE
 I
SC
RI
TT
E 
NE
L 
BI
LA
NC
IO
 D
I 
PR
EV
IS
IO
NE
 2
00
7 
DA
 F
IN
AN
ZI
AR
SI
 C
ON
 M
UT
UO
 E
 D
A 
AL
TR
E 
FO
RM
E 
DI
 I
ND
EB
IT
AM
EN
TO
 

   
  
  
(a
rt
. 
56
 l
eg
ge
 r
eg
io
na
le
 2
6/
3/
20
02
, 
n.
15
) 

   
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
- 

  
  
  
Ar
ea
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 C
om
pe
t
en
za
 

  
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
- 

   
  
  
AR
EA
 X
IV
  
  
  
  
- 
IN
DU
ST
RI
A 
E 
PI
CC
OL
A 
E 
ME
DI
A 
IM
PR
ES
A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 1
.0
00
.0
0
0,
00
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
14
.2
01
 -
 I
NT
ER
VE
NT
I 
A 
SO
ST
EG
NO
 D
EL
L'
IN
DU
ST
RI
A 
E 
DE
LL
E 
  
  
  
  
 1
.0
00
.0
00
,0
0 

  
  
  
 P
IC
CO
LE
 E
 M
ED
IE
 I
MP
RE
SE
 

     
  
  
AR
EA
 X
VI
  
  
  
  
- 
AR
TI
GI
AN
AT
O 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 1
.0
00
.0
0
0,
00
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
16
.2
01
 -
 P
OL
IT
IC
HE
 D
I 
SV
IL
UP
PO
 D
EL
L'
AR
TI
GI
AN
AT
O 
  
  
  
  
  
  
  
 1
.0
00
.0
00
,0
0 

     
  
  
AR
EA
 X
VI
I 
  
  
  
- 
TU
RI
SM
O 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 1
21
.1
8
0,
00
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
17
.2
01
 -
 I
NT
ER
VE
NT
I 
PR
OM
OZ
IO
NA
LI
 P
ER
 I
L 
TU
RI
SM
O 
  
  
  
  
  
  
  
  
 1
21
.1
80
,0
0 

Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 178BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



    
  
RE
GI
ON
E 
LI
GU
RI
A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 P
ag
. 
- 
 
  
6 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

   
  
  
EL
EN
CO
 D
EL
LE
 S
PE
SE
 I
SC
RI
TT
E 
NE
L 
BI
LA
NC
IO
 D
I 
PR
EV
IS
IO
NE
 2
00
7 
DA
 F
IN
AN
ZI
AR
SI
 C
ON
 M
UT
UO
 E
 D
A 
AL
TR
E 
FO
RM
E 
DI
 I
ND
EB
IT
AM
EN
TO
 

   
  
  
(a
rt
. 
56
 l
eg
ge
 r
eg
io
na
le
 2
6/
3/
20
02
, 
n.
15
) 

   
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
- 

  
  
  
Ar
ea
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 C
om
pe
t
en
za
 

  
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
- 

   
  
  
AR
EA
 X
VI
II
  
  
  
- 
GE
ST
IO
NA
LE
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
11
.0
64
.7
5
5,
40
 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
18
.2
01
 -
 S
PE
SA
 P
ER
 L
'A
CQ
UI
ST
O 
DI
 B
EN
I 
PA
TR
IM
0N
IA
LI
  
  
  
  
  
  
 2
.0
89
.9
13
,2
0 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
18
.2
04
 -
 S
PE
SA
 P
ER
 I
L 
SI
ST
EM
A 
IN
FO
RM
AT
IV
O 
RE
GI
ON
AL
E 
  
  
  
  
  
  
 1
50
.0
00
,0
0 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
18
.2
05
 -
 S
PE
SE
 P
ER
 P
AR
TE
CI
PA
ZI
ON
I 
RE
GI
ON
AL
I 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 5
.5
04
.8
42
,2
0 

   
  
  
 U
.P
.B
. 
18
.2
07
 -
 F
ON
DO
 S
PE
CI
AL
E 
DI
 C
ON
TO
 C
AP
IT
AL
E 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 3
.3
20
.0
00
,0
0 

   
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
- 
L.
R.
  
  
26
/2
00
8 
  
  
  
  
22
0.
00
0,
00
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
- 
L.
R.
  
  
25
/2
00
8 
  
  
  
1.
50
0.
00
0,
00
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
- 
L.
R.
  
  
30
/2
00
8 
  
  
  
  
35
0.
00
0,
00
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
- 
L.
R.
  
  
03
/2
00
8 
  
  
  
1.
00
0.
00
0,
00
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
- 
L.
R.
  
  
15
/2
00
8 
  
  
  
  
25
0.
00
0,
00
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 -
--
--
--
--
--
--
--
--
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
3.
32
0.
00
0,
00

 
     
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
--
--
 

  
  
  
To
ta
le
 G
en
er
al
e 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 1
12
.8
26
.2
3
8,
44
 

 

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 179Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 180BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
DI
MO
ST
RA
ZI
ON
E 
DE
L 
SA
LD
O 
FI
NA
NZ
IA
RI
O 
AL
LA
 C
HI
US
UR
A 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
DE
LL
'E
SE
RC
IZ
IO
 2
01
0 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
(a
rt
.3
5,
 c
om
ma
 4
, 
l.
r.
 n
. 
15
/2
00
2)
 

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 181Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



     
  
  
  
  
  
  
  
  
  
RI
SU
LT
AT
I 
FI
NA
LI
 D
EL
LA
 G
ES
TI
ON
E 
FI
NA
NZ
IA
RI
A 
DE
LL
'E
SE
RC
IZ
IO
 2
01
0 

  
  
  
  
  
  
  
 -
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
- 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
GE
ST
IO
NE
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 T
OT
AL
E 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
Re
si
du
i 
  
  
  
  
  
  
 C
om
pe
te
nz
a 

   
  
  
  
  
  
  
 F
on
do
 d
i 
ca
ss
a 

  
  
  
  
  
  
  
 i
ni
zi
al
e 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
32
9.
33
8.
41
7,
81
 

     
  
  
  
  
  
  
 R
is
co
ss
io
ni
  
  
  
1.
67
8.
89
2.
56
4,
89
  
  
 3
.9
10
.0
85
.7
65
,6
4 
  
  
  
5.
58
8.
97
8.
33
0,
53
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 -
--
--
--
--
--
--
--
--
--
 

   
  
  
  
  
  
  
 S
om
ma
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
5.
91
8.
31
6.
74
8,
34
 

   
  
  
  
  
  
  
 P
ag
am
en
ti
  
  
  
  
1.
77
9.
32
0.
46
3,
37
  
  
 3
.9
71
.5
79
.8
02
,3
5 
  
  
  
5.
75
0.
90
0.
26
5,
72
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 -
--
--
--
--
--
--
--
--
--
 

   
  
  
  
  
  
  
 F
on
do
 d
i 
ca
ss
a 
al
la
 

  
  
  
  
  
  
  
 c
hi
us
ur
a 
de
ll
'e
se
rc
iz
io
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
16
7.
41
6.
48
2,
62
 

    
  
  
  
  
  
  
 R
es
id
ui
 a
tt
iv
i 
  
2.
07
4.
68
7.
29
8,
10
  
  
 1
.0
52
.7
35
.2
25
,1
8 
  
  
  
3.
12
7.
42
2.
52
3,
28
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 -
--
--
--
--
--
--
--
--
--
 

  
  
  
  
  
  
  
 S
om
ma
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
3.
29
4.
83
9.
00
5,
90
 

   
  
  
  
  
  
  
 R
es
id
ui
 p
as
si
vi
  
1.
56
0.
04
0.
81
0,
77
  
  
 1
.0
95
.1
14
.6
70
,5
8 
  
  
  
2.
65
5.
15
5.
48
1,
35
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 -
--
--
--
--
--
--
--
--
--
 

   
  
  
  
  
  
  
 S
al
do
 f
in
an
zi
ar
io
 a
ll
a 
ch
iu
su
ra
 d
el
l'
es
er
ci
zi
o 
  
  
  
  
  
  
  
  
63
9.
68
3.
52
4,
55
 

   
  
  
  
  
  
  
 C
om
po
ne
nt
e 
ne
ga
ti
va
 d
el
 s
al
do
 f
in
an
zi
ar
io
 

  
  
  
  
  
  
  
 d
er
iv
an
te
 d
al
la
 m
an
ca
ta
 c
on
tr
az
io
ne
 i
nd
eb
it
am
en
to
 

  
  
  
  
  
  
  
 d
eg
li
 e
se
rc
iz
i 
pr
ec
ed
en
ti
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
17
8.
94
0.
55
9,
53
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 =
==
==
==
==
==
==
==
==
==
 

  
  
  
  
  
  
  
 S
al
do
 f
in
an
zi
ar
io
 p
ro
vv
is
or
io
 a
l 
31
/1
2/
20
10
 (
co
nt
ab
il
e)
  
  
  
  
81
8.
62
4.
08
4,
08
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 =
==
==
==
==
==
==
==
==
==
 

 

Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 182BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



    R
IC

L
A

S
S

IF
IC

A
Z

IO
N

E
 

D
E

L
 

B
IL

A
N

C
IO

 
R

E
G

IO
N

A
L

E
 

S
E

C
O

N
D

O
 

L
A

 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 B

IL
A

N
C

IO
 D

E
L

L
O

 S
T

A
T

O
 

 

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 183Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



 R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
 
 
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
I
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
E
 
S
P
E
S
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
S
E
C
O
N
D
O
 
L
A
 
R
I
P
A
R
T
I
Z
I
O
N
E
 
A
D
O
T
T
A
T
A
 
N
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
E
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
S
E
R
C
I
Z
I
O
 
-
 
2
0
1
1
 
-
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
-
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
-
 
T
I
T
O
L
O
 
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
T
T
O
 
:
 
 
7
8
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

 
A
N
A
L
I
S
I
 
F
U
N
Z
I
O
N
A
L
E
 

 
 
 
 
 
(
S
E
Z
I
O
N
I
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
7
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
I
 

 
A
N
A
L
I
S
I
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
1
2
 

 
 
 
 
(
C
A
T
E
G
O
R
I
E
)
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
0
0
0
,
0
0
 

  
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

  
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
I
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 

  
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
I
V
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
3
4
.
5
7
5
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
1
7
1
.
6
2
0
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
4
.
6
2
6
,
5
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
8
.
3
3
1
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
4
4
.
2
5
4
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
1
2
3
.
4
0
8
,
3
6
 

  
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
V
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
7
.
7
4
8
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
7
.
8
2
4
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
1
.
6
5
0
.
0
5
9
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
-
6
.
0
2
1
.
4
4
6
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
1
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
6
.
6
1
5
.
9
8
6
,
2
7
 

  
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
V
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
1
5
.
1
7
6
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
6
6
6
.
8
3
7
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
2
4
.
3
4
4
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
6
0
6
.
3
5
8
,
5
6
 

  
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
V
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
2
1
.
6
1
9
,
0
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
2
1
.
6
1
9
,
0
7
 

  
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
V
I
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
1
.
3
0
6
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
.
1
0
5
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
7
3
.
9
1
1
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
9
3
.
3
2
3
,
6
5
 

  
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
I
X
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
3
.
1
8
1
,
4
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
8
.
0
5
0
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
.
6
0
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
-
1
.
6
0
3
.
7
6
7
,
6
5
 

 -
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

  
T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
8
0
.
4
3
0
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
6
9
4
.
6
2
1
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
4
.
6
2
6
,
5
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
7
.
1
4
3
.
3
3
4
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
.
9
1
1
.
4
4
6
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
4
5
2
.
3
6
1
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
-
2
.
6
0
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
0
9
.
8
6
8
.
9
2
8
,
2
6
 

 -
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 184BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



  R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
 
 
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
I
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
E
 
S
P
E
S
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
S
E
C
O
N
D
O
 
L
A
 
R
I
P
A
R
T
I
Z
I
O
N
E
 
A
D
O
T
T
A
T
A
 
N
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
E
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
S
E
R
C
I
Z
I
O
 
-
 
2
0
1
1
 
-
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
-
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
-
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
T
T
O
 
:
 
 
7
8
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

 
A
N
A
L
I
S
I
 
F
U
N
Z
I
O
N
A
L
E
 

 
 
 
 
 
(
S
E
Z
I
O
N
I
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
7
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
I
 

 
A
N
A
L
I
S
I
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
1
2
 

 
 
 
 
(
C
A
T
E
G
O
R
I
E
)
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
5
9
.
4
4
0
,
4
7
 

  
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
4
.
7
5
3
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
.
6
3
8
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
4
8
.
4
8
5
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
3
1
.
8
7
7
,
5
7
 

  
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
8
9
.
1
2
9
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
3
2
1
,
8
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
9
5
.
2
5
0
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
4
6
.
9
3
8
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
4
6
2
.
6
4
0
,
6
1
 

  
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
I
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
4
5
.
3
4
1
,
6
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
6
8
9
.
5
2
1
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
2
0
0
.
3
2
0
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
-
1
2
.
8
5
3
.
4
1
9
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
6
.
4
4
9
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
.
3
9
0
.
2
1
3
,
2
1
 

  
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
I
V
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
5
.
7
4
5
,
5
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
9
0
.
0
3
5
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
5
.
1
1
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
8
6
6
.
9
6
3
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
1
1
7
.
8
6
3
,
4
5
 

  
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
V
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 

  
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
V
I
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

  
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
V
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

  
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
V
I
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 

 -
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

  
T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
9
9
.
1
2
9
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
8
2
.
4
0
8
,
9
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
2
6
9
.
5
6
1
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
6
8
4
.
0
7
7
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
1
0
8
.
9
6
8
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
1
8
6
.
4
4
9
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
9
7
.
8
9
3
.
1
5
4
,
3
7
 

 -
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 185Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



  R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
 
 
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
I
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
E
 
S
P
E
S
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
S
E
C
O
N
D
O
 
L
A
 
R
I
P
A
R
T
I
Z
I
O
N
E
 
A
D
O
T
T
A
T
A
 
N
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
E
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
S
E
R
C
I
Z
I
O
 
-
 
2
0
1
1
 
-
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
-
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
-
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
A
T
T
O
 
:
 
 
7
8
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

 
A
N
A
L
I
S
I
 
F
U
N
Z
I
O
N
A
L
E
 

 
 
 
 
 
(
S
E
Z
I
O
N
I
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
7
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
I
 

 
A
N
A
L
I
S
I
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
1
2
 

 
 
 
 
(
C
A
T
E
G
O
R
I
E
)
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
I
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
2
8
6
.
0
6
6
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
2
8
6
.
0
6
6
,
2
9
 

 -
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

  
T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
I
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
2
8
6
.
0
6
6
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
2
8
6
.
0
6
6
,
2
9
 

 -
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

Anno XLII - N. 15 Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 186BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



  R
E
G
I
O
N
E
 
L
I
G
U
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
3
/
0
8
/
2
0
1
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
g
.
 
 
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
I
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
E
 
S
P
E
S
E
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
S
E
C
O
N
D
O
 
L
A
 
R
I
P
A
R
T
I
Z
I
O
N
E
 
A
D
O
T
T
A
T
A
 
N
E
L
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
E
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
S
E
R
C
I
Z
I
O
 
-
 
2
0
1
1
 
-
 
B
I
L
A
N
C
I
O
 
D
I
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
-
 
V
A
R
I
A
Z
I
O
N
I
 
-
 
T
I
T
O
L
O
 
I
V
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
T
T
O
 
:
 
 
7
8
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

 
A
N
A
L
I
S
I
 
F
U
N
Z
I
O
N
A
L
E
 

 
 
 
 
 
(
S
E
Z
I
O
N
I
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
7
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
I
 

 
A
N
A
L
I
S
I
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
 
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
Z
I
O
N
E
 
1
2
 

 
 
 
 
(
C
A
T
E
G
O
R
I
E
)
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 

 -
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

  
T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
I
V
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 

 -
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

  
T
O
T
A
L
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
8
7
9
.
5
6
0
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
7
1
6
.
6
2
1
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
9
7
.
0
3
5
,
5
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
9
.
4
1
2
.
8
9
5
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
7
7
2
.
6
3
1
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
5
6
1
.
3
2
9
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
8
6
7
.
5
1
5
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
3
3
2
.
0
4
8
.
1
4
8
,
9
2
 

 =
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
 

 

Parte I 2° S.S 10.08.2011 - pag. 187Anno XLII - N. 15 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA











Direttore responsabile: Augusto Pessina                   Pubblicato dalla Presidenza del Consiglio Regionale 

Autorizzazione del Tribunale di Genova n. 22 del 16/7/1976       (legge regionale 24 dicembre 2004, n. 32)



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


